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Wstęp
  
Historia regionalna jest integralnym elementem dziejów, choć nie zawsze 

jest dostrzegana w takim stopniu, na jaki zasługuje. Może jednak i często 
odgrywa poważną i znaczącą rolę nie tylko w budowaniu oraz umacnianiu 
tożsamości lokalnych wspólnot na wszystkich poziomach, ale równocze-
śnie może, i powinna, wpisywać się w szerszy kontekst państwotwórczy 
jako integralny element polityki historycznej, naukowej i edukacyjnej. Nie 
bez przyczyny pomyślano o tym już wkrótce po odzyskaniu niepodległości 
w 1918 roku, choć przecież głównym zadaniem było wówczas scalenie ziem 
trzech zaborów w jeden organizm państwowy. Zdawać by się mogło, że trud-
no pogodzić te dwa zadania, a jednak. W początku lat 30. XX wieku Państwo-
we Wydawnictwo Książek Szkolnych we Lwowie podjęło inicjatywę wydania 
serii podręczników regionalnych, w ramach której do 1939 roku ukazały się 
następujące książki: Stefana Papée’go Wielkopolska wczoraj i dziś (1933); Karo-
la Górskiego Pomorze wczoraj i dziś (1934); Romana Grodeckiego, Kazimierza 
Lepszego i Józefa Feldmana Kraków i Ziemia Krakowska (1934) oraz Lwów i Zie-
mia Czerwieńska Karola Maleczyńskiego, Tadeusza Mańkowskiego, Feliksa 
Pohoreckiego i Mariana Tyrowicza (1939). We wstępie do Wielkopolski Autor 
podkreślał: „uwydatnianie regionalnych wartości, rozbudzanie regionalnych 
ambicji może przyczynić się tylko do wzmocnienia łączności Wielkopolski 
z Polską i do wzmożenia ogólnej energii narodowej i państwowej”1. Podob-
nież w podniosłym nastroju pisał o Pomorzu Karol Górski, zwracając uwagę 
na znaczenie tej dzielnicy i dostępu morza. „Obudzić tę świadomość, związać 
serca z nadmorską ziemią – jest zadaniem tej książki” – tymi słowy kończył 
przedmowę2. Z kolei myślą przewodnią wprowadzenia do Krakowa i Ziemi 
Krakowskiej było ich „znaczenie, wybiegające daleko poza obrąb zaintereso-
wań lokalnych”3. 

Od 1999 roku, w którym ukazał się pierwszy numer „Małopolski”, zmie-
niło się wiele, zmieniła się Polska, Małopolska, Kraków, zmieniało się 
również nasze pismo. Co więcej, zasadniczy problem metodologiczny – te-
rytorium naszego regionu – skomplikował się dodatkowo, skutkiem reformy  

1  S. Papée, Wielkopolska wczoraj i dziś, Lwów 1933, s. 7.
2  K. Górski, Pomorze wczoraj i dziś, Lwów 1934, s. 6.
3  R. Grodecki, K. Lepszy, J. Feldman, Kraków i Ziemia Krakowska, Lwów 1934, s. 7.



administracyjnej i utworzenia województwa małopolskiego, odbiegającego 
swym kształtem nie tylko od tego historycznego, sięgającego czasów sta-
ropolskich, ale także od znanych i utrwalonych w świadomości społecznej 
podziałów administracyjnych odrodzonej Polski. Na problem ten zwracano 
uwagę wielokrotnie na kartach naszego czasopisma, ba, od tego zagadnie-
nia zaczęto, a tym jak jest on trudny i skomplikowany, że wreszcie pozostaje 
wciąż nierozwiązany, świadczy najlepiej fakt, iż mamy historie Śląska, Wiel-
kopolski, Pomorza, Mazowsza, a Małopolski brak, i nie zanosi się, aby w naj-
bliższym czasie powstała. Pisał o tym szeroko Antoni Podraza w pierwszym 
artykule w pierwszym numerze „Małopolski”4. Przywołane przez niego 
w tytule określenie „region historyczny” świetnie tu zresztą pasuje i dobrze 
problem tłumaczy, do czego przekonywali i wciąż przekonują historycy, 
zwracający m.in. uwagę na częstą ahistoryczność współczesnych, obowią-
zujących podziałów administracyjnych, a tym samym ich nieprzydatność 
z punktu widzenia dziejopisarstwa5. Stąd też, jak najbardziej słusznie, w na-
szym roczniku trzymamy się szerokiej formuły – Małopolski historycznej, 
obejmującej w ciągu wieków Ziemię Krakowską, Sandomierską, Radomską, 
Stężycką, Łukowską i Lubelską oraz dawne księstwo oświęcimsko-zator-
skie, czyli obszar współczesnego województwa małopolskiego i świętokrzy-
skiego oraz części śląskiego, mazowieckiego, podkarpackiego, lubelskiego 
i podlaskiego. Rzecz jasna, w żadnym przypadku nie wchodzi tu w grę jakiś 
małopolski, krakowski partykularyzm (jeśli w ogóle coś takiego istnieje), ale 
po prostu o spojrzenie historyczne, uwzględniające liczne i wciąż przecież 
dostrzegalne związki, wspólne dziedzictwo materialne i duchowe. Regiony 
dzielą się, usamodzielniają, zmiany podziałów administracyjnych zdarzają 
się (choć u nas może zbyt często), jednak z historii nie da się ich wymazać, 
ich ślady pozostają, dawne związki trwają.

Historia regionalna jest zatem – podkreślmy jeszcze raz – integralnym 
składnikiem historii narodowej i niezwykle ważnym, niezbędnym elemen-
tem wychowania patriotycznego. Wątki regionalne wzmacniają ludzki wy-
miar historii, jej odbiór staje się dzięki temu bardziej osobisty6. Ten model 
staramy się w naszym piśmie realizować, tym ideom jesteśmy wierni, co do-
skonale potwierdza geneza i dzieje pisma, jak też zawartość, którą prezen-
tujemy w niniejszej bibliografii. 

4  A. Podraza, Małopolska jako region historyczny. (Rozważania na tle zainteresowań 
historią regionalną), „Małopolska”, T. 1 (1999), s. 11–36. 

5  Tamże, s. 17; M. Kulesza, Rozważania na temat regionu geograficzno-historycznego, 
„Studia z Geografii Politycznej i Historycznej”, T. 3 (2014), s. 41 i in.

6  Na kwestie te zwrócił m.in. uwagę Konrad Meus w referacie pt. Regionalizm jako 
element wychowania patriotycznego (tradycje, współczesność, perspektywy), wygłoszonym 
na Konferencji Europa Środkowa. Wspólnota wartości – wspólnota interesów, która odbyła 
się w Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkole w Nowym Targu (16.06.2023).   

6



Pismo „Małopolska” narodziło się jako całkowi-
cie oddolna a ściślej – prywatna inicjatywa księdza 
Władysława Pilarczyka (1931–2015), Orawianina, 
zapalonego regionalisty, społecznika i kolekcjone-
ra, który wspierał „Małopolskę” merytorycznie, 
organizacyjnie i finansowo. Jej pierwszym redak-
torem został dr Edward Chudziński (ur. 1940). 
W latach 2011–2018 pismem kierował prof. dr hab. 
Zdzisław Noga (ur. 1961), w roku 2019 – jego uczeń 
dr hab. Mateusz Wyżga (ur. 1981), a od 2020 roku 
piszący te słowa prof. dr hab. Grzegorz Nieć (ur. 
1968). Wszyscy, co trzeba podkreślić, związani 
z obecnym Uniwersytetem Komisji Edukacji Na-
rodowej w Krakowie. Nie jest to przypadek, gdyż 
właśnie ta uczelnia, istniejąca od 1946 roku naj-
pierw jako Wyższa Szkoła Pedagogiczna, potem 
Akademia Pedagogiczna i do 2023 Uniwersytet 
Pedagogiczny, była i wciąż pozostaje przodującą 
placówką naukowo-badawczą w zakresie badań 
regionalistycznych. Pracowali i pracują tutaj znani 
i wybitni historycy-regionaliści, m.in. prof. dr hab. 
Józef Garbacik (1907–1976), prof. dr hab. Feliks Ki-
ryk (1933–2022), wspomniani redaktorzy naszego 
pisma – prof. dr hab. Zdzisław Noga i dr hab. Ma-
teusz Wyżga oraz dr hab. Konrad Meus. Postacią w tym gronie wyjątkową, 
ikoniczną wręcz, był zmarły przed dwoma laty, prof. Feliks Kiryk7, pomysło-
dawca, autor i redaktor wielkiej liczby opracowań i monografii regionalnych, 
troskliwy i wymagający nauczyciel, oddany społecznik, patriota i wspania-
ły człowiek – wielki autorytet. W „Małopolsce” był od samego początku, 

7  Zob. G. Nieć, Profesor Feliks Kiryk (1933–2022), „Małopolska”, T. 24 (2022), s. 5–8. 

ks. Władysław Pilarczyk

dr Edward Chudziński

prof. dr hab. Grzegorz Niećprof. dr hab. Feliks Kiryk prof. dr hab. Zdzisław Noga
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przez wiele lat przewodniczył radzie 
naukowej pisma, pisał i recenzował tek-
sty, wspierał nas, gdy było trzeba. La-
ta, kiedy „Małopolską” kierował prof. 
Zdzisław Noga, przyniosły pismu wie-
le zmian. Wprowadzone zostały stan-
dardy przyjęte w redakcjach czasopism 
naukowych, co przełożyło się na po-
pularność pisma wśród naukowców 
i badaczy. W 2011 roku „Małopolska” 
zyskała nową, atrakcyjną szatę graficz-
ną, jest od tego momentu starannie re-
dagowana i bogato ilustrowana. W 2022 

roku trafiła na ministerialną listę czasopism punktowanych. Obecność na tej 
liście jest niezwykle ważna, podnosi prestiż, punkty przyciągają też autorów, 
rekrutujących się spośród pracowników naukowych. Z drugiej jednak strony 
pozostajemy otwarci na inne środowiska i publikujemy teksty historyków 
nieprofesjonalnych, amatorów, którzy nierzadko docierają do ciekawych ma-
teriałów, zwracają uwagę na kwestie, osoby i obiekty pomijane i zapomniane, 
czym wzbogacają naszą wiedzę o dziejach ojczystych. Pragniemy, aby nasze 
pismo było również w jakimś zakresie kroniką małopolskiego ruchu regio-
nalnego, aby zapisać w nim jak najwięcej środowisk i rozmaitych inicjatyw 
(np. wystaw, wydawnictw).

„Małopolska” jest, przynajmniej strukturalnie, głównym czasopismem re-
gionalistycznym naszego województwa, choć przecież istnieje i funkcjonuje 
na jego terenie sporo innych tego rodzaju periodyków, a wiele z nich może 
się pochwalić, dłuższą nawet od naszej, tradycją, co wcale nie umyka naszej 
uwadze. Misję naszą postrzegamy w aspekcie integrującym i w jakimś sensie 
uzupełniającym, gdyż – o czym było już na początku – Małopolskę, jej dzieje 
i kulturę traktujemy bardzo szeroko, chcemy też, aby miało to odbicie w za-

wartości kolejnych roczników, żeby – powtórzmy – 
spotkali się tu badacze: profesjonaliści i amatorzy, 
ale także działacze regionalni. 

Od 6 tomu wydawcą i właścicielem tytułu jest 
Małopolski Związek Regionalnych Towarzystw 
Kultury, który od tomu 7 współpracuje z Woje-
wódzką Biblioteką Publiczną w Krakowie. Od 
2011 roku funkcję przewodniczącej MZRTK pełni 
Barbara Miszczyk. Od ponad 20 lat, po ukazaniu 
się kolejnego tomu rocznika, redakcja organizuje 
spotkania promocyjne zarówno w Krakowie, jak 
i w innych miejscowościach Małopolski. Barbara Miszczyk

dr hab. Konrad Meus  
i dr hab. Mateusz Wyżga
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Ciężar redakcji spoczywa w dużej mierze na barkach pracowników  
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, głównie redaktorek Iwony  
Górny i Joanny Grzeszczuk – autorki tej bibliografii zawartości, którą odda-
jemy do rąk czytelników, za co w tym miejscu chciałbym im w sposób szcze-
gólny podziękować. 

Dwadzieścia pięć lat nieprzerwanej działalności czasopisma w pol-
skich warunkach to całkiem spore osiągnięcie, które warto zauwa-
żyć i podsumować. Dobrym sposobem takiego podsumowania jest 
kompleksowa prezentacja dorobku mijającego ćwierćwiecza w postaci 
bibliografii zawartości wszystkich wydanych do tej pory tomów. Tego 
rodzaju forma uczczenia jubileuszu ma zatem zarówno charakter pamiąt-
kowy i pomnikowy, jak i praktyczny, pozwala bowiem spojrzeć całościowo  

Promocja  w Kalwarii Zebrzydowskiej w 2020 r.

Promocja w Kętach w 2018 r.
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i szczegółowo na nasz dorobek, a równocześnie uła-
twi korzystanie z niego czytelnikom i badaczom.  
Przypomnijmy też, że pierwszą bibliografię za-
wartości sporządził dr Sylwester Dziki, długolet-
ni sekretarz redakcji, z okazji wydania 10. tomu, 
w którym też została zamieszczona8.

Bibliografia T. 1–25 liczy 819 pozycji – jest to 
kompletny wykaz artkułów, jakie ukazały się 
w czasopiśmie. Materiał w spisie podzielono 
na działy odpowiadające obecnemu podziałowi 
rocznika Małopolska na: Rozprawy – artykuły, 

8  Wydrukowano również nadbitki tej Bibliografii. 

dr Sylwester Dziki

Promocja w Wieliczce w 2023 r.

Promocja w Krzeszowicach w 2024 r.
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Materiały, Z bibliografii małopolskiej, Sprawozdania – kronika. Teksty z po-
przednich tomów na nowo przyporządkowano do działów. Zastosowano 
w nich układ alfabetyczny wg nazwisk autorów bądź tytułów (w przypadku 
braku nazwy autora). 

Hasła osobowe z Materiałów do słownika biograficznego Małopolski w wyka-
zie zostały potraktowane jak tytuły artykułów.

Do bibliografii dołączono indeksy: autorski, przedmiotowy (zawierający 
nazwiska, nazwy instytucji, imprez oraz nazwy jednostkowe i ogólne. Ty-
tuły recenzowanych książek i wystaw zamieszczono przy nazwisku autora 
bądź pod tytułem własnym), geograficzny (zawierający nazwy obiektów 
fizjograficznych będących tematem opracowania oraz miejscowości – wraz 
z nazwami województw i powiatów, na terenie których się znajdują – dla 
miejscowości gminnych, a dla miast będących siedzibą województwa i po-
wiatu – tylko nazwy województwa w nawiasie) oraz dzieł recenzowanych 
(uszeregowany wg tytułów). W indeksach zastosowano odsyłacze całkowite 
(zob.), kierujące do przyjętej formy hasła.

Prof. dr hab. Grzegorz Nieć  

Redakcja
Aleksander Kociszewski – T. 1 

Anatol Jan Omelaniuk – T. 1 

Stanisław Gawor – T. 1–2; T. 3–5 (sekretarz); T. 6–11 

Edward Chudziński – T. 1–2; T. 3–12 (red. naczelny)

Władysław Pilarczyk – T. 1–2; T. 3–17 (zastępca red. naczelnego)

Ewa Skrobiszewska – T. 3–4 (administracja); T. 5–15; T. 16 (sekretarz); T. 17–18 

Sylwester Dziki – T. 6–16 (sekretarz)

Wojciech Kowalewski – T. 6–13 (red. wersji internetowej); T. 14–16 

Magdalena Zdrodowska – T. 10–11

Bożena Królczyk-Kurdas – T. 10–12

Mateusz Wyżga – T. 13–16; T. 17–20 (sekretarz); T. 21 (red. naczelny)

Zdzisław Noga – T. 13–20 (red. naczelny); T. 21–25

Krystyna Kasprzyk – T. 15

Iwona Górny – T. 16–19; T. 20–25 (red. wydawniczy)

Waldemar Bukowski – T. 16–19

Renata Hołda – T. 16–19

Elżbieta Porębska-Kubik – T. 17

Joanna Grzeszczuk – T. 17–25

Żaneta Bednarz – T. 20

Konrad Meus – T. 20–21 (zastępca) 
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Anna Czarnota-Borys – T. 22

Wojciech Momot – T. 22–24

Grzegorz Nieć – T. 22–25 (red. naczelny)

Andrzej Niedojadło – T. 22–25 (zastępca red. naczelnego)

Matylda Szytuła – T. 24

Patrycja Jakus – T. 25

Rada redakcyjna
Aleksander Kędzior – T. 2

Aleksander Kociszewski – T. 2

Bogdan Micek – T. 2

Anatol Jan Omelaniuk – T. 2

Adam Kluska – T. 2–5

Stanisław Kobiela – T. 2–5

Antoni Podraza – T. 2–10 

Jacek Wojciechowski – T. 2–12

Feliks Kiryk – T. 2; T. 3–24 (przewod. rady)

Maria Jaglarz – T. 3

Janusz Bogdanowski – T. 3–5

Jan Flasza – T. 3–25

Ryszard Kantor – T. 3–25

Wiesław A. Wójcik – T. 3–25

Franciszek Ziejka – T. 5–22

Artur Paszko – T. 6–12

Tadeusz Skoczek – T. 6–25

Anna Wiśniewska – T. 11–24

Edward Chudziński – T. 13–25

Maciej Mączyński – T. 13–25

Barbara Miszczyk – T. 13–25

Jerzy Woźniakiewicz – T. 13–25

Bogusław Krasnowolski – T. 16–25

Kazimiera Skałuba – T. 17–21

Peter Konya – T. 17–25

Aivas Ragauskas – T. 17–25

Waldemar Bukowski – T. 20–25

Renata Hołda – T. 20–25
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Zdzisław Noga – T. 21; T. 25 (przewod. rady)

Wojciech Momot – T. 25

Współpraca
Polskie Towarzystwo Historyczne – T. 13–25

Wydawcy
©Ks. Władysław Pilarczyk – T. 1
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Małopolski Ośrodek Dokumentacji Regionalnej w Bochni – T. 3–5
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Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie – T. 7–25

Patronat
Marszałek Województwa Małopolskiego – T. 6–25 

Adresy redakcji
Brak – T. 1–2

Bochnia, ul. Rynek 2 – T. 3–5

Kraków, ul. Rajska 1 – T. 6–25

Tłumaczenia 
Elżbieta Świerz – T. 13–16; T. 17–18 (Plutecka)
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Piotr Tanajewski – T. 22–23

Korekta
TYPOGRAPHUS – T. 6

Sylwester Dziki – T. 7–9; T. 10 (oprac. red. i korekta); T. 11–12 (redakcyjna); T. 13–15 
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Ireneusz Ptaszek – T. 7 (techniczna)

Iwona Górny – T. 16–25

Joanna Grzeszczuk – T. 16–25

Patrycja Jakus – T. 24–25

Justyna Piwowarska – T. 25
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Skład komputerowy
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Pro Scentia – T. 3
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Prowincjonalna Oficyna Wydawnicza – T. 5
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Samanta Rakoczy – T. 20–21

Sławomir Wolsza – T. 22–25
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Wnukowa Irena Ostrowska

zob. Ostrowska-Wnukowa Irena
Wojciechowski Jacek 261–263, 816–

818 
Wojtycza Janusz  264
Wolny-Zmorzyński Kazimierz  339
Wołek Monika  691
Woźniak Magdalena  692
Woźniakowski Krzysztof  265 
Woźny Grażyna  266
Wójcik, Beata Kotasiak

zob. Kotasiak-Wójcik Beata
Wójcik Wiesław A. 267–269, 693
Wroński Tomasz  819
Wszołek Piotr  270
Wylężek Malwina  271
Wyżga Mateusz  7, 272–275, 694–695

Z
Zachorowska Maria  696
Zagólska, Katarzyna Krzyścin

zob. Krzyścin-Zagólska Katarzyna
Zając Tomasz  415
Zaród Małgorzata  697–698
Zawidzka Iwona  276
Zborowski Juliusz  699
Zdrodowska Magdalena 277–278, 

700
Ziejka Franciszek  279–284 
Zieliński Mariusz  285
Zięba Paweł  286
Ziętek Dorota  287
Zmuda Ewa  73, 288
Zmorzyński, Kazimierz Wolny

zob. Wolny-Zmorzyński Kazi-
mierz

Ż
Żaba Eugeniusz  701–705
Żeromski Stefan  706
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A
Adhami, Stilian (1919– )  332
Admirałowie  16
Akademia Nauk Stosowanych (No-

wy Targ)  746
Akademia Sztuk Pięknych im. Jana 

Matejki (Kraków)  54, 128, 286, 779
Akademicki Związek Podhalan  130, 

619
Aktorzy polscy  378, 513
Albumy – recenzje  397, 441–442
Amatorski Zespół Teatralny im. Jó-

zefa Pitoraka (Bukowina Tatrzań-
ska)  476, 509

Animatorzy kultury  87, 142–143, 
194, 230, 258, 268, 316, 320, 516, 
522–523, 655

Anioły  17
Arboretum Krzysztofa Pendereckie-

go (Lusławice)  728
Archeolodzy  361
Architekci polscy  735
Architektura drewniana  36, 116, 135, 

152, 188, 328, 331, 375, 594, 672, 
703, 771–772, 776, 778

Architektura kościelna 
zob. Architektura sakralna

Architektura ludowa 
zob. Budownictwo ludowe

Architektura łemkowska  188
Architektura polska  13–14, 36, 66, 

107, 116, 122–123, 125, 153, 188, 
203, 234, 256, 328, 331, 375, 406, 
452, 455, 489–490, 497, 594, 728, 
768–782, 788

Architektura rezydencjonalna
zob. Zamki i pałace

Architektura sakralna  107, 116, 122, 
125, 153, 188, 234, 256, 328, 375, 
406, 452, 455, 489–490, 497, 728, 
768–769, 771–773, 775–778, 780–
782, 788

Architektura wnętrz  26
Archiwa  179, 272, 274, 288, 308, 472, 

776, 785, 819
Archiwa kościelne  272, 274, 288, 472, 

785
Archiwa prywatne  776
Archiwiści  170
Archiwum Karmelitanek Bosych na 

Wesołej (Kraków)  288
Archiwum myśli regionalistycznej  

289–290, 297–298, 309, 314–315, 
321–322, 327, 333–334, 404, 460, 
473, 543–544, 564–565, 570, 584–
588, 595–596, 598, 607–608, 612, 
619, 647, 665–666, 675, 699, 706

Archiwum Narodowe (Kraków)  308, 
819

Arcybractwo Miłosierdzia i Banku 
Pobożnego (Kraków)  769

Armia Austro-Węgier  232
Armia Krajowa (AK)  204, 615
Ars Populi im. Władysława Orkana 

(nagroda)
zob. Nagroda Województwa Ma-
ło pols kiego im. Władysława Or-
kana

Artylerzyści  204
Artyści ludowi  159, 218, 509, 646

IndeKs pRzedMIOtOWy
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Artyści łemkowscy  257
Artyści polscy  17, 54, 59, 60, 127–128, 

151, 159, 171, 191, 240, 242, 259, 
320, 356, 368, 372, 442, 454, 469, 
509, 526, 536, 646, 692, 792

Arystokracja  83, 94
Asanka-Japołł, Michał (1885–1953)  

505
Astraia (wydawnictwo)

zob. Oficyna Artystyczna Astraia, 
Rafał Monita  

Atelier Piekarnia (galeria)
zob. Galeria Atelier Piekarnia 
(Kraków)

Augustin, Franciszek (1776–1845)  
215

Augustyn Suski – Naczelnik Kon-
federacji Tatrzańskiej, poeta, patrio-
ta, ludowiec, konferencja naukowa
zob. Konferencja naukowa Augus-
tyn Suski – Naczelnik Konfederacji 
Tatrzańskiej, poeta, patriota, ludo-
wiec (2007 ; Szaflary)

Automobilklub Galicyjski (Kraków)
zob. Galicyjski Klub Auto mobi-
lowy (Kraków)

Automobilklub Krakowski  305
Axentowicz, Teodor (1859–1938)  356

B
Babiogórcy

zob. Górale Babiogórscy 
zob. Zespół Regionalny „Babio-
gór cy” (Zawoja)

Babiogórski Park Narodowy  605
Badania terenowe  306, 323, 457
Banach, Andrzej (1910–1990)  257
Banaś, Henryk (1933– )  224
Banki  97, 250
Bartek Mądrala

zob. Kucharczyk, Antoni (1874–
1944)

Bartoszewiczówna, Jadwiga Wanda 
(1895–1976)  351

Baza Krak 198, 623
Baza Wanda  198, 623
Bazielich, Wiktor (1892–1963)  105, 

477 
Bazy danych  198, 623
Bazylika archikatedralna Wniebo-

wzięcia NMP i św. Jana Chrzci-
ciela (Przemyśl)  66

Bazylika Grobu Bożego (Miechów)
zob. Kościół Grobu Bożego (Mie-
chów)

Bazylika kolegiacka Narodzenia 
NMP (Wiślica)  779

Bazylika św. Małgorzaty (Nowy 
Sącz)  125

Bazylika Wniebowzięcia NMP i św. 
Jana Chrzciciela (Przemyśl)
zob. Bazylika archikatedralna 
Wniebowzięcia NMP i św. Jana 
Chrzciciela (Przemyśl)

Beatyfikacja
zob. Kanonizacja i beatyfikacja

Beck, Józef 
zob. Bek, Józef (1867–1931)

Bednarscy (rodzina)  599
Bednarska, Zofia. Krakowskim szla-

kiem Fryderyka Pautscha – recen-
zja  372

Bednarska, Zofia. Krakowskim szla-
kiem Stanisława Dębickiego – re-
cenzja  372

Bednarski, Tadeusz Zygmunt (1934–
2018)  382, 369, 599

Bednarski, Tadeusz Zygmunt (1934–
2018). Krakowskim szlakiem Fryde-
ryka Pautscha – recenzja  372

Bednarski, Tadeusz Zygmunt (1934–
2018). Krakowskim szlakiem Jacka 
Malczewskiego – recenzja  368
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Bednarski, Tadeusz Zygmunt  
(1934–2018). Krakowskim szlakiem 
Jana Stanisławskiego – recenzja  
368

Bednarski, Tadeusz Zygmunt  
(1934–2018). Krakowskim szlakiem 
Juliana Fałata – recenzja  363

Bednarski, Tadeusz Zygmunt  
(1934–2018). Krakowskim szlakiem 
Leona Wyczółkowskiego – recenzja  
368

Bednarski, Tadeusz Zygmunt  
(1934–2018). Krakowskim szlakiem 
rodu Bednarskich – recenzja  599

Bednarski, Tadeusz Zygmunt  
(1934–2018). Krakowskim szlakiem 
Stanisława Dębickiego – recenzja  
372

Bednarski, Tadeusz Zygmunt  
(1934–2018). Krakowskim szlakiem 
Teodora Axentowicza – recenzja  
356

Bednarski, Tadeusz Zygmunt (1934–
2018). Spotkania w dawnej i niedaw-
nej Szczawnicy – recenzja  369

Bednarski, Wojciech (1841–1914)  293
Bek, Józef (1867–1931)  250 
Bella Vita (galeria)

zob. Galeria Sztuki „Dwór Bella 
Vita” w Woli Zręczyckiej (Zrę-
czyce)

Bernardyni (Kalwaria Zebrzydow-
ska)
zob. Klasztor Bernardynów (Kal-
waria Zebrzydowska)

Beskid (PTTK ; Nowy Sącz)
zob. Oddział PTTK „Beskid” (No-
wy Sącz)

Beskidzkie Centrum Zabawki Drew-
nianej (Stryszawa)  561

Bibliografia zabytków nieruchomych wo-
jewództwa małopolskiego, red. Kry-
styna Kasprzyk – recenzja  375

Bibliografie  44, 70, 105, 198, 339, 359, 
375, 483, 623, 707–723

Bibliografie osobowe  44, 70, 105, 339
Bibliografie terytorialne  105, 198, 

261, 359, 375, 483, 623, 709–723
Bibliografie zawartości czasopism  

707–708
Biblioteka Pedagogiczna (Tarnów). 

Filia (Brzesko) 
zob. Filia Biblioteki Pedagogicz-
nej w Tarnowie (Brzesko)

Biblioteka Publiczna (Dąbrowa Tar-
nowska) 
zob. Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Marii Kozaczkowej (Dąbrowa 
Tarnowska)

Biblioteka Publiczna (Łużna)
zob. Gminna Biblioteka Publicz-
na im. Mariana Czuchnowskiego 
(Łużna)

Biblioteka Publiczna (Zielonki)  285
Bibliotekarze  117, 517, 693, 742
Biblioteki  201, 261, 263, 285, 481–482, 

484, 527, 642, 693, 757, 804, 816
Biblioteki cyfrowe  481–482, 484
Biblioteki naukowe  693
Biblioteki publiczne  201, 261, 263, 

285, 527, 642, 757, 804, 816
Biblioteki szkolne  816
Bieniasz, Zbigniew. Lolek Złotem-

pisany. Przyczynek do biografii Ja-
na Pawła II – recenzja  295

Bieńkowska, Teresa (1930–2011)  742
Biografie  15–18, 44, 54, 57–58, 70, 94, 

101, 104, 117, 138–139, 142–144, 
156–157, 159, 162, 170, 204, 215, 
216, 221, 224–216, 240, 257, 264, 
267–268, 279–280, 293, 303, 316, 
318, 336, 343, 351–352, 354, 356–
358, 361–362, 366, 368, 372, 374,  
377–378, 381, 384, 398, 400, 
413–414, 418, 424–425, 436, 454, 
458–459, 461–462, 464, 469–471, 
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477–478, 488, 498–509, 511–526, 
536, 555, 577, 593, 626, 641, 646, 
649, 655, 667, 679, 683–684, 686, 
730, 734–737, 742, 792

Biskupi  169, 701
Bitwa pod Grunwaldem (1410) – ob-

chody  48
Biznesmeni 

zob. Przedsiębiorcy
Błogosławieni

zob. Święci i błogosławieni
Błonia Krakowskie  439
Bogarodzica

zob. Matka Boża
Bogdanowski, Janusz (1929–2003)  735
Bogdanowski, Wincenty (1894–1982)  

299, 352  
Bogucka, Aleksandra Szurmiak

zob. Szurmiak-Bogucka, Aleksan-
dra (1928–2020)

Bogunia-Paczyński, Andrzej  306
Bogurodzica

zob. Matka Boża
Bojko (rodzina)  280
Boroniówka (osada młynarska ; Ska-

ła)  768
Borowy, Piotr (1858–1932)  119
Boruta, Mirosław. Nazwisko, tożsamość 

i więzi rodzinne – recenzja  445
Boże Narodzenie  61, 68, 91, 137, 207
Bractwa religijne  197, 294, 490, 651
Brandys, Jan (1870–1941)  302
Branice (park edukacyjny; Kraków)

zob. Park Edukacyjny „Branice” 
(Kraków)

Broszkiewicz, Józef Stanisław (1920–
1977)  60

Browary  399
Brygada Piłsudskiego

zob. I Brygada (Legiony Polskie ; 
1914–1917)

Brzega, Wojciech (1872–1941)  171

Bucyk, Anna (1917–1984)  498
Bucyk, Jan (1915–1976)  498
Budownictwo drewniane

zob. Architektura drewniana 
Budownictwo folwarczne

zob. Budownictwo wiejskie
Budownictwo kościelne

zob. Architektura sakralna
Budownictwo ludowe  13, 110, 152, 

188, 331, 375, 413, 778
Budownictwo miejskie  135, 152, 375
Budownictwo sakralne 

zob. Architektura sakralna
Budownictwo użyteczności publicz-

nej  375, 772, 779, 782
Budownictwo wiejskie  36, 110, 116, 

135, 152, 188, 375, 672, 701, 703, 
775, 778

Budownictwo wojskowe  232
Budzysz, Woś (1886–1939)

zob. Karnowski, Jan (1886–1939)
Bugajscy (rodzina)  311
Bugajska, Zofia (1934–2021)  291, 311, 

313
Bujak, Franciszek (1875–1953)  205, 

315
Bujwid, Odo (1857–1942)  768
Bujwidowa, Kazimiera (1867–1932)  

768
Bukowiańskie Centrum Kultury 

„Dom Ludowy” (Bukowina Ta-
trzańska)  509, 680

Bukowieńskie Spotkania Naukowe 
(1 ; 2006 ; Bukowno)  427

Bułka, Władysław (1936–217)  413
Burkot, Antoni (1903–1991)  318
Burszta, Józef (1914–1987)  683
Burżuazja  399
Być regionalistą, red. Damian Ka-

sprzyk – recenzja  434
Byrski, Wincenty (1870–1939)  190, 

192, 410
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C
C.K. Armia 

zob. Armia Austro-Węgier
Caritas Diecezji Tarnowskiej  65
Centralna Biblioteka Górska PTTK 

(Kraków)  693
Centralne Towarzystwo Rolnicze  

185
Centrum Administracyjne Huty im. 

T. Sendzimira (Kraków)  768, 771
Centrum Administracyjne Mittal Steel 

Poland. Oddział (Kraków)
zob. Centrum Administracyjne 
Huty im. T. Sendzimira (Kraków)

Centrum Edukacji Ekologicznej 
„Symbioza” (Kraków)  788

Centrum Górskie Korona Ziemi (Za-
woja)  561

Centrum Kultury Górnej Orawy (Ja-
błonka)
zob. Orawskie Centrum Kultury 
(Jabłonka) 

Centrum Legendy Polskiej (Centrum 
Kultury im. Marii Płonowskiej 
w Bolesławiu ; Krzykawka)  561

Centrum Szkła i Ceramiki (Kraków)  
768

Cerkiew Opieki Matki Bożej (Owcza-
ry, pow. gorlicki)  772

Cerkiew św. Jakuba (Powroźnik)  777
Cerkiew św. Kosmy i Damiana (Bart-

ne)  778
Cerkiew św. Mikołaja Cudotwórcy 

(Nowe Brzesko ; nieistniejąca)  406
Cerkiew św. Onufrego (Posada Ry-

botycka)  66
Cerkiew Zaśnięcia NMP (Kraków)  

780
Cerkwie  36, 66, 116, 188, 375, 406, 

772, 777–778, 780
Ceynowa, Florian Stanisław (1817–

1881)  607

Chałubiński, Tytus (1820–1889)  161, 
282, 447

Chałupa Gąsieniców Sobczaków (Za-
kopane)  778

Chasydzi  781
Chłopi  48, 53, 144, 181, 177, 280, 285, 

339
Chmielakówna, Stefania (1884–1948)  

129
Cholera (choroba)  181
Cholewa, Mieczysław (1913–1978)  

143–144, 499
Chołoniewski, Antoni (1872–1924)  

260 
Chomicz, Witold (1910–1984)  151 
Choreografowie polscy  313, 316
Chrzan, Katarzyna

zob. Gawłowa, Katarzyna (1896– 
1982)

Chrząstowska, Zofia (1905–1982)  
500, 509

Chrząstowski Stanisław (1911–1997)  
509

Chudziński, Edward (1940– )  339
Chudziński, Edward (1940– ). Re-

gionalizm, kultura, media. Studia 
i szkice – recenzja  339, 385

Chudziński, Edward (1940– ). W krę-
gu kultury i literatury chłopskiej 
1918–1939 – recenzja  339

Chwalibóg, Maria (1907–1991)  501
Chyża  13, 188
Ciała niebieskie  190
Cichoń, Stanisław Szczepan (1959). 

Dwanaście miesięcy w objęciach fi-
gur i kapliczek przydrożnych – re-
cenzja  437

Cierniak, Jędrzej (1886–1942)  684
Cmentarz Rakowicki (Kraków)  432
Cmentarz wojenny (Łużna-Pustki)  

307, 772
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Cmentarze  52, 55, 64, 66, 107, 135, 
281, 307, 432, 456–457, 602–603, 
674, 772

Cmentarze choleryczne  456
Cmentarze wojenne  307, 457, 602–

603, 674, 772
Collegium Maius (Kraków ; budy-

nek)  780
Collegium Novum (Kraków ; budy-

nek)  773
Collegium Śniadeckiego (Kraków ; 

budynek)  780
Cracovia-Leopolis (czasopismo ; 

Kraków ; 1995– )  113
Cyganie

zob. Romowie 
Cystersi (Szczyrzyc)

zob. Klasztor Cystersów (Szczy-
rzyc)

Czar Nici
zob. Warsztaty Rękodzieła Arty-
stycznego „Czar Nici” (Kraków)

Czarny, Jadwiga (1966– ). Zbiór le-
gend i opowiadań z Bystrej i Sidziny 
– recenzja  610

Czartak (grupa literacka)
zob. Grupa literacka „Czartak” 
(Wadowice)

Czas (czasopismo ; Kraków–War-
szawa ; 1848–1939)  45, 481, 563

Czasopisma  1–4, 29, 32, 42, 45, 49–50, 
112–114, 119, 132, 143, 158, 216, 
260, 286, 314, 339, 350, 353, 360, 
367, 371, 373, 383, 387, 401, 419, 
421–422, 426, 433, 453, 463–464, 
481, 528, 563, 590–591, 617, 624, 
635, 644, 689, 697–698, 707–708, 
741, 753, 801, 804

Czasopisma dla dzieci  590
Czasopisma dla młodzieży  350
Czasopisma etnograficzne  697–698
Czasopisma geograficzne  350, 453
Czasopisma historyczne  463, 624

Czasopisma katolickie  708
Czasopisma ludowe  353
Czasopisma muzealne  624
Czasopisma naukowe  2–4, 158, 463, 

624, 697–698, 707, 741, 801
Czasopisma o sztuce  286
Czasopisma parafialne  708
Czasopisma polityczne  353
Czasopisma regionalistyczne  2–4, 

29, 707, 741, 801
Czasopisma regionalno-lokalne  29, 

32, 49–50, 112–114, 143, 158, 314, 
367, 371, 373, 383, 401, 528, 591, 
617, 635, 644, 689, 753, 804

Czasopisma społeczno-kulturalne  
113

Czasopisma studenckie  339
Czasopisma turystyczno-krajoznaw-

cze  419, 421–422
Czech, Jan Joachim (1888–1955)  502
Czernicki, Stanisław

zob. Heyke, Leon (1885–1939)
Czeska-Mączyńska, Maria (1883–

1944)  354 
Czuchnowski, Marian (1909–1991)  

757
Czy jest miejsce dla regionalizmów 

w kontekście integracji europejskiej? 
(konferencja)
zob. Konferencja Czy jest miejsce dla 
regionalizmów w kontekście integracji 
europejskiej? (2013 ; War szawa)

Czytelnia Zbiorów o Krakowie i Ma-
łopolsce (Wojewódzka Bib lioteka 
Publiczna ; Kraków)  645, 713–
721, 804 

Czyżewski, Tytus  (1880–1945)  536

Ć
ćmiech, Andrzej (1960–2020). Lokacje 

i nadania króla Kazimierza Wielkiego 
na Ziemi Gorlickiej – recenzja  572

ćwiżewiczowie (rodzina)  509
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D
DAF

zob. Deutsche Arbeitsfront
Dąbrowski, Jan Henryk (1755–1818)  

813, 815
Dehnel, Jacek (1980– ). Tajemnica do-

mu Helclów – recenzja
zob. Szymiczkowa, Maryla. Ta-
jemnica Domu Helclów – recenzja 

Delaveaux, Ludwik Stanisław (1785–
1870). Górale bieskidowi zachodnie-
go pasma Karpat – recenzja  376

Dembowski, Bronisław (1847–1893)  161
Demografia historyczna  67, 84, 107, 

186, 197
Deotyma (1834–1908)  43
Detal architektoniczny  152
Deutsche Arbeitsfront  147
Dębicki, Stanisław (1866–1924)  372
Dialekty i regionalizmy  46, 110, 155, 

182, 189–190, 228, 306, 488, 530, 
532, 616

Digitalizacja  481
Długosz, Władysław (1864–1937)  247
Dobosz, Stanisław (1932–2023)  374
Dobosz, Stanisław (1932–2023). Hej-

nał żywiecki i jego kreatorzy – re-
cenzja  379

Dobosz, Stanisław (1932–2023). Żyw-
cza nina żywot i sprawy z his torią 
w tle – recenzja  374

Dobra kościelne 
zob. Majątek kościelny

Dobra ziemskie
zob. Majątki ziemskie

„Dolina Popradu”
zob. Regionalny Zespół „Dolina 
Popradu” (Piwniczna-Zdrój)

Dom Helclów (Kraków ; budynek) 
zob. Dom Pomocy Społecznej im. An-

ny i Ludwika Helclów (Kraków)
Dom Izby Przemysłowo-Handlowej 

(Kraków)  728

Dom Józefa Mehoffera (Kraków ; bu-
dynek)  776

Dom na Dołkach (Stary Sącz)  479
Dom Pamięci Baty (Chełmek)  561
Dom Pod Globusem (Kraków)

zob. Dom Izby Przemysłowo-
-Handlowej (Kraków)

Dom Pod Jedlami (Zakopane ; budy-
nek)  771

Dom Pomocy Społecznej im. Lud wika 
i Anny Helclów (Kraków)  296

Dom Towarzystwa Lekarskiego 
(Kraków)  779

Domy kultury  207, 230, 406, 480, 546, 
561, 680

Dożynki  91
Dramat – omówienie  47
Drogi miejskie 

zob. Ulice
Drowniak, Epifan

zob. Nikifor (1895–1968)
Droździk, Władysław (1935–2000)  

341, 730
II wojna światowa (1939–1945)  206, 

251, 455, 491
Drugi Most (Kraków)

zob. Most Józefa Piłsudskiego 
(Kraków)

Drukarze  27
Drzewa  403
Duchowieństwo katolickie  78, 101, 

118, 157, 166, 206, 225–226, 251, 
266, 358, 398, 418, 436, 488–490, 
516, 641, 651, 760

Dunajczan, Zofia (1904–1985)  609
Duszpasterstwo  73, 187
Duszpasterstwo akademickie  73
Dutka, Czesław (1943– ). Rzepiennik, 

Cz. 2, Ziemia i ludzie  319
Dwa miasta, dwa brzegi (wystawa) – 

recenzja  439
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Dwory i dworki  116, 135, 203, 348–
349, 455–456, 466, 561, 575, 594, 
685, 701, 728, 768, 771–774, 776–
779, 781–782, 788

Dwór (Bobrek)
zob. Pałac (Bobrek)

Dwór (Branice)
zob. Dwór w Branicach (Kraków)

Dwór (Bronowice Wielkie) 
zob. Dwór Rutkowskich w Bro-
no wicach Wielkich (Kraków)

Dwór (Bronowice)
zob. Dwór Rydlówka w Bro no wi-
cach (Kraków)

Dwór (Dąbrówka, pow. wadowic-
ki)  203

Dwór (Dołęga)  771, 778
Dwór (Droginia)

zob. Dwór z Drogini (Wygiełzów)
Dwór (Gorzeń Górny)

zob. Dwór Emila Zegadłowicza 
(Gorzeń Górny)

Dwór (Goszyce)  776
Dwór (Jakubowice)  776
Dwór (Jaszczurowa)

zob. Dwór Thetschlów (Jaszczu-
rowa)

Dwór (Kąśna Dolna)
zob. Dwór Ignacego Pade rew s-
kiego (Kąśna Dolna)

Dwór (Kraków)
zob. Dwór Jana Matejki w Krze-
sławicach (Kraków)
zob. Dwór Rydlówka w Bronowi-
cach (Kraków)
zob. Dwór Rutkowskich w Brono-
wi cach Wielkich (Kraków)
zob. Dwór w Branicach (Kraków)

Dwór (Krzesławice)
zob. Dwór Jana Matejki w Krzes-
ła wicach (Kraków)

Dwór (Krzykawka)  561

Dwór (Kwiatonowice)
zob. Dwór Sczanieckich (Kwiato -
nowice)

Dwór (Lusławice)  728
Dwór (Łęg Tarnowski)

zob. Pałac Partyń (Łęg Tarnowski)
Dwór (Łopuszna)

zob. Dwór Tetmajerów (Łopusz-
na)

Dwór (Michałowice)  728
Dwór (Młoszowa) 

zob. Dwór Florkiewiczów (Mło -
szowa)

Dwór (Modlnica)  728
Dwór (Nowy Wiśnicz)

zob. Dwór Koryznówka (Nowy 
Wiśnicz) 

Dwór (Olkusz)
zob. Dwór Machnickich (Olkusz)

Dwór (Pławowice)
zob. Pałac (Pławowice)

Dwór (Poręba Żegoty)
zob. Pałac Szembeków (Poręba 
Że goty)

Dwór (Przeginia Narodowa)
zob. Dworek Matejkówka (Prze-
ginia Narodowa)

Dwór (Radziszów)
zob. Dwór Dzieduszyckich (Ra-
 dzi szów) 

Dwór (Rybna) 
zob. Dwór Rostworowskich (Ryb-
na)

Dwór (Stryszów)  774
Dwór (Ściborzyce)

zob. Pałac Popielów (Ściborzyce)
Dwór (Wygiełzów)

Dwór z Drogini (Wygiełzów)
Dwór (Zbylitowska Góra)

zob. Dwór Żabów (Zbylitowska 
Góra)

Dwór (Zbyszyce)  768
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Dwór (Zręczyce)
zob. Dwór Bella Vita (Zręczyce)

Dwór (Zubrzyca Górna)
zob. Dwór Moniaków (Zubrzyca 
Górna)

Dwór Badenich w Branicach (Kraków) 
zob. Dwór w Branicach (Kraków)

Dwór Bella Vita (Zręczyce)  685, 768
Dwór Czeczów (Centrum Kultury 

Podgórza ; Kraków)  819
Dwór Dzieduszyckich (Radziszów)  

566
Dwór Emila Zegadłowicza (Gorzeń 

Górny)  779
Dwór Feillów (Wola Zręczycka) 

zob. Dwór Bella Vita (Zręczyce)
Dwór Florkiewiczów (Młoszowa)  

349
Dwór Ignacego Paderewskiego (Ką-

śna Dolna)  773, 781
Dwór Jana Matejki w Krzesławicach 

(Kraków)  771
Dwór Korycińskich (Poręba Żegoty)

zob. Pałac Szembeków
Dwór Koryznówka (Nowy Wiśnicz)  

773
Dwór Machnickich (Olkusz)  772
Dwór Matejkówka (Przeginia Naro-

dowa)  455
Dwór Moniaków (Zubrzyca Górna)  

778
Dwór Partyń (Łęg Tarnowski)

zob. Pałac Partyń (Łęg Tarnowski)
Dwór Popielów (Ściborzyce)

zob. Pałac Popielów (Ściborzyce)
Dwór Rostworowskich (Rybna)  456
Dwór Rutkowskich w Bronowicach 

Wielkich (Kraków)  768
Dwór Rydlówka w Bronowicach 

(Kraków)  777
Dwór Sczanieckich (Kwiatonowice)  

768

Dwór Tetmajerów (Łopuszna)  466
Dwór Thetschlów (Jaszczurowa)  782
Dwór w Branicach (Kraków)  594
Dwór z Drogini (Wygiełzów)  772, 778
Dwór Żabów (Zbylitowska Góra)  768
12 Pułk Piechoty Ziemi Wadowickiej 

(Wojsko Polskie ; 1918–1939)  491
Dybiec, Julian (1940– )  541
Działacze kulturalni

zob. Animatorzy kultury
Działacze kulturalno-oświatowi  226, 

250, 392, 402, 498–501, 503, 522, 
684, 744, 762, 797

Działacze społeczni  87, 94, 138, 226, 
250, 253, 258, 284, 293, 343, 351–
352, 354, 357–358, 458–459, 462, 
464, 478, 498–501, 503, 514, 522, 
593, 649, 686

Działacze sportowi  550
Działacze turystyczni  555
Działalność charytatywna  65, 94, 768
Działalność kulturalno-oświatowa 

zob. Praca kulturalno-oświatowa
Działalność pożytku publicznego  

399, 459
Dziecięce i młodzieżowe zespoły ar-

tystyczne  227, 740, 749
Dziecięcy Zespół Góralski „Mali Ha-

mernicy” (Kraków)  392
Dzieduszyccy (ród)  566, 669
Dziedzictwo kulturowe  86, 93, 201, 

207, 213, 230, 416, 539, 580, 605, 
662, 690, 729, 733, 791

Dziedzictwo kulturowe niejedno ma imię 
(konferencja) 
zob. Konferencja popularnonau-
kowa Dziedzictwo kulturowe nie-
jedno ma imię (2023 ; Brzesko)

Dziedzictwo kulturowe w regionie Ma-
łopolska, red. Janina Mazur– re-
cenzja  539
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Dziedzictwo kulturowe wsi podkrakow-
skiej (konferencja) 
zob. Konferencja Dziedzictwo kul-
turowe wsi podkrakowskiej (2012 ; 
Igołomia)

Dziennik Polski (czasopismo ; Kra-
ków ; 1945– )  112

Dziennikarze  136, 238, 268, 342, 362, 
518

Dziki, Sylwester (1932–2015)  364, 471
Dzikowski, Zdzisław. Z dziejów Sien-

nej 1608–2008 – recenzja  370
Dziubiński, Andrzej (1947– ). Słownik 

historyczno-geograficzny gminy Ki-
je – recenzja  576

Dzwony  256, 815

E
Edukacja ekologiczna  605
Edukacja międzykulturowa  89, 325, 556
Edukacja regionalna  20, 56, 120, 180, 

320, 396, 408, 427, 451, 468, 480, 
539, 556–560, 571, 588, 596, 604–
605, 612, 627–629, 642, 662, 678

Edytorstwo – zakłady
zob. Wydawnictwa (instytucje)

Ekomuzeum (Bogdanówka)  320
Ekoturystyka

zob. Turystyka ekologiczna
Elektrownia Miejska (Kraków ; bu-

dynek)  779
Elektryfikacja  779
Eljasz-Radzikowski, Walery (1841–

1905). Szkice z podróży w Tatry – 
omówienie  174

Emaus (odpust)  91
Emigracja  109, 244, 287
Encyklopedie – omówienie  44, 390
Epidemie  181
Etnografia  76, 88, 110, 565
Etnografia wsi 

zob. Folklor

Etnografowie  70, 162, 224, 279, 336, 
342, 377–378, 381, 470, 509, 511–
512, 517, 525, 683

Etnomuzykolodzy  518
Etymologia  74, 115, 653
Europejska karta samorządu regio-

nalnego  391
Euroregion Karpacki  69, 611, 657
Euroregiony  69, 429, 551, 611, 657
Ewangelicyzm augsburski  167
Ewangelicyzm reformowany  492

F
Fabryka Bata (Chełmek ; budynki)  

561, 780
Fałat, Julian (1853–1929)  363
Feill (rodzina) 

zob. Feillowie (rodzina)
Feillowie (rodzina)  685
Festiwal Dziecięcych Zespołów Re-

gionalnych „Święto Dzieci Gór” 
(Nowy Sącz) 
zob. Międzynarodowy Festi wal Dzie-
cięcych Zespołów Regionalnych 
„Święto Dzieci Gór” (Nowy Sącz)

Festiwale artystyczne 
zob. Konkursy i festiwale ar ty s -
tyczne

Festiwale folklorystyczne 
zob. Konkursy i festiwale folklo-
rystyczne

Festiwale gastronomiczne 
zob. Konkursy i festiwale gas tro -
nomiczne 

Festiwale muzyczne 
zob. Konkursy i festiwale mu-
zycz ne

Festiwale sztuki 
zob. Konkursy i festiwale arty-
s tyczne

Fiçorri, Ramiz (1942– )  332
Fidkar Małopolski (multiwyszuki-

warka)  483
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Fijałek, Stanisław (1929–2010)  52
Fila, Maria (?–2019)  762
Filharmonia im. Karola Szymanow-

skiego (Kraków)  494–495
Filia Biblioteki Pedagogicznej w Tar-

nowie (Brzesko)  790
Filia Grupy Literackiej „Gronie” im. 

Emila Zegadłowicza w Żywcu 
(Kraków)  670

Film dokumentalny – recenzja  407
Film przyrodniczy – recenzja  407
Filolodzy (literaturoznawstwo) 

zob. Literaturoznawcy
Filozof szczęsnych darów. Ks. Józef Ti-

schner (1931–2000), oprac. J. Bo-
rzyszkowski – recenzja  418

Filozofia chrześcijańska  78, 418, 488
Filozofowie  78, 418, 488
Fischer, Stanisław (1879–1967)  56, 

58, 60
Fitogeografia  62
Flasza, Jan (1952–2023)  567
Flasza, Jan (1952–2023). Bochnia. Prze-

wodnik po mieście – recenzja  652
Flizak, Sebastian (1881–1972)  253, 470
Florianka (Kraków)

zob. Gmach Towarzystwa Wza-
jemnych Ubezpieczeń „Flo rian-
ka” (Kraków)

Florkiewicz, Juliusz (1815–1896)  97, 
349

Folklor  85, 91, 111, 137, 147, 151, 207, 
218, 267, 590, 680, 699, 749

Folklor – konkursy i festiwale 
zob. Konkursy i festiwale folklo-
rystyczne

Folklor Dziecięcy – Między Tradycją 
a Współczesnością (konferencja) 
zob. Konferencje – Międzynaro-
dowa Konfe rencja Folklor Dziecięcy 
– Między Tradycją a Współczesnością 
(2 ; 2018 ; Nowy Sącz)

Folusz 
zob. Spilśniarka

Folwark (Pisary)  775
Fonetyka  155
Fort 50 1/2 O Kosocice (Twierdza 

Kraków)  768
Fortyfikacje

zob. Twierdze i fortyfikacje
Franciszek Józef I (cesarz Austrii ; 

1830–1916)  71–72
Franciszkanie Konwentualni  414
Franczyk-Cegła, Agnieszka (1983– ). 

Lokacje i nadania króla Kazimierza 
Wielkiego na Ziemi Gorlickiej – re-
cenzja  572

Front wschodni (1914–1918)  245
Fundacja im. Andrzeja Urbańczyka 

(Kraków)  816
Fyda, Edward (1890–1961)  503

G
Galas, Piotr (1887–1975)  57
Galeria Atelier Piekarnia (Kraków)  

724
Galeria Sztuki „Dwór Bella Vita” 

w Woli Zręczyckiej (Zręczyce)  685
Galerie sztuki  685, 724
Galica-Górkiewicz, Stanisława 

(1947– ). Bukowina Tatrzańska – 
recenzja  639

Galicja na józefińskiej mapie topogra-
ficznej 1779–1783 (reprint) – re-
cenzja  695

Galicyjski Klub Automobilowy (Kra-
ków)  301

Gastronomia  25 
Gawełek, Franciszek (1884–1919)  279
Gawędziarze  430, 506, 519
Gawłowa, Katarzyna (1896–1982)  469
Gawron, Walenty (1891–1977)  253
Gazeta Krakowska (czasopismo ; 

Kraków ; 1949– )  112 
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Gazeta Lwowska (czasopismo ; 
Lwów ; 1812–1937)  260

Gazeta Podhalańska (czasopismo ; 
Nowy Targ ; 1913–1947)  118–119, 
132, 217

Gazety  
zob. Czasopisma 

Gazownia Miejska (Kraków ; budy-
nek)  779

Gazownictwo  779
Gaździna Podhala (figura) 

zob. Matka Boża Ludźmierska 
(figura)

Gąsienica, Tadeusz Giewont- 
zob. Giewont-Szczecina, Tadeusz 
(1905–1969)

Gąsienica-Krzeptowski, Jan 
zob. Krzeptowski, Jan (1809–1894)

Gąsiorek, Jan. Z dziejów Siennej 1608–
2008 – recenzja  370

Genealogia  597
Generałowie  461
Geografowie  365, 506
Getto (Andrychów)  664
Giewont-Gąsienica, Tadeusz 

zob. Giewont-Szczecina, Tadeusz 
(1905–1969)

Giewont-Szczecina, Tadeusz (1905–
1969)  521

Gimnazjum im. Króla Kazimierza 
Wielkiego (Bochnia) 
zob. Państwowe Gimnazjum 
im. Króla Kazimierza Wielkiego 
(Bochnia)

Gizewiusz, Gustaw (1810–1848). Pieśni 
ludu znad górnej Drwęcy. W parafiach 
ostródzkiej i kraplewskiej, zbierane od 
1836 do 1840 roku – recenzja  292

Globalizacja kultury  90
Gloger, Zygmunt (1845–1910)  162
Gmach Towarzystwa Wzajemnych 

Ubezpieczeń „Florianka” (Kra-
ków)  775

Gmerki  234
Gminna Biblioteka Publiczna im. 

Ma riana Czuchnowskiego (Łuż-
na)  757

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska” (Zabierzów)  38, 547

Gminne Centrum Kultury i Promo-
cji im. Alicji i Franciszka Bryłów 
(Nowe Brzesko)  406

Gminny Ośrodek Kultury (Strysza-
wa)  561

Gnatowski, Zygmunt (1854–1906)  161
Goetz-Okocimscy (ród)  399
Gondek, Feliks (1821–1892)  101
Gorczyński, Adam (1805?–1876)  138
Gospodarka leśna  184
Gospodarka przestrzenna 

zob. Planowanie przestrzenne 
Goszczyński, Seweryn (1801–1876). 

Dziennik podróży do Tatrów – omó-
wienie  174

Górale  25, 47, 80, 82, 110, 130–131, 
133–134, 145–147, 171, 178, 217, 
225, 237, 244, 281, 312, 320, 376, 
405, 446, 488, 618–619, 743, 808

Górale Babiogórscy  312, 342
Górale Gorczańscy  110
Górale Kliszczaccy  320
Górale Łąccy  145, 743
Górale Podhalańscy  130–131, 133–134,  

178, 217, 244, 405, 446, 619, 808
Górale Żywieccy  618
Górnictwo  74
Górszczyk, Antoni (1892–1980)  253–

254
Góry  41, 80, 110, 382, 404, 424, 746
Graficy polscy  242, 792
Grafika polska  242
Granice  81, 130, 209
Grażyński, Michał (1890–1965)  815
Groby  457, 674
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Gronie (czasopismo ; Żywiec ; 1968–
2005)
zob. Karta Groni (czasopismo ; 
Żywiec ; 1968–2005)

Gronie (grupa literacka)
zob. Grupa Literacka „Gronie” 
im. Emila Zegadłowicza (Żywiec)

Gronie : historia, kultura, sztuka (cza-
sopismo ; Żywiec ; 2006– )  463

Gronie : kwartalnik poświęcony 
sprawom Żywiecczyzny (czaso-
pismo ; Żywiec ; 1938–1939)  49, 
314, 380, 617–618

Grucela, Edward (1932–2016)  504, 509
Grupa Literacka „Czartak” (Wado-

wice)  297
Grupa Literacka „Gronie” im. Emila 

Zegadłowicza (Żywiec)  98, 216, 
462, 464, 618, 670

Grupa Literacka „Gronie” im. Emi-
la Zegadłowicza (Żywiec). Filia 
(Kraków)
zob. Filia Grupy Literackiej „Gro-
nie” im. Emila Zegadłowicza 
w Żywcu (Kraków)  

Grupa Śpiewacza „Zbójnicek” (Ząb)  
510

Grupa Śpiewacza Męska „Pode-
grodzcy Chłopcy” (Podegrodzie)  
510  

Grupa Śpiewacza Męska „Ziemia Su-
ska” (Sucha Beskidzka)  510

Grupa Śpiewacza Żeńska „Polanio-
rze” (Kościelisko)  510

Grupy literackie  98, 297, 462, 464, 670
Grzegorz z Sanoka (ok. 1407–1477)  106
GS (Zabierzów)

zob. Gminna Spółdzielnia „Samo-
pomoc Chłopska” (Zabierzów)

Gwara 
zob. Dialekty i regionalizmy

Gwoździe  39

H
Habsburgowie (dynastia)  72, 83
Hale i Dziedziny (czasopismo ; Kra-

ków ; 1990–1997)  113
Haller, Józef (1783–1850)  97
Haller, Józef (1873–1960)  461, 668
Hamernik 

zob. Zespół Góralski „Hamernik” 
(Kraków)

Handel  38, 106, 108, 248, 450, 547
Harcerze  253, 264, 384
Hejnał żywiecki  379
Heraldyka  28, 233–234
Herby miejskie  28, 233–234
Heyke, Leon (1885–1939)  607
Historiografia niemiecka  231
Historiografia polska  44, 55, 102, 

156, 205, 219, 231, 273, 347, 569
Historycy  6, 104–105, 117, 156–157, 

258, 400, 477, 515, 517, 567, 683, 
686, 734

Historycy sztuki  193, 378, 792
Hoffmanowa, Klementyna (1798–

1845)  420
Homolacsowie (rodzina)  161, 282
Honorowi obywatele Związku Pod-

halan  807
Hotelarstwo  25–26
Huculi  697
Huta im. Lenina (Kraków)  95, 195

I
Identyfikacja wizualna miasta  233
Idiolekt  190, 410
Ignatowicz, Jacenty (1944– )  412–413
Iluzja  182
Imiona osób  241, 411, 653
Imprezy kulturalne  54–56, 89, 396, 

589, 728, 732, 766–769, 771–782, 
788, 797, 800, 806, 811–812

Imprezy patriotyczne  814
Imprezy plenerowe  581, 766–767
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Inicjatywy lokalne  417 
Inskrypcje  152
Instruktorzy kulturalno-oświatowi 

zob. Animatorzy kultury
Integracja europejska  795
Inżynierowie  303
Izba Regionalna (Glinka) 

zob. Skansen i Izba Regionalna 
(Glinka)

Izba Regionalna (Łodygowice)  412
Izba Regionalna (Łysina)  412
Izba Regionalna (Międzybrodzie 

Bialskie)  412
Izba Regionalna „Ocalenie” (Cisiec)  

413
Izba Regionalna Jacentego Ignato-

wicza w dworze Kępińskich (Ży-
wiec Moszczanica)  412–413

Izba Regionalna Władysława Bułki 
(Lipowa, pow. żywiecki)  412–413

Izby regionalne 
zob. Muzea etnograficzne

J
Ja – regionalista, red. Damian Ka-

sprzyk – recenzja  434
Jabłoński Sławomir (1947– )  60
Jadam z Zatora 

zob. Gorczyński, Adam (1805?–
1876)

Jakubowska, Sabina (1974– )  791
Jan Kazimierz (król Polski ; 1609–

1672)  215
Jan Paweł II (papież ; 1920–2005)  295, 

807, 814
Janeczko, Franciszek (1906–1942)  

159
Janicka-Krzywda, Urszula (1949–

2015)  342, 509
Janiga, Marian (1938– )  77
Janota, Eugeniusz (1823–1878)  358

Jantek z Bugaja 
zob. Kucharczyk, Antoni 
(1874–1944)

Japołł, Michał Asanka- 
zob. Asanka-Japołł, Michał 
(1885–1953)

Jarguz, Stanisław  256
Jarosz, Stefan (1903–1958)  506
Jasicki, Aleksander (1956– )  724
Jasielska Federacja Regionalnych To-

warzystw Kultury  409
Jazowska-Gumulska, Maria (1947– ). 

Oswajanie z kulturą – recenzja  590
Jeziorski, Ireneusz  748
Jeziorski, Michał (1892–1942)  357
Jędrol, Jan (1919–1998)  655
Język polski  46, 73, 74, 173, 189, 191, 

228–229, 241, 410, 530, 532, 616, 654
Język środowiskowy  46
Język wilamowski – gramatyka  8
Językoznawcy  377, 525
Językoznawstwo  8, 22, 115, 73–75, 

155, 171–173, 177, 191, 210, 228–
229, 241, 288, 530, 532, 616, 653–654

Joniec, Józef (1900–1956)  251
Józef Pawłowski (błogosławiony ; 

1890–1942)  206
Józefowski, Rudolf (1926–1997)  507

K
Kabaret  281
Kaczmarczyk, Kazimierz (1878–

1966)  170
Kaczorowscy (rodzina)  15, 295
Kaczorowska, Emilia (1884–1929) 

zob. Wojtyła, Emilia (1884–1929)
Kalczyńska, Alina (1936– )  242
Kaleciak, Piotr (1915–1978)  253
Kalendarium  339, 548, 566, 766–767, 

798, 800
Kalendarz Podhalański (czasopi-

smo ; Nowy Targ ; 1914)  132
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Kalendarz Żywiecki (czasopismo ; 
1993–2012)  387

Kalwinizm 
zob. Ewangelicyzm reformowany

Kamionka (Łysa Góra) 
zob. Spółdzielnia Wyrobów Ce-
ra micznych „Kamionka” (Łysa 
Góra)

Kamocki, Janusz (1927–2021). Derenk 
– recenzja  435

Kann, Maria (1906–1995)  82
Kanonizacja i beatyfikacja  414
Kantor, Ryszard (1947– )  70  
Kantyka, Feliks (1918–1999)  98, 462
Kapela „Szczyrzycanie”  (Szczyrzyc) 61
Kapela „Wolorze” (Lipnica Wielka) 

zob. Muzyka Lipnicka „Wolorze” 
(Lipnica Wielka)

Kapela Franciszka Kurzei (Kicznia)  
144, 510

Kapelani  251, 418
Kapele

zob. Zespoły folklorystyczne
Kaplica na Wodzie (Ojców) 

zob. Kaplica św. Józefa Rze mie śl-
nika (Ojców)

Kaplica Nawiedzenia i Zwiastowa-
nia NMP (Dalewice)  780

Kaplica św. Józefa Rzemieślnika (Oj-
ców)  768

Kaplica św. Małgorzaty i św. Judyty 
(Kraków)  774

Kaplica Świętych Schodów (Kościół 
Przemienienia Pańskiego ; Kra-
ków)  782

Kaplice 
zob. Kościoły i kaplice

Kaplice przydrożne 
zob. Kapliczki i krzyże przydrożne

Kapliczka Ecce Homo i Matki Boskiej 
Bolesnej (Modlniczka)  153

Kapliczki i krzyże przydrożne  135, 
153, 326, 437, 485, 489, 534, 625

Karmelitanki Bose (Kraków, ul. Ko-
pernika)
zob. Klasztor Karmelitanek Bo-
sych na Wesołej (Kraków)

Karnowski, Jan (1886–1939)  607
Karta Groni (czasopismo ; Żywiec ; 

1968–2005)  50, 216, 464, 617–618
Karta Regionalizmu Polskiego  460
Kartki z dziejów igołomskiego powiśla, 

red. Krzysztof Tunia – recenzja  606
Kartografia  183, 695
Kartoteka zagadnieniowa Małopol-

ski  623
Kasprzak, Marcin (1860–1905)  549
Kasprzyk, Walerian (1912–1992)  60
Kasztan jadalny  768
Katastrofy kolejowe 

zob. Wypadki kolejowe
Katedra na Wawelu (Kraków)  632
Katolicyzm  165, 172, 187, 329
Kąś, Józef (1954– ). Słownik gwary 

orawskiej – recenzja  616
Kieleckie Towarzystwo Rolnicze  185
Kiernik, Władysław (1879–1971)  221
Kietlińska, Janina  466
Kijacy  248
Kim jesteś, regionalisto?, red. Damian 

Kasprzyk – recenzja  434
Kinga (księżna krakowska i sando-

mierska ; 1234–1292)  60, 125
Kino Kijów (Kraków)  777
Kiryk, Feliks (1933–2022)  6, 156
Klaryski (Stary Sącz)

zob. Klasztor Klarysek (Stary Sącz)
Klasztor Benedyktynów w Tyńcu 

(Kraków ; budynek)  772
Klasztor Bernardynów (Alwernia ; 

budynek)  122, 776
Klasztor Bernardynów (Kalwaria Ze-

brzydowska)  168
Klasztor Bonifratrów (Kraków ; bu-

dynek)  775



100

I (1999) – XXV (2023) MAŁOPOLSKA

Indeks przedmiotowy

Klasztor Cystersów (Szczyrzyc ; bu-
dynek)  771

Klasztor Cystersów (Szczyrzyc)  61, 650
Klasztor Cystersów w Mogile (Kra-

ków ; budynek)  728, 771
Klasztor Franciszkanów-Reforma-

tów (Biecz ; budynek)  772
Klasztor Kanoników Laterańskich 

(Sucha Beskidzka ; budynek)  122
Klasztor Kapucynów (Kraków ; bu-

dynek)  768
Klasztor Karmelitanek Bosych na 

Wesołej (Kraków)  288
Klasztor Karmelitów Bosych (Czer-

na ; budynek)  122, 768
Klasztor Klarysek (Stary Sącz ; budy-

nek)  125, 777
Klasztor Klarysek (Stary Sącz)  125
Klasztor Norbertanek (Imbramowi-

ce ; budynek)  775
Klasztor Norbertanek (Kraków)  19, 

173, 175, 768
Klasztor Norbertanów (Hebdów ; 

budynek) 
zob. Klasztor Pijarów (Hebdów ; 
budynek)

Klasztor Paulinów na Skałce (Kra-
ków ; budynek)  772

Klasztor Pijarów (Hebdów ; budy-
nek)  773

Klasztory (budynki)  56, 122, 125, 
213, 728, 768, 771–773, 775–777

Klasztory (zakony)  125, 168, 173, 
175, 209, 213, 288, 650, 768

Klich, Edward (1878–1939)  46
Klimowski, Stanisław (1881–1982)  60
Kliszczacy

zob. Górale Kliszczaccy
Klub Automobilowy (Kraków) 

zob. Automobilklub Krakowski
Klub Przyjaciół Wieliczki 

zob. Stowarzyszenie Klub Przyja-
ciół Wieliczki

Kluby sportowe  211
Kładka Bernatka (Kraków)  648
Kmita, Piotr (ok. 1477–1553)  169
Kocyan, Antoni (1836–1916)  161
Kolasa, Władysław Marek (1968– ). 

Prasa Krakowa w dekadzie przemian 
1989–1998 – recenzja  360 

Kolegiata Bożego Ciała (Biecz)  781
Kolegiata Narodzenia NMP (Wiślica) 

zob. Bazylika kolegiacka Naro-
dzenia NMP (Wiślica)

Kolegiata św. Anny (Kraków) 
zob. Kościół św. Anny (Kraków)

Kolekcje prywatne
zob. Zbiory prywatne 

Kolekcjonerzy  58, 161, 478, 760
Kolędowanie  61, 137, 207, 227, 393, 546
Kolędy i pastorałki  137, 227
Kolonia robotnicza (Chełmek)  780
Kolonizacja 

zob. Osadnictwo
Koła Krajoznawcze Młodzieży Szkol-

nej (Polskie Towarzystwo Krajo-
znawcze)  57, 433

Komercjalizacja  25–26
Komisja Krajobrazu Kulturowego 

(Polskie Towarzystwo Geogra-
ficzne)  765

Komoniecki, Andrzej (1658–1729)  215
Komorowscy (rodzina)  215
Kompozytorzy polscy  502
Komunalna Kasa Oszczędności (Kra-

ków ; budynek)  782
Koncerty i recitale  494–496
Konfederacja Tatrzańska  764
Konferencje 119, 146, 207, 324, 340, 

460, 474–475, 487, 493, 554, 582–
583, 589, 613–614, 622, 640, 649, 
729, 733, 746–747, 749, 751, 753, 
756, 764–766, 770, 784–786, 790–
791, 793, 795, 802–803, 812
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– Konferencja Czy jest miejsce dla regio-
nalizmów w kontekście integracji eu-
ropejskiej? (2013 ; Warszawa)  795

– Konferencja Dziedzictwo kulturowe 
wsi podkrakowskiej (2012 ; Igoło-
mia)  733

– Konferencja naukowa Augustyn 
Suski – Naczelnik Konfederacji Ta-
trzańskiej, poeta, patriota, ludowiec 
(2007 ; Szaflary)  764

– Konferencja naukowa Dziedzictwo kul-
turowe współczesnej Europy. Jedność 
w różnorodności (2000 ; Cieszyn)  729

– Konferencja naukowa Media lokal-
ne w Polsce – 15 lat doświadczeń 
(2005 ; Kraków)  373, 770

– Konferencja Naukowa Stowarzy-
szenia Korona Północnego Kra-
kowa Księgi metrykalne jako źródło 
do ochrony i promocji lokalnego dzie-
dzictwa kulturowego i tożsamości  
historycznej mieszkańców (1 ; 2011 ; 
Zielonki)  785

– Konferencja Naukowa Wielka hi-
storia puka do naszych drzwi. Wieś 
podkrakowska wobec polskich po-
wstań narodowych XVIII–XIX wie-
ku (3 ; Baranówka ; 2013)  756 

– Konferencja naukowa Władysław 
Orkan czytany dzisiaj (2002 ; Ko-
ninki)  812

– Konferencja popularnonaukowa 
Dziedzictwo kulturowe niejedno ma 
imię (2023 ; Brzesko)  791

– Konferencja popularnonaukowa 
Kultura i historia regionu brzeskie-
go. Działania kulturotwórcze osób, 
społeczności i instytucji (2021 ; 
Brzesko)  790

– Kongres Krajoznawczy (1 ; 1929 ; 
Poznań) 
zob. Ogólnopolski Kongres Kra-
joznawczy (1 ; 1929 ; Poznań)

– Kongres Krajoznawstwa Polskiego 
(5 ; 2000 ; Gniezno)  487, 493, 614

– Kongres Kultury Polskiej (5 ; 2000 ; 
Warszawa)  474–475, 582, 613

– Kongres Regionalnych Towarzystw 
Kultury (5 ; 1994 ; Wrocław)  460

– Kongres Regionalnych Towarzystw 
Kultury (7 ; 2002 ; Gorzów Wiel-
kopolski)  340, 583, 640

– Kongres Regionalnych Towarzystw 
Kultury (8 ; 2006 ; Warszawa)  
335, 784

– Kongres Stowarzyszeń Regional-
nych (10 ; 2014 ; Bydgoszcz)  793

– Międzynarodowa Kon feren cja Folk-
lor Dziecięcy – Między Tra dycją 
a Współczesnością (2 ; 2018 ; Nowy 
Sącz) 747

– Ogólnopolska Konferencja Regio-
nalizm – lokalizm – media (2000 ; 
Bochnia) 753

Kongresy 
zob. Konferencje

Konieczny, Józef (1891–1967)  253, 
258

Konkursy i festiwale artystyczne  
330, 546, 740, 766–767, 800

Konkursy i festiwale folklorystyczne  
111, 207, 218, 330, 581, 740, 745, 
749, 766–767, 800, 809

Konkursy i festiwale gastronomicz-
ne  91

Konkursy i festiwale muzyczne  227, 
510, 766–767, 800

Konopnicka, Maria (1842–1910)  81, 304
Konopnicka, Maria (1842–1910). Ro-

ta  81
Konsekracja kościoła  783
Konserwacja zabytków  141, 153, 328, 

497, 542, 792
Konserwatorzy zabytków  361, 792
Konspiracja (1939–1945) 

zob. Ruch oporu
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Kopalnia Soli „Bochnia”  55, 270, 651
Kopalnia Wapienia „Czatkowice”  810
Kopalnie  55, 60, 270, 810
Kopce (pomniki)  64, 148, 813
Korona Północnego Krakowa (stowa-

rzyszenie) 
zob. Stowarzyszenie Korona Pół-
nocnego Krakowa

Koronkarki  679
Koronki klockowe  609, 679, 809
Kossak, Wojciech (1856–1942)  305
Koszyczek wielkanocny 

zob. Święconka wielkanocna
Kościoły i kaplice  26, 66, 122, 125, 

135, 188, 212, 234, 256, 328, 375, 
379, 452, 455, 489–490, 497, 529, 
602, 632, 651, 671, 728, 768–769, 
771–783, 788

Kościół Bonifratrów (Kraków, ul. Kra- 
 kowska) 
zob. Kościół Świętej Trójcy na Ka-
zimierzu (Kraków)

Kościół Grobu Bożego (Miechów)  
122, 772

Kościół Klarysek (Stary Sącz) 
zob. Kościół Trójcy Przenajś więt-
szej (Stary Sącz)

Kościół MB Różańcowej i św. Jana 
Kantego (Przydonica)  788

Kościół MB Zwycięskiej (Odporyszów)
zob. Sanktuarium Matki Bożej 
Zwycięskiej Odporyszów

Kościół na Salwatorze (Kraków)
zob. Kościół Najświętszego Sal-
watora (Kraków)

Kościół Najświętszego Salwatora 
(Kraków)  774

Kościół Narodzenia NMP (Gdów)  256
Kościół Narodzenia NMP (Krużlowa 

Wyżna)  768
Kościół Narodzenia NMP (Racławi-

ce)  768

Kościół Narodzenia NMP (Wiślica) 
zob. Bazylika kolegiacka Naro-
dze nia NMP (Wiślica)

Kościół Nawiedzenia NMP (Iwko-
wa)  769

Kościół Nawiedzenia NMP (Tuchów)  
771

Kościół Pijarów (Kraków) 
zob. Kościół Przemienienia Pańs-
kiego (Kraków)

Kościół Przemienienia Pańskiego 
(Kraków)  782

Kościół Przenajświętszej Trójcy 
(Bieńkówka)  107

Kościół Stygmatów św. Franciszka 
z Asyżu (Alwernia)  776

Kościół św. Andrzeja Apostoła (Łu-
kowica)  328

Kościół św. Andrzeja Apostoła (Ol-
kusz)  234, 777

Kościół św. Anny (Kraków)  777
Kościół św. Anny na Bocheńcu (Ja-

downiki)  671
Kościół św. Apostołów Piotra i Pawła 

(Imbramowice)  775
Kościół św. Apostołów Piotra i Pawła 

(Lachowice)  774
Kościół św. Apostołów Piotra i Pawła 

(Łapsze Wyżne)  776
Kościół św. Bartłomieja (Kraków, os. 

Podwawelskie)  775
Kościół św. Bartłomieja w Mogile 

(Kraków)  728
Kościół św. Benedykta Opata (Imbra-

mowice)  771
Kościół św. Elżbiety Węgierskiej 

(Trybsz)  776
Kościół św. Filipa i Jakuba (Sęko-

wa)  779
Kościół św. Franciszka z Asyżu (Al-

wernia)
zob. Kościół Stygmatów św. Fran-
ciszka z Asyżu (Alwernia)  776
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Kościół św. Jakuba Apostoła (Pode-
grodzie)  125

Kościół św. Jana Chrzciciela (Jan-
grot)  783

Kościół św. Jana Chrzciciela (Pran-
docin)  779

Kościół św. Jana Chrzciciela na Pusz-
czy (Orawka)  452

Kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
i św. Małgorzaty (Kraków)  772

Kościół św. Leonarda (Lipnica Muro-
wana)  773, 779

Kościół św. Małgorzaty (Dębno)  773
Kościół św. Małgorzaty (Nowy Sącz) 

zob. Bazylika św. Małgorzaty 
(No wy Sącz) 

Kościół św. Małgorzaty (Raciboro-
wice)  776

Kościół św. Marcina (Kraków)  776
Kościół św. Marcina (Marcyporęba)  

489
Kościół św. Marcina z Tours (Krze-

szowice)  775
Kościół św. Marii Magdaleny (No-

wosielce, gm. Przeworsk)  66
Kościół św. Marii Magdaleny (Wy-

soka)  490
Kościół św. Marka (Kraków)  780
Kościół św. Mikołaja (Bejsce)  773
Kościół św. Mikołaja (Wysocice)  775
Kościół św. Piotra i Pawła (Imbra-

mowice) 
zob. Kościół św. Apostołów Pio-
tra i Pawła (Imbramowice)

Kościół św. Piotra i Pawła (Lachowice) 
zob. Kościół św. Apostołów Piot-
ra i Pawła (Lachowice)

Kościół św. Piotra i Pawła (Łapsze 
Wyżne)
zob. Kościół św. Apostołów Piot-
ra i Pawła (Łapsze Wyżne)

Kościół św. Piotra i Pawła w Tyńcu 
(Kraków)  497

Kościół św. Salwatora (Kraków) 
zob. Kościół Najświętszego Sal-
wa tora (Kraków)

Kościół św. Wojciecha i Matki Bożej 
Bolesnej (Modlnica)  728

Kościół Świętej Trójcy (Bieńkówka) 
zob. Kościół Przenajświętszej 
Trój cy (Bieńkówka)

Kościół Świętej Trójcy (Czernichów)  
455

Kościół Świętej Trójcy na Kazimierzu 
(Kraków)  775

Kościół Trójcy Przenajświętszej (Sta-
ry Sącz)  777

Kościół Wniebowzięcia NMP i św. 
Apostołów Piotra i Pawła (Heb-
dów)  773

Kościół Wniebowzięcia NMP i św. 
Jana Chrzciciela (Przemyśl)
zob. Bazylika archikatedralna 
Wniebowzięcia NMP i św. Jana 
Chrzciciela (Przemyśl)

Kościół Wniebowzięcia NMP i św. 
Jana Chrzciciela (Przemyśl)
zob. Bazylika archikatedralna 
Wniebowzięcia NMP i św. Jana 
Chrzciciela (Przemyśl)

Kościół Wszystkich Świętych (Ptasz-
kowa)  774

Kościół z Łososiny Dolnej (Nowy 
Sącz)  778

Kościół z Łososiny Dolnej w Sądec-
kim Parku Etnograficznym 
zob. Kościół z Łososiny Dolnej 
(Nowy Sącz)

Kotowski, Czesław (1936–2021)  810
Kownacka, Maria (1894–1982)  151
Kownacka, Maria (1894–1982). Ro-

gaś z Doliny Roztoki – omówie-
nie  151

Kownacka, Maria (1894–1982). Szko-
ła nad obłokami – omówienie  151
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Kozera, Andrzej (1953– ). Rolnictwo 
województwa kieleckiego w latach 
1918–1939 – recenzja  578

Kozioł, Anna (1934– )  454
Kółka rolnicze  254
Krajobraz kulturowy  25, 116, 690, 765
Krajobrazy Karpat (seminarium)

zob. Seminarium Krajobrazowe 
Krajobrazy Karpat (7 ; 2004; Cie-
szyn)

Krajowa Szkoła Koronkarska (Bo-
bowa)  809

Krajoznawcy
zob. Regionaliści

Krajoznawstwo  44, 57, 160, 162, 334, 
433, 444, 487, 493, 554, 570, 614, 688

Krak (czasopismo ; Kraków ; 1930–
1939)  286

Krak (postać legendarna)  148
Krakowiacy Zachodni  51, 581
Krakowiecki, Anatol (1901–1950)  667
Krakowski Klub Automobilowy 

zob. Automobilklub Krakowski 
Krasińska, Ewa  435
Krasińska, Róża 

zob. Raczyńska, Róża (1849–1937)
Krąg Młodych Miłośników Starej 

Bochni  396, 738
Kreczmer, Szymon  413
Kroniki  148, 173, 175, 187, 329
Kroniki parafialne  187, 329
Krosno. Studia z dziejów miasta i regio-

nu, T. 4, red. Franciszek Leśniak 
– recenzja  317

Królewszczyzny  572
Królikowska, Barbara Peszat- 

zob. Peszat-Królikowska, Barbara 
(1922–2005)

Krupińska, Lidia Luchter- 
zob. Luchter-Krupińska, Lidia

Krupiński, Andrzej Bronisław (1941– )  
545, 792

Krygowski, Władysław (1906–1998)  
555

Kryminały – recenzja  296
Krynicki, Nikifor 

zob. Nikifor (1895–1968)
Krzeptowski, Jan (1809–1894)  80, 

267, 430, 447
Krzykalski, Piotr (1899–1976)  508
Krzywda, Urszula Janicka- 

zob. Janicka-Krzywda, Urszula 
(1949–2015)

Krzyże przydrożne 
zob. Kapliczki i krzyże przydrożne

Książki o Małopolsce. Bibliografia 1999–
2003, oprac. Elżbieta Romanow-
ska, Iwona Górny, Krystyna 
Kasprzyk – recenzja  359, 623

Księga jubileuszowa 100-lecia szkoły 
1904–2004, red. Aleksandra Bury 
i Krystyna Bury – recenzja  364

Księgi metrykalne jako źródło do ochro-
ny i promocji lokalnego dziedzictwa 
kulturowego i tożsamości historycz-
nej mieszkańców (konferencja) 
zob. Konferencja naukowa Księgi 
metrykalne jako źródło do ochrony 
i promocji lokalnego dziedzictwa kul-
turowego i tożsamości historycznej 
mieszkańców (1 ; 2011 ; Zielonki)

Księgi metrykalne parafialne – opra-
cowanie  75, 200, 241, 274–275, 
411, 472, 653, 785

Księgi pamiątkowe – opracowanie  364
Księgi sądowe – opracowanie  176
Kucharczyk, Antoni (1874–1944)  139
Kucharczyk, Stefan (1911–1989)  491
Kuchnia regionalna  237, 533
Kuczyński, Kazimierz (1884–1958)  

455
Kulig, Tadeusz (1928–2007)  256, 686
Kultura  86, 92, 131, 239, 474–475, 

582, 608, 613, 729, 746
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Kultura – imprezy 
zob. Imprezy kulturalne

Kultura i historia regionu brzeskiego. 
Działania kulturotwórcze osób, spo-
łeczności i instytucji (konferencja) 
zob. Konferencja popularnonau-
kowa Kultura i historia regionu 
brzeskiego. Działania kulturotwór-
cze osób, społeczności i instytucji 
(2021 ; Brzesko) 

Kultura ludowa 
zob. Folklor

Kultura masowa  93
Kultura pamięci  181, 455–456
Kultura studencka. Zjawisko, twórcy, 

instytucje, red. Edward Chudziń-
ski – recenzja  339

Kulturoznawcy  339
Kurhan (Karniowice)  52
Kurhany  52, 64
Kurzeja, Franciszek (1919–2014)  144, 

509
Kurzeja, Franciszek (1936–2011)  685
Kutrzebianka, Kazimiera (1896–

1960)  193
Kwiaty papierowe  111

L
Laberschek, Jacek (1950–2023). Dzieje 

średniowiecznego Lelowa – recen-
zja  574

Lachendro, Jacek (1965– ). Prasa wo-
jewództwa krakowskiego w latach 
1918–1939 – recenzja  383

Lachy Szczyrzyckie  61
Lajkonik  91
Langiewicz, Marian (1827–1887)  243
Lassak, Anna  392
Lassak, Kazimierz (1945– )  392
Legendy i podania  671
Legendy i podania – omówienie  148, 

267, 449, 531, 561, 610
Legiony Polskie (1914–1917)  164, 649

Legiony Polskie (1914–1917). I Bry-
gada 
zob. I Brygada (Legiony Polskie ; 
1914–1917)

Lekarze  303
Leśnicy  506
Lewkowicz, Łukasz. Euroregiony na 

pograniczu polsko-słowackim – re-
cenzja  429

LGD Stowarzyszenie Korona Północ-
nego Krakowa 
zob. Stowarzyszenie Korona Pół-
nocnego Krakowa

Libicki, Piotr (1973– ). Dwory i pałace 
wiejskie w Małopolsce i na Podkar-
paciu – recenzja  348

Liceum Ogólnokształcące im. Miko-
łaja Kopernika (Żywiec) 
zob. Zespół Szkół Ogólno kształ-
cących im. Mikołaja Kopernika 
(Żywiec)  

Limanowa. Dzieje miasta. T. 1, red. Fe-
liks Kiryk – recenzja  310

Limanowa. Dzieje miasta. T. 2, red. To-
masz Biedroń – recenzja  310

Lipowiec (zamek) 
zob. Zamek Lipowiec (Babice)

Liske, Ksawery (1838–1891)  104
Listy polskie – omówienie  129, 191, 

260, 304–305
Literatura dla dzieci – omówienie  

20, 80, 643
Literatura dla młodzieży – omówie-

nie  80, 82  
Literatura kaszubska – omówienie  

607
Literatura ludowa – omówienie  182, 

267, 323, 385, 462, 508, 598
Literatura łemkowska – omówienie  

77  
Literatura podróżnicza – omówie-

nie  80, 420
Literatura polska – 304, 552
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Literatura polska – omówienie  20–
24, 47, 80–82, 98, 109, 121, 129, 
172, 174, 178, 182, 190, 238, 267, 
278, 281, 283, 296–297, 300, 304, 
322–323, 347, 385, 473, 420, 531, 
544, 590, 598, 607, 610, 643, 665–
666, 673, 675, 706, 812

Literaturoznawcy  730
Liturgia  168
Logo 

zob. Znak towarowy
Logotypy  233
Lokalna Grupa Działania „Na Śliw-

kowym Szlaku” (Iwkowa) 
zob. Stowarzyszenie „Na Śliw ko-
wym Szlaku” (Iwkowa)

Lotnicy  18
Luchter-Krupińska, Lidia  545
Ludność  67, 186, 376
Luteranizm 

zob. Ewangelicyzm augsburski
Lutnicy  526

Ł
Łazienki Zofia (Krzeszowice ; 

budynek)  775
Łącko i gmina łącka, red. Julian Dybiec 

– recenzja  541, 694
Łemkowie  13, 68, 77, 116, 188, 257, 

325, 692
Łepkowski, Józef (1826–1894)  361
Łosik, Tomasz (1848–1896)  60
Łukasiewicz, Ignacy (1822–1882)  247
Łuszczewska, Jadwiga 

zob. Deotyma (1834–1908)

M
Mac Garvey, William Henry (1843–

1914)  247
Machay, Ferdynand (1889–1967)  

118– 119, 217, 225, 787
Machnicki, Henryk (1846–1895)  55
Maciasz, Franciszek  778

Maciasz, Józef (1888–1948)  778
Majątek kościelny  210, 489–490, 701
Majątki ziemskie  184, 575, 704–705
Majeranowski, Konstanty (1787–

1851)  362
Majkowski, Aleksander (1876–1938)  

607
Majorczyk, Anna  407
Malarstwo ludowe  159, 469, 509
Malarstwo na szkle  646
Malarstwo polskie  54, 60, 159, 442, 

469, 792
Malarze amatorzy  257, 442, 646, 692
Malarze łemkowscy  257, 692
Malarze polscy  17, 54, 59–60, 191, 

240, 356, 368, 372, 442, 469, 509, 
536, 646

Malczewski, Jacek (1854–1929)  368
Malczyk, Karol Błażej (1907–1965)  17
Mała Armia Janosika (zespół mu-

zyczny)  553
Małopolska : regiony, regionalizmy, 

małe ojczyzny (czasopismo ; Kra-
ków ; 1999– )  1–4, 225, 707, 741, 801

Małopolska Biblioteka Cyfrowa  481–
482, 484

Małopolska Konferencja Regionalna 
(1 ; 1998 ; Bochnia)  751

Małopolska Rada Regionalnych To-
warzystw Kultury  225, 621

Małopolski Instytut Kultury  207
Małopolski Ośrodek Dokumentacji 

Regionalnej (Bochnia)  752
Małopolski Sejmik Regionalnych Towa-

rzystw Kultury (1 ; 2006 ; Kraków) 
zob. Sejmik Małopolskich Stowa-
rzyszeń Regionalnych (1 ; 2006 ; 
Kra ków)

Małopolski Urząd Wojewódzki (Kra-
ków ; budynek)  772

Małopolski Związek Regionalnych 
Towarzystw Kultury  656, 731, 
799
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Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (7 ; 2005)  771

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (8 ; 2006)  772

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (9 ; 2007)  773

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (10 ; 2008)  774

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (11 ; 2009)  775

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (12 ; 2010)  776

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (13 ; 2011)  777

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (14 ; 2012)  778

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (15 ; 2013)  779

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (17 ; 2015)  780

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (18 ; 2016)  768

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (19 ; 2017)  768

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (20 ; 2018)  768

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (21 ; 2019)  769

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (22 ; 2020)  781

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (23 ; 2021)  782

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (24 ; 2022)  788

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego (25 ; 2023)  728

Małopolskie Spotkania Regional-
nych Towarzystw Kultury (2 ; 
1999 ; Jarosław)  786

Mapy – omówienie  183, 695
Marchlewski, Julian (1866–1925)  687
Marczak, Michał (1886–1945)  117

Marketing regionalny  25, 40, 91, 233, 
277–278, 750

Maroszek, Piotr (1980– ). Skarb ukryty 
w roli –  recenzja  573

Matejkiewicz, Antoni (1886–1970)  398
Matejko, Jan (1838–1893)  191
Matejko, Teodora (1846–1896)  191
Materiały biblioteczne 

zob. Zbiory biblioteczne
Materiały do słownika biograficznego 

Małopolski  316, 342–343, 351–352, 
354, 357, 361–362, 365, 377–378, 
380–381, 384, 458–459, 462, 464, 
470, 477–478, 498–508, 511–526, 
593, 649, 655, 667, 683–684, 686

Matka Boża  165, 172, 256
Matka Boża Gdowska (obraz)  256
Matka Boża Królowa Podhala (figura) 

zob. Matka Boża Ludźmierska 
(figura)

Matka Boża Ludźmierska (figura)  
172

Matka Boża Skalska (obraz)  165
Matka Boża z Doliny Mnikowskiej 

(obraz) 
zob. Matka Boża Skalska (obraz)

Matyas, Karol (1866–1917)  511
Mąż  177, 208
MBC 

zob. Małopolska Biblioteka Cyf-
rowa

Meciszewski, Hilary Walenty (1801–
1855)  97

Media lokalne 
zob. Regionalne środki masowe-
go przekazu

Media lokalne w Polsce – 15 lat doświad-
czeń (konferencja naukowa) 
zob. Konferencja naukowa Media 
lokalne w Polsce – 15 lat doświad-
czeń (2005 ; Kraków)

Medioznawcy  339, 471
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Medwecki, Mieczysław (1904–1939)  
456

Męczeństwo (religia)  414
Miasta  55, 84, 94, 106, 125, 135, 197, 

213, 233–234, 271, 310, 317, 450, 
486, 652, 660, 681, 758–759, 818

Miasta – godła
zob. Herby miejskie

Michalik, Lidia (1912–1994)  512
Michał Tomaszek (błogosławiony ; 

1960–1991)  414
Mickiewicz, Adam (1798–1855)  455
Mieg, Friedrich von (1731–1783)  183
Miejsca pamięci  55, 64, 455
Miejsce i znaczenie gór w twórczo-

ści Stanisława Staszica. Materia-
ły z sympozjum, red. Wiesław A. 
Wójcik –  recenzja  424

Miejska Biblioteka Publiczna im. Ma-
rii Kozaczkowej (Dąbrowa Tar-
nowska)  527

Miejski Ośrodek Kultury (Mszana 
Dolna)  546

Miejski Ośrodek Kultury (Sławków)  
230

Mieszczaństwo  271
Mieszkańcy wsi  48, 51, 53, 61, 68, 

101, 108, 176, 181, 196, 280, 285, 
533, 702

Międzynarodowe Centrum Kultury 
(Kraków)  496

Międzynarodowy Festiwal Dzie-
cięcych Zespołów Regionalnych 
„Święto Dzieci Gór” (Nowy Sącz)  
740, 749

Międzynarodowy Festiwal Koronki 
Klockowej (1 ; 2000 ; Bobowa)  809

Migrała, Leszek (1957– ). Od Towa-
rzystwa Turystycznego Beskid do 
Polskiego Towarzystwa Turystycz-
no-Krajoznawczego Beskid w No-
wym Sączu – recenzja  688 

MIK (Kraków) 
zob. Małopolski Instytut Kultury

Mikuta, Marian (1908–1976)  513
Miniatury budowli  415
Miodońska, Wanda (1933–2019)  98
Miodoński, Mirosław (1956– ). Ry-

nek w Żywcu przez wieki – recen-
zja  355

Mirek, Mieczysław (1908–1966)  514
Mit Galicji (wystawa) – recenzja  431
Mit Galicji, red. nauk. Jacek Purchla 

– recenzja  431
Mlak, Józef (1947–2006)  456
Mleczarnia (Rybna)  456
Młodzież – twórczość 

zob. Twórczość dzieci i młodzieży
Młodzież szkolna 

zob. Uczniowie
Młodzieżowe koła zainteresowań  49, 

396, 433, 634, 738
Młynek, Ludwik (1864–1941)  343
Młyny  703
Mniejszości etniczne i narodowe  11–

13, 68, 77, 188, 257, 270, 276, 287, 
428, 653, 664, 692

Mniejszości religijne  167, 492
Mogiły 

zob. Groby
Mollo, Franciszek (1897–1967)  60
Morawica. Szkic do portretu gminy, 

red. Daniela Kowalska – recen-
zja  579

Morawski, Szczęsny (1818–1898)  
515, 563

Most cesarza Franciszka Józefa I  
w Kra kowie (nieistniejący) 
zob. Most Podgórski (Kraków, 
nieistniejący)

Most Dębnicki (Kraków)  648
Most Józefa Piłsudskiego (Kraków)  

648



Indeks 
przedmiotowy

109

I (1999) – XXV (2023) MAŁOPOLSKA

Indeks przedmiotowy

Most Krakusa (Kraków) 
zob. Most Powstańców Śląskich 
(Kraków)

Most Podgórski (Kraków, nieistnie-
jący)  648

Most Powstańców Śląskich (Kraków)  
648

Mosty  648
Motoryzacja  301–302, 305
Motywy i tematy 

zob. Tematy i motywy
Mowy pogrzebowe  762
Mój region – moja zakładka. Śladami 

Oskara Kolberga (konkurs)  642
Mrówka, Bogdan (1959– ). Raba od 

źródeł do ujścia – recenzja  397
Muzea archeologiczne  779
Muzea etnograficzne  381, 412–413, 

441, 594, 658, 696, 698, 728, 788
Muzea historyczne  545, 777, 780, 788
Muzea i skanseny  36, 56, 58, 66, 76, 

95, 152, 202, 321, 331, 381, 396, 
412–414, 441, 479, 542, 545, 561, 
581, 594, 658, 672, 690, 696, 698, 
728, 768, 771, 774–775, 777–779, 
780, 788

Muzea i zbiory kościelne  774–775
Muzea regionalne  56, 58, 66, 76, 95, 

321, 396, 413, 479, 542, 545, 777, 780
Muzea sztuki  728, 768, 775
Muzea techniki  561, 658, 768, 780, 788
Muzealnicy  58, 76, 545, 567
Muzeum – Nadwiślański Park Etno-

graficzny w Wygiełzowie i Za-
mek Lipowiec 
zob. Muzeum Małopolski Za-
chodniej (Wygiełzów) 

Muzeum – Orawski Park Etno gra-
ficzny (Zubrzyca Górna)  202, 509,   
778

Muzeum – Orawski Park Etno gra-
ficzny (Zubrzyca Górna). Od-
dział (Sidzina) 

zob. Skansen w Sidzinie – Mu-
zeum Kultury Ludowej

Muzeum (Andrychów) 
zob. Muzeum Historyczno-Etno-
graficzne (Andrychów)

Muzeum (Babia Góra) 
zob. Muzeum Turystyki Górskiej 
na Babiej Górze 

Muzeum (Bochnia)
zob. Muzeum im. prof. Sta nis ła-
wa Fischera (Bochnia)

Muzeum (Dębno) 
zob. Muzeum Zamek w Dębnie 
(Muzeum Ziemi Tarnowskiej)

Muzeum (Gorlice) 
zob. Muzeum Regionalne PTTK im. 
Ignacego Łukasiewicza (Gor lice)

Muzeum (Grybów) 
zob. Muzeum Parafialne (Parafia 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej ; 
Grybów)

Muzeum (Jędrzejów) 
zob. Muzeum im. Przypkowskich 
(Jędrzejów)

Muzeum (Kęty)
zob. Muzeum im. Aleksandra 
Kło sińskiego (Kęty)

Muzeum (Kraków) 
zob. Muzeum Nowej Huty (Mu ze-
um Historyczne Miasta Krakowa)

Muzeum (Kraków) 
zob. Muzeum Sztuki i Techniki 
Japońskiej „Manggha” (Kraków ; 
budynek)
zob. Muzeum Etnograficzne im. 
Seweryna Udzieli (Kraków)
zob. Mu zeum Nowej Huty (Mu ze-
um Historyczne Miasta Krakowa)
zob. Rydlówka (Muzeum His to-
ryczne Miasta Krakowa)

Muzeum (Libusza) 
zob. Muzeum Przemysłu Naf to-
wego i Etnografii (Libusza)
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Muzeum (Limanowa) 
zob. Muzeum Regionalne Ziemi 
Limanowskiej

Muzeum (Markowa) 
zob. Zagroda – Muzeum Wsi 
Mar kowa

Muzeum (Milówka)
zob. Muzeum „Stara Chałupa” 
(Milówka)

Muzeum (Nowa Huta) 
zob. Muzeum Nowej Huty (Mu ze -
um Historyczne Miasta Kra kowa)

Muzeum (Nowy Sącz)
zob. Sądecki Park Etnograficzny 
(Muzeum Okręgowe ; Nowy Sącz)

Muzeum (Odporyszów)
zob. Muzeum Parafialne im. Jana 
Wnęka w Odporyszowie (Mu-
zeum Diecezjalne ; Tarnów)

Muzeum (Olkusz) 
zob. Muzeum Afrykanistyczne 
(Olkusz)
zob. Muzeum Twórczości Wła-
dysława Wołkowskiego (Miejski 
Ośrodek Kultury ; Olkusz)

Muzeum (Oświęcim) 
zob. Muzeum Zamek (Oświęcim)
zob. Oszpicin. Muzeum Żydow-
skie (Oświęcim)

Muzeum (Przemyśl)
zob. Muzeum Narodowe Ziemi 
Przemyskiej

Muzeum (Roztoka-Brzeziny) 
zob. Muzeum Młynarstwa, Techni-
ki i Rzemiosła Wiejskiego im. Józefa 
Winiarskiego (Roz to ka-Brzeziny)

Muzeum (Sanok) 
zob. Muzeum Budownictwa Lu-
dowego (Sanok)

Muzeum (Sidzina) 
zob. Skansen w Sidzinie – Mu-
zeum Kultury Ludowej

Muzeum (Stary Sącz) 
zob. Muzeum Regionalne im. Se-
weryna Udzieli (Stary Sącz)

Muzeum (Ślemień)
zob. Żywiecki Park Etnograficz-
ny (Ślemień)

Muzeum (Wiślica)
zob. Muzeum Archeologiczne 
w Wiślicy (Muzeum Narodowe ; 
Kielce)

Muzeum (Wygiełzów) 
zob. Muzeum Małopolski Za-
chodniej (Wygiełzów)

Muzeum (Zakopane) 
zob. Muzeum Tatrzańskie im. 
Dra Tytusa Chałubińskiego (Za-
kopane)

Muzeum (Złatna)
Muzeum Pasterstwa na Krawców 
Wierchu (Złatna)

Muzeum (Zubrzyca Górna) 
zob. Muzeum – Orawski Park Et-
nograficzny (Zubrzyca Górna)

Muzeum (Żywiec)
zob. Muzeum Miejskie (Żywiec)

Muzeum Afrykanistyczne (Olkusz)  
728

Muzeum Archeologiczne w Wiślicy 
(Muzeum Narodowe ; Kielce)  779

Muzeum Budownictwa Ludowego 
(Sanok)  36

Muzeum Diecezjalne (Tarnów). Filia 
(Grybów) 
zob. Muzeum Parafialne (Parafia 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej ; 
Grybów)

Muzeum Diecezjalne (Tarnów). Filia 
(Odporyszów)
zob. Muzeum Parafialne im. Jana 
Wnęka w Odporyszowie (Mu-
zeum Diecezjalne ; Tarnów)
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Muzeum Etnograficzne im. Se we-
ryna Udzieli (Kraków)  279, 381, 
441, 509, 696–698

Muzeum Historyczne Miasta Krako-
wa. Muzeum Nowej Huty
zob. Muzeum Nowej Huty (Mu-
zeum Historyczne Miasta Kra-
kowa)

Muzeum Historyczne Miasta Krako-
wa. Rydlówka
zob. Rydlówka (Muzeum His-
toryczne Miasta Krakowa)

Muzeum Historyczno-Etnograficzne 
(Andrychów)  788

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskie-
go (Kęty)  777

Muzeum im. prof. Stanisława Fische-
ra (Bochnia)  54–56, 58, 396

Muzeum im. Przypkowskich (Ję-
drzejów)  780

Muzeum Krakowa 
zob. Mu zeum Historyczne Miasta 
Kra kowa

Muzeum Kultury Ludowej (Sidzina) 
zob. Skansen w Sidzinie – Mu-
zeum Kultury Ludowej

Muzeum Małopolski Zachodniej 
(Wygiełzów)  152, 416, 581, 772

Muzeum Miejskie (Żywiec)  49, 412–
413, 618

Muzeum Młynarstwa, Techniki 
i Rzemiosła Wiejskiego im. Józe-
fa Winiarskiego (Roztoka-Brze-
ziny)  788

Muzeum Narodowe Ziemi Przemy-
skiej  66

Muzeum Nowej Huty (Muzeum Hi-
storyczne Miasta Krakowa)  95

Muzeum Okręgowe (Nowy Sącz). Są-
decki Park Etnograficzny
zob. Sądecki Park Etnograficzny 
(Muzeum Okręgowe ; Nowy Sącz)

Muzeum Parafialne (Parafia św. Ka-
tarzyny Aleksandryjskiej ; Gry-
bów)  774

Muzeum Parafialne im. Jana Wnęka 
w Odporyszowie (Muzeum Die-
cezjalne ; Tarnów)  775

Muzeum Pasterstwa na Krawców 
Wierchu (Złatna)  413

Muzeum Przemysłu Naftowego i Et-
nografii (Libusza)  658

Muzeum Regionalne (Stary Sącz)
zob. Muzeum Regionalne im. Se-
weryna Udzieli (Stary Sącz)

Muzeum Regionalne (Wiślica)  
zob. Muzeum Archeologiczne 
w Wiślicy (Muzeum Narodowe ; 
Kielce)

Muzeum Regionalne „Ocalenie” (Ci-
siec)
zob. Izba Regionalna „Ocalenie” 
(Cisiec)

Muzeum Regionalne im. Seweryna 
Udzieli (Stary Sącz ; budynek)
zob. Dom na Dołkach (Stary Sącz)

Muzeum Regionalne im. Seweryna 
Udzieli (Stary Sącz)  478–479

Muzeum Regionalne PTTK im. Igna-
cego Łukasiewicza (Gorlice)  542

Muzeum Regionalne Ziemi Lima-
nowskiej  252

Muzeum „Stara Chałupa” (Milów-
ka)  412–413

Muzeum Sztuki i Techniki Japoń-
skiej „Manggha” (Kraków ; bu-
dynek)  768

Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa 
Chałubińskiego (Zakopane)  76, 
129, 509, 624

Muzeum Turystyki Górskiej na Ba-
biej Górze  782

Muzeum Twórczości Władysława 
Wołkowskiego (Miejski Ośrodek 
Kultury ; Olkusz)  728
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Muzeum Wikliny im. Władysława 
Wołkowskiego (Olkusz) 
zob. Muzeum Twórczości Wła-
dysława Wołkowskiego (Miejski 
Ośrodek Kultury ; Olkusz)

Muzeum Zamek (Oświęcim)  777
Muzeum Zamek w Dębnie (Muzeum 

Ziemi Tarnowskiej)  545
Muzeum Ziemi Sądeckiej (Nowy 

Sącz). Sądecki Park Etnograficzny
zob. Sądecki Park Etnograficz-
ny (Muzeum Ziemi Sądeckiej ; 
Nowy Sącz)

Muzeum Ziemi Żywieckiej
zob. Muzeum Miejskie (Żywiec)

Muzeum Żydowskie (Oświęcim) 
zob. Oszpicin. Muzeum Żydow-
skie (Oświęcim)

Muzycy polscy  144, 413, 430, 504, 
507, 519–520

Muzyka – konkursy i festiwale 
zob. Konkursy i festiwale muzyczne

Muzyka Lipnicka „Wolorze” (Lipni-
ca Wielka)  510

Muzyka ludowa  144, 177, 267, 292, 
311, 346, 413, 423, 507, 509–510, 
519–520, 553

Muzyka patriotyczna  81
Muzyka polska  81, 144, 177, 267, 

292, 311, 346, 413, 423, 507, 510, 
519–520, 553

My, regionaliści,  red. Damian Ka-
sprzyk – recenzja  444

MZRTK (Kraków) 
zob. Małopolski Związek Re-
gionalnych Towarzystw Kultury

N
Na Śliwkowym Szlaku (stowarzy-

szenie) 
zob. Stowarzyszenie „Na Śliw ko-
wym Szlaku” (Iwkowa)

Nadsańska Kapela Podwórkowa  
(Przemyśl)  99

Nadwiślański Park Etnograficzny 
w Wygiełzowie i Zamek Lipowiec 
zob. Muzeum Małopolski Zacho-
d niej (Wygiełzów)

Nagroda Ars Populi im. Władysława 
Orkana 
zob. Nagroda Województwa Mało-
polskiego im. Władysława Orkana

Nagroda im. Anatola J. Omelaniu-
ka  741

Nagroda im. Oskara Kolberga  509
Nagroda Województwa Małopol-

skiego im. Władysława Orkana  
754, 796, 801

Nagrody kulturalne  509, 741, 754, 
796, 801

Napisane życiem. Wspomnienia o Wła-
dysławie Droździku – omówienie  
730

Nasz Radziszów (stowarzyszenie) 
zob. Stowarzyszenie „Nasz Ra-
dzi szów”

Nationalsozialistische Deutsche Arbei-
terpartei. Deutsche Arbeitsfront 
zob. Deutsche Arbeitsfront

Nauczyciele  55, 57, 58, 96, 127–129, 
151, 204, 252–253, 264, 269, 293, 
316, 327, 339, 343, 351, 364–365, 
381, 384, 498–505, 512, 514, 522, 
556, 568, 730, 744, 762

Nauczyciele akademiccy  127–128, 
151, 339, 568

Nauczyciele biologii  762
Nauczyciele geografii  351, 365
Nauczyciele języka polskiego  730
Nauczyciele muzyki  502, 514
Nauczyciele plastyki  127
Nazwiska polskie  115, 445
Nazwy miejscowe  74
Nazwy własne  73, 110
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Nekrologi
zob. Wspomnienia pośmiertne

Nekropolie 
zob. Cmentarze

Niechciana stołeczność (wystawa) – re-
cenzja  496

Niemcówna, Stanisława (1891–1961)  
365

Niemcy  270
Niemiecka okupacja Polski (1939–

1945) 
zob. Okupacja niemiecka Polski 
(1939-1945)

Niemiecki Front Pracy 
zob. Deutsche Arbeitsfront

Niepodległa (ścieżka historyczna)
zob. Ścieżka historyczna „Nie-
pod legła”

Nikifor (1895–1968)  257
Nitka, Edward (1919–1981)  509, 516
Norbertanki  173, 175, 768, 775
Norbertanki (Kraków)

zob. Klasztor Norbertanek (Kra-
ków)

Nowaczyński, Adolf (1876–1944)  300
Nowak, Tadeusz (1930–1991)  22, 673
Nowakowski, Zygmunt (1891–1963)  

136
Nowy Zamek (Żywiec) 

zob. Pałac (Żywiec)
NSZZ „Solidarność”  195

O
Obelisk dla upamiętnienia pontyfika-

tu Jana Pawła II (Jadowniki)  814
Obiekty i urządzenia turystyczne  26
Obrzędy ludowe  53, 61, 68, 91, 189, 

207–208, 224, 311–312, 537, 581
Obyczaje i zwyczaje  53, 61, 68, 91, 

101, 137, 189, 208, 224, 318, 376, 
537, 673

Ochrona przyrody  507

Ochrona zabytków  193, 284, 690, 750
Ociepka, Teofil (1891–1978)  442
Oddział „Beskid” im. prof. Feliksa 

Rapfa w Nowym Sączu (Polskie 
Towarzystwo Tatrzańskie)  688

Oddział Nowy Targ (Związek Pod-
halan)  808

Oddział PTTK „Beskid” (Nowy Sącz)  
688

Oddział w Krakowie (Telewizja Polska)
zob. Telewizja Kraków

Oddział w Mszanie Dolnej (Polskie 
Towarzystwo Ludoznawcze)  253

Odgłosy Brzeszcz (czasopismo ; 
Brzeszcze ; 1992–2012)  591

Odpust  91, 168
Odzież  51, 229
Odżywianie

zob. Posiłki (pożywienie)
Oficyna Artystyczna Astraia, Rafał 

Monita  452, 529
Oficyna Podhalańska (Kraków)  79
Oficyny wydawnicze 

zob. Wydawnictwa (instytucje)
Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpie-

waków Ludowych (43 ; 2009 ; Ka-
zimierz Dolny)  510  

Ogólnopolski Kongres Krajoznaw-
czy (1 ; 1929 ; Poznań)  554

Ogólnopolskie Spotkania Dziecię-
cych i Młodzieżowych Grup 
Kolędniczych „Pastuszkowe Ko-
lędowanie” (Podegrodzie)  227

Ogrody  135, 773, 780
Ogrodziński, Władysław (1918–2012)  

238
Ogród Botaniczny Uniwersytetu  

Jagiellońskiego (Kraków)  780
Ogród Księży Misjonarzy na Strado-

miu (Kraków)  773
Okocimscy-Goetz (ród) 

zob. Goetz-Okocimscy (ród)



114

I (1999) – XXV (2023) MAŁOPOLSKA

Indeks przedmiotowy

Okuljar, Zdzisław Maria (1911–1977)  
98, 216, 265, 464

Okupacja niemiecka Polski (1939–
1945)  318, 457, 496

Olczyk, Jacek (1979– ). Życie literackie 
w Krakowie w latach 1893–2013 – 
recenzja  676

Oleszkiewicz, Małgorzata (1955– ). 
Czar zabawek krakowskich – recen-
zja  441

Oleśniccy (rodzina)  577
Olma, Marceli. Wokół języka poetyc-

kiego Wincentego Byrskiego – re-
cenzja  410

Opactwo Benedyktynów w Tyńcu 
(Kraków ; budynek)
zob. Klasztor Benedyktynów 
w Tyńcu (Kraków ; budynek)

Opactwo Cystersów (Szczyrzyc ; bu-
dynek)
zob. Klasztor Cystersów (Szczy-
rzyc ; budynek)

Opactwo Cystersów w Mogile (Kra-
ków ; budynek)
zob. Klasztor Cystersów w Mo gi-
le (Kraków ; budynek)

Opowiadania  552
Orawa (czasopismo ; Kraków ; 1989– )  

113, 371
Orawski Park Etnograficzny (Zu-

brzyca Górna) 
zob. Muzeum – Orawski Park Et-
nograficzny (Zubrzyca Górna)

Orawskie Centrum Kultury (Jab łon-
ka)  480

Organiści  253, 258
Organizacje  49–50, 65, 69, 99–100, 

119, 131–134, 185, 211, 216, 220, 
230, 235–236, 249, 254, 284, 294, 
297, 308, 324, 335, 338, 340–341, 
344–345, 394–395, 408–409, 415, 
417, 433, 465, 467, 543, 570, 583–
584, 589, 599–600, 611, 618, 620–

622, 630, 634, 640, 650, 656–657, 
659, 661, 663, 672, 688, 690–691, 
694, 726, 730–732, 738, 750–752, 
755, 761–763, 765, 786, 789, 794, 
797–799, 802–803, 805–808, 810

Organizacje charytatywne  65
Organizacje kulturalne  99, 131, 133–

134, 185, 254, 583, 620, 630, 659, 
690, 731, 752, 763, 789, 799, 802–
803, 807–808

Organizacje młodzieżowe  338, 394, 
738, 634

Organizacje naukowe
zob. Towarzystwa naukowe

Organizacje regionalne 
zob. Stowarzyszenia regionalne

Organizacje rolnicze
zob. Towarzystwa rolnicze

Organizacje sportowe  249, 394
Organizacje turystyczne  249, 570, 688
Organizacje uczniowskie  433, 570, 

634
Organmistrzowie  140, 212, 497
Organy (instrument)  140–141, 212, 

494–495, 497
Organy (Przełęcz Snozka)  769
Organy Hansa Hummla (Olkusz)  

141
Organy Hasiora na Podhalu 

zob. Organy (Przełęcz Snozka)
Orkan, Władysław (1875–1930)  20, 

30, 109, 119, 129–130, 253, 324, 
796, 812

Orli Lot (czasopismo ; Kraków ; 
1920–1950)  253, 350, 365, 384, 433

Ormianie  270, 287
Ornament

zob. Zdobnictwo
Osada Młyńska (Roztoka-Brzeziny) 

zob. Muzeum Młynarstwa, Tech-
niki i Rzemi osła Wiejskiego im. 
Józefa Winiarskiego (Roztoka-
Brze ziny)
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Osadnictwo  150, 197, 210, 214
Osiedla  774, 776, 780
Osiedle domów górniczych (Brzesz-

cze)  776
Oszpicin. Muzeum Żydowskie 

(Oświęcim)  780
Ośrodek Kultury (Mszana Dolna) 

zob. Miejski Ośrodek Kultury 
(Mszana Dolna)

Ośrodek Kultury (Nowe Brzesko) 
zob. Gminne Centrum Kultury 
i Promocji im. Alicji i Franciszka 
Bryłów (Nowe Brzesko)

Ośrodek Kultury (Stryszawa) 
zob. Gminny Ośrodek Kultury 
(Stryszawa)

P
Pabis, Anna (1933–2019)  658
Pabis, Tadeusz (1930–2017)  658
Pałac (Bobrek)  780
Pałac (Igołomia) 

zob. Pałac Wodzickich (Igołomia) 
Pałac (Jaszczurowa) 

zob. Dwór Thetschlów (Jaszczu-
rowa)

Pałac (Kraków)
zob. Pałac Biskupa Erazma Cioł-
ka (Kraków)
zob. Pałac Górków (Kraków) 
zob. Pałac Jerzmanowskich (Kra-
ków)
zob. Pałac Potockich (Kra ków) 
zob. Pałac Pusłowskich (Kraków)

Pałac (Kraków Kościelniki)
zob. Pałac Wodzickich w Kościel-
nikach (Kraków)

Pałac (Krzeszowice)
zob. Pałac Vauxhall (Krzeszo-
wice)

Pałac (Książ Wielki)
zob. Pałac Mirów (Książ Wielki)

Pałac (Łęg Tarnowski)
zob. Pałac Partyń (Łęg Tarnowski)

Pałac (Nawojowa)
zob. Pałac Stadnickich (Nawo jowa)

Pałac (Pławowice)  773
Pałac (Płaza)

zob. Pałac Starzeńskich (Płaza)
Pałac (Poręba Żegoty)

zob. Pałac Szembeków (Poręba 
Żegoty)

Pałac (Przeworsk)
zob. Pałac Lubomirskich (Prze-
worsk)

Pałac (Ryczów)  777
Pałac (Ściborzyce)

zob. Pałac Popielów (Ściborzyce)
Pałac (Żywiec)  83
Pałac Biskupa Erazma Ciołka (Kra-

ków)  773
Pałac Górków (Kraków)  774
Pałac Jerzmanowskich (Kraków)  774
Pałac Lubomirskich (Przeworsk)  66
Pałac Mirów (Książ Wielki)  780
Pałac Partyń (Łęg Tarnowski)  775
Pałac Popielów (Ściborzyce)  775
Pałac Potockich (Kraków)  769
Pałac Pusłowskich (Kraków)  769
Pałac Stadnickich (Nawojowa)  771
Pałac Starzeńskich (Płaza)  779
Pałac Szembeków (Poręba Żegoty)  126
Pałac Thetschlów (Jaszczurowa) 

zob. Dwór Thetschlów (Jaszczu-
rowa)

Pałac Vauxhall (Krzeszowice)  775
Pałac Wodzickich (Igołomia)  773
Pałac Wodzickich w Kościelnikach 

(Kraków)  773
Pałace

zob. Zamki i pałace
Pamięć zbiorowa  83, 181, 461, 626
Pamiętnik Polskiego Towarzystwa 

Tatrzańskiego (czasopismo ; Kra-
ków ; 1992– )  419, 421–422
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Pamiętniki i wspomnienia  77, 129, 
295, 299, 306, 315, 318, 364, 428, 
466, 545, 599, 673, 748

Pamiętniki i wspomnienia – omówie-
nie  599, 730

Panegiryki – omówienie  169
Państwowa Szkoła Przemysłu Arty-

stycznego (Kraków) 
zob. Państwowy Instytut Sztuk 
Plastycznych (Kraków)

Państwowa Szkoła Sztuk Zdob niczych 
i Przemysłu Arty stycz nego (Kra-
ków) 
zob. Państwowy Instytut Sztuk 
Plastycznych (Kraków)

Państwowe Gimnazjum im. Króla 
Kazimierza Wielkiego (Bochnia)  
55, 57–58, 276

Państwowe Gimnazjum im. Mikołaja 
Kopernika (Żywiec)
zob. Zespół Szkół Ogólno kształ-
cących im. Mikołaja Kopernika 
(Żywiec)

Państwowy Instytut Sztuk Plas-
tycznych (Kraków)  127–128

Pańszczyzna  701, 705
Paprotny, Norbert (1928–2018)  685
Parafia (Babice)

zob. Parafia Wszystkich Świętych 
(Babice)

Parafia (Bieńkówka)
zob. Parafia Przenajświętszej 
Trój cy (Bieńkówka)

Parafia (Bieżanów) 
zob. Parafia Narodzenia NMP 
w Bie żanowie (Kraków)

Parafia (Gorzków)
zob. Parafia św. Małgorzaty Dzie-
wicy i Męczennicy (Gorzków)

Parafia (Koniusza)
zob. Parafia św. Apostołów Piotra 
i Pawła (Koniusza)

Parafia (Kraków)
zob. Parafia Narodzenia NMP 
w Bieżanowie (Kraków)
zob. Parafia św. Grzegorza Papie-
ża w Ruszczy (Kraków)

Parafia (Łopuszna)
zob. Parafia Przenajświętszej 
Trójcy (Łopuszna)

Parafia (Marcyporęba)
zob. Parafia św. Marcina (Marcy-
poręba)

Parafia (Mszana Dolna)
zob. Parafia św. Michała Archa-
nioła (Mszana Dolna)

Parafia (Radziszów)
zob. Parafia św. Wawrzyńca (Ra-
dziszów)

Parafia (Rudawa)
zob. Parafia Wszystkich Świętych 
(Rudawa)

Parafia (Ruszcza)
zob. Parafia św. Grzegorza Pa pie-
ża w Ruszczy (Kraków)

Parafia (Wadowice)
zob. Parafia Ofiarowania NMP 
(Wadowice)

Parafia (Wieliczka)
zob. Parafia św. Klemensa (Wie-
liczka)

Parafia (Więcławice Stare)
zob. Parafia św. Jakuba Apostoła 
(Więcławice Stare)

Parafia (Zagórzany)
zob. Parafia św. Wawrzyńca Dia-
ko na i Męczennika (Zagórzany)

Parafia (Zgórsko)
zob. Parafia św. Mikołaja Biskupa 
(Zgórsko)

Parafia Narodzenia NMP w Bieżano-
wie (Kraków)  708

Parafia Ofiarowania NMP (Wadowi-
ce)  472
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Parafia Przenajświętszej Trójcy 
(Bieńkówka)  107

Parafia Przenajświętszej Trójcy (Ło-
puszna)  329

Parafia św. Apostołów Piotra i Pawła 
(Koniusza)  169

Parafia św. Grzegorza Papieża 
w Ruszczy (Kraków)  573

Parafia św. Jakuba Apostoła (Więcła-
wice Stare)  187

Parafia św. Klemensa (Wieliczka)  200
Parafia św. Małgorzaty Dziewicy 

i Męczennicy (Gorzków)  275
Parafia św. Marcina (Marcyporęba)  

489–490, 492
Parafia św. Michała Archanioła 

(Mszana Dolna)  241
Parafia św. Mikołaja Biskupa (Zgór-

sko)  181
Parafia św. Trójcy (Bieńkówka) 

zob. Parafia Przenajświętszej 
Trójcy (Bieńkówka)

Parafia św. Trójcy (Łopuszna) 
zob. Parafia Przenajświętszej 
Trój cy (Łopuszna)

Parafia św. Wawrzyńca (Radziszów)  
668–669

Parafia św. Wawrzyńca Diakona 
i Męczennika (Zagórzany)  67

Parafia Wszystkich Świętych (Babi-
ce)  196

Parafia Wszystkich Świętych (Ruda-
wa)  274

Parafie  67, 107, 167, 169, 181, 187, 
196, 200, 209, 241, 274, 275, 329, 
472, 489–490, 492, 573, 651, 668–
669, 708

Pareński, Stanisław (1843–1913)  303
Park Edukacyjny „Branice” (Kra-

ków)  594
Park Etnograficzny (Wygiełzów) 

zob. Muzeum Małopolski Za cho-
d niej (Wygiełzów)

Park im. Anny i Erazma Jerz ma now - 
s kich w Prokocimiu (Kra ków)  774

Park im. Wojciecha Bednarskiego 
(Kraków)  293, 776

Park Jordana (Kraków)  782
Park Miejski (Andrychów)  788
Park Zielony Jar Wandy (Kraków)  91
Parki i ogrody  91, 124, 135, 293, 448, 

773, 774–776, 779, 788
Parki miniatur  415
Parki narodowe  605
Parki rozrywki  562
Partyzanci  593, 615, 626
Partyzanckie wspomnienia, T. 3, red. 

Konrad Kulig, Mateusz Radom-
ski – recenzja  615

Partyzantka
zob. Wojna partyzancka

Pasterstwo  62, 202, 413
Pastorałki 

zob. Kolędy i pastorałki
„Pastuszkowe Kolędowanie” (Pode-

grodzie)
zob. Ogólnopolskie Spotkania 
Dziecięcych i Młodzieżowych 
Grup Kolędniczych „Pas tusz ko-
we Kolędowanie” (Pode grodzie) 

Paszkiewicz, Józef (1887–1953)  478–
479

Patkowski, Aleksander (1890–1942)  34
Patriotyzm  21, 48, 165, 264, 550, 706
Patroni szkół  549
Pauli, Ignacy 

zob. Pauli, Żegota (1814–1895)
Pauli, Żegota (1814–1895)  517
Pautsch, Fryderyk (1877–1950)  372
Pawilon Okocimski w Lesie Wolskim 

(Kraków)  788
Pawłowski, Józef (1890–1942) 

zob. Józef Pawłowski (błogosła-
wiony ; 1890–1942)

Pedagodzy
zob. Nauczyciele
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Pensjonat Ekosamotnia (Kraków)  
768

Peszat-Królikowska, Barbara (1922–
2005)  509, 518

Petrycówna, Teresa (ok. 1629–1700)  
173, 175  

Piec kręgowy „Hoffman” (Płaza)  768
Pielas, Jacek. Oleśniccy herbu Dębno 

w XVI–XVII wieku – recenzja  577
Pielgrzymowanie 122, 168
Pienińskie nuty. Zbiór pieśni szczaw-

nickich, zebrał Michał Słowik-
-Dzwon – recenzja  423

Pierwsza Fabryka Lokomotyw w Pol-
sce „Fablok” (Chrzanów)  782

I Brygada (Legiony Polskie ; 1914–
1917)  164, 394

I wojna światowa (1914–1918)  164, 
245, 457, 603, 674

Pieśni i piosenki  81, 177, 292, 311–
312, 346, 423

Piksa, Michał (1883–1945)  519
Pilarczyk, Władysław (1931–2015)  

166, 225, 436, 641, 760
Piłka nożna  211
Piłsudski, Bronisław (1866–1918)  624
Pinkwart, Maciej (1948– ). Tatry 

w świadomości mieszkańców Za ko-
panego i ich gości – recenzja  426

Piotrkowczyk, Andrzej (ok. 1550–
1620)  27

Piotrkowczyk, Andrzej (ok. 1585–
1645)  27

Piotrkowczyk, Stanisław (ok. 1630–
1674)  27

Piotrkowczyk, Teresa Anna (ok. 
1600–1672)  27

Piotrkowczykowie (rodzina)  27
Pisarze polscy  43, 59, 136, 138–139, 

142, 171, 195, 216, 265, 300, 304, 
323, 354, 362, 425, 454, 477, 499, 
502, 505, 515, 521–522, 524, 658, 
667, 673, 676, 736, 757, 764

Piwnica pod Baranami (Kraków)  281
Place  60, 66, 74, 199, 355, 774, 776
Planetaria i obserwatoria astrono-

miczne  780
Planowanie przestrzenne  14, 37, 123, 

125, 199, 594
Planty (Kraków)  448
Plebani 

zob. Proboszczowie
Plechów. Historia majątku ziemskiego, 

red. Waldemar Bukowski – re-
cenzja  575

Plucińska-Piksa, Jadwiga. Wędrujący 
apostołowie – recenzja  440

Pluciński, Jan (1897–1982)  509
Płomień (czasopismo ; Kraków ; 

1994– )  708
Płomień. Pismo Parafii Narodzenia 

NMP w Bieżanowie 
zob. Płomień (czasopismo ; Kra-
ków ; 1994– )

„Po Krakowsku” (konkurs) 
zob. Przegląd Zespołów Obrzę-
dowych „Po Krakowsku” (22 ; 
2016 ; Wygiełzów)

Pobożność 
zob. Religijność

Poczta Główna (Kraków ; budynek)  
782

Pocztówki  682
„Podegrodzcy Chłopcy”  

zob. Grupa Śpiewacza Męska 
„Podegrodzcy Chłopcy” (Pode-
gro dzie)

Podgórskie Stowarzyszenie Przyja-
ciół Sztuk Wszelkich im. Karola 
Wojtyły (Kraków)  630

Podhalańska Państwowa Uczelnia 
Zawodowa (Nowy Targ) 
zob. Akademia Nauk Stosowa-
nych (Nowy Targ)
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Podhalańska Wyższa Szkoła Zawo-
dowa (Nowy Targ) 
zob. Akademia Nauk Stosowa-
nych (Nowy Targ) 

Podraza, Antoni (1920–2008)  400, 
734

Podraza, Antoni (1920–2008). Euro-
pa, Galicja, regiony – recenzja  569

Podróżnicy  506
Podziemie (1939–1945) 

zob. Ruch oporu
Poeci ludowi  139
Poeci polscy  121, 139, 142, 190, 267–

268, 362, 425, 462, 464, 502, 508, 
521–523, 536, 607, 673, 676, 737, 757

Poezja – omówienie  21, 23–24, 121, 
190, 297, 544, 590, 598, 607, 673

Pogrzeby  52–53
Pokrewieństwo  532
Polacy za granicą  17, 109, 136, 147, 

242, 435, 440
„Polaniorze”

zob. Grupa Śpiewacza Żeńska 
„Po laniorze” (Kościelisko)

Polany  62
Policja i policjanci  9
Politechnika Krakowska im. Tade-

usza Kościuszki  735
Polska Gazeta Krakowska 

zob. Gazeta Krakowska (czasopi-
smo ; Kraków ; 1949– )

Polska Macierz Szkolna  185
Polska Rzeczpospolita Ludowa 

zob. PRL
Polskie media lokalne na przełomie XX 

i XXI wieku. Historia, teoria, zjawiska, 
red. Jerzy Jarowiecki, Artur Pasz-
ko, Władysław M. Kolasa – recen-
zja  373

Polskie Radio. Regionalna Rozgło-
śnia w Krakowie „Polskie Radio 
Kraków” 
zob. Radio Kraków

Polskie Towarzystwo Geograficzne. 
Komisja Krajobrazu Kulturowego
zob. Komisja Krajobrazu Kul tu-
rowego (Polskie Towarzystwo 
Geograficzne)

Polskie Towarzystwo Historyczne  235
Polskie Towarzystwo Krajoznawcze. 

Koła Krajoznawcze Młodzieży 
Szkolnej 
zob. Koła Krajoznawcze Mło-
dzieży Szkolnej (Polskie Towa-
rzystwo Krajoznawcze)

Polskie Towarzystwo Ludoznawcze. 
Oddział w Mszanie Dolnej
zob. Oddział w Mszanie Dol nej 
(Polskie Towarzystwo Ludo-
znaw cze)

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie 
(1873–1950)  249, 693

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie 
(1873–1950). Oddział „Beskid” 
(Nowy Sącz)
zob. Oddział „Beskid” im. prof. 
Fe liksa Rapfa w Nowym Sączu 
(Polskie Towa rzys two Tatrzań-
skie)

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie 
(1989– )  421

Polskie Towarzystwo Turystyczno-
-Krajoznawcze  493, 555, 688, 693 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-
-Krajoznawcze „Beskid” w No-
wym Sączu 
zob. Oddział PTTK „Beskid” (No-
wy Sącz)

Polskie Towarzystwo Turystyczno-
-Krajoznawcze. Centralna Bib lio-
teka Górska 
zob. Centralna Biblioteka Górska 
PTTK (Kraków)

Pomnik ks. Ferdynanda Machaya 
(Jabłonka)  787
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Pomniki  48, 455, 769, 787, 808, 814
Pomoc humanitarna  748
Popielowie (ród)  184, 775
Poręba, Józef (1891–1945)  649
Portale internetowe  29, 195, 700
Posiłki (pożywienie)  110, 173, 189, 

237, 533
Potocka, Róża (1849–1937) 

zob. Raczyńska, Róża (1849–1937)
Potrawy regionalne 

zob. Kuchnia regionalna
Powiatowa i Miejska Biblioteka Pu-

bliczna (Brzesko)  790
Powieści – omówienie  82, 296, 643
Powołania kapłańskie  166, 295
Powstanie chłopskie (1846) 

zob. Rabacja galicyjska (1846)
Powstanie styczniowe (1863–1864)  

45, 165, 243
Powszechny Uniwersytet Regional-

ny im. Stanisława Konarskiego 
(Sandomierz)  34

Powszechny Uniwersytet Regional-
ny im. Stanisława Witkiewicza 
(Zakopane)  34

Pożary  212, 494
Praca kulturalno-oświatowa  87, 207, 

254, 294, 396
Prace Pienińskie (czasopismo ; 

Szczawnica ; 1989– )  453
Pracownia Konserwacji Zabytko-

wych Organów (Pracownie Kon-
serwacji Zabytków)  141

Pracownia Lutnicza Stanisław Mar-
duła (Zakopane)  781

Pracownicy kulturalno-oświatowi 
zob. Animatorzy kultury

Pracownicy naukowi  127–128, 568
Prasa (wydawnictwa)  42, 196, 360, 426
Prasoznawcy 

zob. Medioznawcy
Prawnicy  18, 250, 352, 511

Prawo magdeburskie  572
Prawo Unii Europejskiej  391
Preparowanie i wypychanie zwie-

rząt  161
PRL  38, 95
Pro memoria. Profesorowie Uniwersyte-

tu Jagiellońskiego spoczywający na 
Cmentarzu Rakowickim 1803–2013, 
red. Jan Wiktor Tkaczyński – re-
cenzja  432

Proboszczowie  169, 210, 489, 705
Produkt turystyczny  25–26
Profesorowa Szczupaczyńska (po-

stać fikcyjna)  296
Profesorowie  104, 210, 432, 568
Program nauczania  468, 559, 588, 

604, 627–629, 662
Program radiowy  98, 739
Program telewizyjny  277, 636, 638
Promocja miasta i regionu 

zob. Marketing regionalny
Proszowice. Zarys dziejów do roku 1939, 

red. Feliks Kiryk – recenzja  681
Prowincja Krakowska (Franciszkanie 

Konwentualni)  414
Prowincjonalna Oficyna Wydawni-

cza (Bochnia)  401
Prus-Szczepanowski, Stanisław 

zob. Szczepanowski, Stanisław 
(1846–1900)

Przedsiębiorcy  399
Przegląd Grup Kolędniczych „Za-

grojcie ta Turoniowi” (Mszana 
Dolna)  546

Przegląd Zespołów Obrzędowych 
„Po Krakowsku” (22 ; 2016 ; Wy-
giełzów)  581 

Przeglądy artystyczne 
zob. Konkursy i festiwale arty-
styczne

Przemyskie Towarzystwo Kultural-
ne  99
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Przemysł metalowy  39
Przemysł naftowy  247, 658
Przemysł wydobywczy 

zob. Górnictwo
Przemyt  547
Przeorysze  175
Przerwa-Tetmajer, Kazimierz 

zob. Tetmajer, Kazimierz Przerwa 
(1865–1940)

Przesądy  53, 189, 537
Przewodnicy górscy  430, 447
Przewodniki turystyczne – recenzja  

652
Przybył, Jerzy (1943– )  685
Przyroda  407, 605
Przysłowia  189, 530
Przyszowianie 

zob. Zespół Regionalny „Przy-
szo wianie” (Przyszowa)

Przyśpiewki  346, 423, 454
PTT 

zob. Polskie Towarzystwo Ta-
trzań skie (1873–1950)

PTTK 
zob. Polskie Towarzystwo Tury s-
ty czno-Krajoznawcze 

PTTK. Centralna Biblioteka Górska 
(Kraków)
zob. Centralna Biblioteka Górska 
PTTK (Kraków)

PTTK. Oddział „Beskid” (Nowy 
Sącz) 
zob. Oddział PTTK „Beskid” (No-
wy Sącz) 

Publicystyka – omówienie  45, 101, 
171, 260, 278, 350

Publicyści  143, 361, 377, 499, 505, 
521–522

Pułk Piechoty Ziemi Wadowickiej 
zob. 12 Pułk Piechoty Ziemi Wa-
dowickiej (Wojsko Polskie ; 1918–
1939)

Pustelnia błogosławionej Salomei 
(Grodzisko)  772

Pustynie  777
Pyla, Grażyna (1954– ). Czar zabawek 

krakowskich – recenzja  441
Pyrdoł, Wincenty (1895–1979)  520 

R
Rabacja galicyjska (1846)  259, 669
Racławickie Towarzystwo Kultural-

ne  797
Raczyńska, Róża (1849–1937)  161 
Rada Regionalna Towarzystw Kul-

tury Województwa Podkarpac-
kiego  789

Radio Kraków  739
Radio publiczne  29, 33, 373, 739, 753
Radłów i gmina radłowska. T. 1–2, red. 

Feliks Kiryk – recenzja  540
Radwański, Feliks (1756–1826)  63, 284
Rafineria Nafty (Libusza) 

zob. Muzeum Przemysłu Naf to-
wego i Etnografii (Libusza)

Ramułt, Stefan (1859–1913)  46, 377
Ratusz (Nowy Sącz)  774
Rączka, Zofia (1927–2010)  736
Rączkowski, Jan (1861–1947)  247
Recenzje  292, 295–296, 310, 317, 319, 

332, 337–339, 347–348, 353, 355–
356, 359–360, 363–364, 366–376, 
379, 382–283, 373, 385–389, 397, 
405, 407, 410, 418–419, 421–427, 
429–432, 434–435, 437–450, 452–
453, 463, 496, 529, 539–541, 569, 
572–579, 590–592, 597, 599, 606, 
610, 615–616, 622–623, 631, 635, 
639, 643–644, 651–652, 676, 681–
682, 688–689, 694–695, 697–698, 747

Recenzje artystyczne  397, 405, 407, 
529

Recenzje czasopism
zob. Czasopisma
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Recenzje literackie  296, 423, 449, 610
Recenzje naukowe  375, 386, 410,  

540–541, 572–579, 592, 631
Recitale 

zob. Koncerty i recitale
Redaktorzy  2, 6, 103, 156, 567–568
Referaty  102, 105, 226, 283, 311, 583
Reforma oświaty w Polsce (1999)  559
Reformacja  167
Region i edukacja. Literatura – kultura 

– społeczeństwo, red. Zofia Budre-
wicz, Marcin Kania – recenzja  427

Regionaliści  30, 44, 57, 104, 117–118, 
156–157, 162, 166, 215–216, 225, 
253, 259, 268–269, 357–358, 384, 
398, 413, 425, 436, 444, 471, 509, 
518, 555, 641, 650, 686 

Regionalizm  1, 14, 20, 30–35, 39–41, 
47, 49–50, 56, 70, 76, 86, 88, 90, 93, 
102–103, 113, 118–120, 131, 146, 
160–161, 179–180, 205, 217, 218, 220, 
222–223, 225, 235–236, 258, 261–262, 
277–278, 289–290, 297–298, 309, 322, 
324, 332–335, 339–341, 385, 390, 404, 
427, 434, 444, 460, 473, 515, 554, 
558–559, 564–565, 574, 584, 586, 
588–589, 595–596, 607, 612, 618–619, 
631, 636, 638, 645, 647, 656, 665–666, 
675, 699–700, 739, 746–747, 753, 793, 
795–796, 804

Regionalizm – lokalizm – media (kon-
ferencja 
zob. Konferencje – Ogólnopolska 
Konferencja Regionalizm – loka-
lizm – media (2000 ; Bochnia)

Regionalizm – Regiony – Podhale (sesja 
naukowa) 
zob. Sesja naukowa Regionalizm 
– Regiony – Podhale (1993 ; Za ko-
pane)

Regionalizm – tradycje – wyzwania – 
perspektywy, red. Józef Hampel – 
recenzja  622

Regionalna Izba Pracy Twórczej (Je-
leśnia) 412

Regionalne środki masowego prze-
kazu  29, 32–33, 40, 222, 277, 373, 
385, 636–638, 727, 739, 753, 770

Regionalne towarzystwa kultury  335, 
582–583, 763, 784, 786, 789, 802, 805

Regionalny Zespół „Dolina Popra-
du” (Piwniczna-Zdrój)  504

Regiony przygraniczne  547, 551, 631
Reglamentacja żywności  38
Regulamin Małopolskiej Rady Regio-

nalnych Towarzystw Kultury  621
Reinfuss, Roman (1910–1998) 509, 696
Rektorzy  568
Relacje etniczne 

zob. Stosunki etniczne
Religijność  165, 168, 172
Remiszewski, Ryszard M. (1951– ). 

Derenczanie – recenzja  440
Renowacja zabytków 

zob. Konserwacja zabytków
Reporterzy 

zob. Dziennikarze
Rességuier, Maria (1849–1928)  94
Rességuier, Olivier (1837–1916)  94
Restauracje, karczmy, zajazdy  26
Restauratorzy zabytków 

zob. Konserwatorzy zabytków
Rezerwaty przyrody  776–777
Rękawka (święto)  91
Rękodzielnicy 

zob. Rzemieślnicy
Rękopisy  288
Ripper, Juliusz Franciszek (1847–

1914)  16
Robotnicze Stowarzyszenie Twór-

ców Kultury (Przemyśl)  99
Rocznica odzyskania niepodległości 

przez Polskę (2018)
zob. 100. rocznica odzyskania 
niepodległości przez Polskę 
(2018)
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Rocznice  467, 755, 783, 794, 797, 815
Rocznik Małopolska (czasopismo) 

zob. Małopolska : regiony, regio-
nalizmy, małe ojczyzny (czasopi-
smo ; Kraków ; 1999– )  

Rocznik Muzeum Etnograficzne-
go im. Seweryna Udzieli w Kra-
kowie (czasopismo ; Kraków ; 
1966– )  697–698

Rocznik Niepołomicki (czasopismo ; 
Niepołomice ; 2009– )  644

Rocznik Orawski (czasopismo ; Zu-
brzyca Górna ; 1997– )  635

Rocznik Podhalański (czasopismo ; 
Zakopane ; 1921– )  624

Rocznik Sądecki (czasopismo ; Nowy 
Sącz ; 1939– )  158, 367, 689

Rody  83, 399, 577, 597, 599
Rodzik, Ryszard (1948–2012)  737
Rodzina  52, 68, 280, 597 
Rolnictwo  189, 250, 569, 578, 704
Rolnicze Centrum Kształcenia Usta-

wicznego im. Franciszka Stefczy-
ka (Czernichów)
zob. Zespół Szkół Rolnicze Cen-
trum Kształcenia Usta wicz ne go im. 
Franciszka Stefczyka (Czernichów)

Romowie  12
Rozgłośnia regionalna  29, 33
Ruch ludowy  338, 458, 569
Ruch młodowiejski na Żywiecczyźnie 

w latach 1912–1972, red. Jan Janik, 
Antoni Urbaniec – recenzja  338

Ruch oporu  204, 519, 615, 764
Ruchy niepodległościowe  221, 394, 550
Ruśniaczek, Jerzy Wiktor (1930–

1992)  378
Rydlówka (Muzeum Historyczne 

Miasta Krakowa ; Kraków)  777
Rynek (Alwernia)  776
Rynek (Bochnia) 60
Rynek (Krzeszowice) 199
Rynek (Lanckorona)  774

Rynek (Żywiec)  355
Rynek Starego Miasta (Przemyśl)  66
Rynki

zob. Place
Rysunek polski – omówienie  792
Rząd Wincentego Witosa (1926)  221
Rzemieślnicy  108
Rzemiosło ludowe  218, 509, 680
Rzeźba ludowa  330, 526, 646
Rzeźba polska  153, 240, 326, 330, 437, 

485, 509, 526, 625
Rzeźba sakralna  153, 240, 326, 330, 

437, 485, 625, 625, 646
Rzeźbiarze polscy  171, 240, 320, 509, 

526, 646

S
Sabała (1809–1894) 

zob. Krzeptowski, Jan (1809–1894)
Sadowski, Tadeusz (1922–1944)  626
Saloni, Bronisław (1893–1917)  18  
Saloni, Stanisław Wiktor (1864–1935)  

18  
Saloni, Tadeusz (1890–1961)  18  
Samlicki, Marcin (1878–1945)  54, 60
Samochody  301–302, 305
Samodzielna Brygada Strzelców Kar-

packich (Polskie Siły Zbrojne na 
Zachodzie)  251

Samopomoc Chłopska (gminna spół-
dzielnia) 
zob. Gminna Spółdzielnia „Samo-
pomoc Chłopska” (Zabierzów)

Samorząd miejski  486
Samorząd terytorialny  176, 221, 239, 

391, 465, 612
Sanktuaria maryjne  122, 168, 775
Sanktuarium Matki Bożej Zwycię-

skiej (Odporyszów)  775
Sanktuarium pasyjno-maryjne (Kal-

waria Zebrzydowska)  122, 168
Sapokowie (rodzina)  163
Sarna, Władysław (1858–1929)  157
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Satyra – omówienie  24, 300
Satyrycy  300, 667
Sądecczyzna. W historiografii, literatu-

rze i mediach, red. Bolesław Faron 
– recenzja  347

Sądecki Park Etnograficzny (Mu-
zeum Ziemi Sądeckiej ; No wy 
Sącz)  771

Sądy miejskie  106
Sądy wiejskie  176, 705
Scenariusze zajęć  468, 628
Scenarzyści filmowi  518
Schneider, Antoni (1825–1880). Ency-

klopedia do krajoznawstwa Galicji – 
omówienie  44

Sejm Śląski  255
Sejmik Małopolskich Stowarzyszeń 

Regionalnych (1 ; 2006 ; Kraków)  
622

Sejmik Regionalnych Towarzystw 
Kultury (2000 ; Kraków)  802 

Sejmik Regionalnych Towarzystw 
Kultury (2001 ; Kraków)  803

Sekcja Akademicka Związku Pod-
halan
zob. Akademicki Związek Pod-
halan 

Sekcja Powszechnych Uniwersy-
tetów Regjonalnych (Związek 
Polskiego Nauczycielstwa Szkół 
Powszechnych)  34

Seminarium Krajobrazowe Krajobra-
zy Karpat (7 ; 2004; Cieszyn)  765

Sesja naukowa Regionalizm – Regiony 
– Podhale (1993 ; Zakopane)  747

Sesje naukowe 
zob. Zjazdy i konferencje

100. rocznica odzyskania niepodle-
głości przez Polskę (2018)  819

„Siedlecanie” 
zob. Zespół Pieśni i Tańca 
„Siedle ca nie” (Siedlec)

Siedziby i pracownie artystów  776, 779
Siły zbrojne 

zob. Wojsko
Siostry Norbertanki 

zob. Norbertanki
Sitarski, Józef  140
Skałuba, Kazimiera (1941–2019)  744
Skansen (Markowa) 

zob. Zagroda – Muzeum Wsi 
Markowa 

Skansen (Sanok) 
zob. Muzeum Budownictwa Lu-
dowego (Sanok)

Skansen (Wygiełzów) 
zob. Muzeum Małopolski Za-
chodniej (Wygiełzów)

Skansen (Zubrzyca Górna) 
zob. Muzeum – Orawski Park Et-
nograficzny (Zubrzyca Górna)

Skansen i Izba Regionalna (Glinka) 
412

Skansen Pastewnik (Przeworsk)  66
Skansen w Branicach (Kraków) 

zob. Park Edukacyjny „Branice” 
(Kraków)

Skansen w Sidzinie – Muzeum Kul-
tury Ludowej  331

Skanseny  36, 66, 152, 202, 331, 412, 
414, 581, 594, 672, 771, 778

Skauting  394
Skorupa, Andrzej (1938– ). Orawka. 

Kościół św. Jana Chrzciciela – re-
cenzja  452

Skrzynecki, Piotr (1930–1997)  281
Sławiński, Piotr (1968– ). Pamiątki 

kultu religijnego w gminie Obra-
zów – recenzja  485

Słonina, Andrzej  320
Słonina, Zdzisław (1955– )  646
Słowacy  270
Słownik biograficzny – omówienie  

388–389, 432
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Słownik biograficzny Żywiecczyzny, 
T. 1, red. Jan Blitz – recenzja  388

Słownik biograficzny Żywiecczyzny, 
T. 2–3, red. Antoni Urbaniec – re-
cenzja  388–389

Słownik dialektologiczny – omówie-
nie  46, 616

Słownik historyczno-geograficzny – 
omówienie  576

Smreczyński, Franciszek 
zob. Orkan, Władysław (1875–1930)

SMZK 
zob. Stowarzyszenie Miłośników 
Ziemi Krzeszowickiej

Sobczuk, Jadwiga. Pokolenia ziemi ma-
kowskiej – recenzja  597

Sobinowicz, Fabian (1610–1680)  215
Socjolodzy  380, 683
Socjologia kultury  90, 246
Socjologia miasta  199
Socjologia wsi  315, 380
Sokół (Sucha Beskidzka) 

zob. Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół” (Sucha Beskidzka)

Sokół (Zator) 
zob. Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół” (Zator)

Sól kamienna  74
Spilśniarka  778
Spis imion  653
Społeczeństwo obywatelskie  100, 220
Społecznicy 

zob. Działacze społeczni
Społeczno-Kulturalne Towarzystwo 

Przyjaciół Trzcinicy  409
Społeczności lokalne  92, 93, 197, 

262–263, 416–417, 548, 597
Sport samochodowy  301, 305
Sportowcy  211, 394
Spotkania Regionalistów Karpackich 

(4 ; 2001 ; Zawoja)  803
Spółdzielczość  38, 221, 250, 455–456

Spółdzielnia Wyrobów Ceramicznych 
„Kamionka” (Łysa Góra)  728

Sprawozdania  727, 745, 750, 755, 
794, 797–798, 805, 810–811

Sprawozdania z konferencji  408, 493, 
583, 746, 751, 753, 756, 763–765, 
770, 784–786, 790–791, 793, 802–
803, 812

Stacja kolejowa (Regulice)  782
Stacje kolejowe  782
Stacje telewizyjne regionalne 

zob. Telewizja regionalna
Staich, Tadeusz (1913–1987)  268, 

425
Stanisławski, Jan (1860–1907)  368
Stara Kolonia (Brzeszcze)

zob. Osiedle domów górniczych 
(Brzeszcze)

Starodruki  27, 56
Starosądeckie Muzeum Regionalne 

zob. Muzeum Regionalne im. Se-
weryna Udzieli (Stary Sącz)

Starostowie  271
Stasiak, Ludwik (1858–1924)  59–60  
Stasiniewicz, Jan (1907–1966)  60
Staszic, Stanisław (1755–1826)  424
Statuty  656–657
Stefczyk, Franciszek (1861–1924)  455
Stereotypy  177
Stęczyński, Bogusz Zygmunt (1814–

1890)  259 
Stępień, Jan (1954– )  739
Stocznie  163
Stołówki pracownicze  768
Stosunki etniczne  12, 77, 270, 631, 

633
Stowarzyszenia 

zob. Organizacje
Stowarzyszenia kulturalne 

zob. Organizacje kulturalne
Stowarzyszenia muzyczne

zob. Towarzystwa muzyczne
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Stowarzyszenia regionalne  41, 49–
50, 99–100, 119, 132–133, 185, 216, 
220, 230, 235–236, 294, 297, 324, 
335, 340–341, 344–345, 395, 408–
409, 415, 417, 465, 467, 583–584, 
589, 599–600, 618, 620–622, 634, 
640, 650, 656, 659, 661, 663, 672, 
686, 690–691, 694, 700, 726, 730–
732, 738, 750–752, 755, 761, 763, 
786, 789, 794, 797–799, 802–803, 
805–806, 810, 815

Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół 
Wieliczki”  344–345, 732

Stowarzyszenie „Międzynarodowi 
Twórcy Kultury” (Przemyśl)  99

Stowarzyszenie „Na Śliwkowym 
Szlaku” (Iwkowa)  417

Stowarzyszenie „Nasz Radziszów”  
294, 726

Stowarzyszenie „Wokół Rybnej”  663
Stowarzyszenie „Związek Szczyrzy-

can”  61, 650
Stowarzyszenie Bochniaków i Miło-

śników Ziemi Bocheńskiej  751
Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich  

41
Stowarzyszenie Korona Północnego 

Krakowa  691
Stowarzyszenie Miłośników Dębow-

ca i Okolicy  409
Stowarzyszenie Miłośników Jarosła-

wia  99
Stowarzyszenie Miłośników Jasła 

i Regionu Jasielskiego  409
Stowarzyszenie Miłośników Lipinek 

i Okolicy  409
Stowarzyszenie Miłośników Skoły-

szyna i Okolicy  409
Stowarzyszenie Miłośników Tańca 

„SAN TAN” (Przemyśl)  99
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 

Krzeszowickiej  661, 750, 810

Stowarzyszenie Muzyczne „Symfo-
nia” przy Zespole Szkół Muzycz-
nych (Przemyśl)  99

Stowarzyszenie Muzyka Dawna (Ja-
rosław)  99

Stowarzyszenie Pań (Gwizdaj)  99
Stowarzyszenie Pogranicza (Ropa)  415
Stowarzyszenie Przyjaciół Sztuk 

Wszelkich im. Karola Wojtyły 
(Kraków) 
zob. Podgórskie Stowarzyszenie 
Przyjaciół Sztuk Wszelkich im. 
Karola Wojtyły (Kraków)

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi 
Gdowskiej  589, 686, 815

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Tar-
nowieckiej  409

Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierzyń-
ca (Kraków)  761

Strajki  195
Strategia rozwoju Krakowa  660
Straż ogniowa  185
Strony WWW  29, 396, 700
Strój ludowy  51, 110, 145, 189, 202, 

244, 313, 446, 538
Struktura płci i wieku  67
Struktura społeczna  75, 84, 176
Strzałkowski, Zbigniew (1958–1991) 

zob. Zbigniew Strzałkowski (bło-
gosławiony ; 1958–1991)

Student (czasopismo ; Kraków ; 
1967–1990)  339

Stylistyka  190–191, 410
Styła, Antoni (1863–1933)  458
Sucha Beskidzka, red. Józef Hampel, 

Feliks Kiryk – recenzja  592
Suscy (rodzina)  124
Suski, Augustyn (1907–1942)  764
Suszycka, Wanda (1844–1921)  459
Symbolika  208, 403
Synagoga (Bobowa)  781
Synagoga (Dąbrowa Tarnowska)  775
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Synagogi  775, 781
Szalay, Józef (1802–1876)  633
Szarawara, Wawrzyniec (1920–2009)  

593
Szczecina, Tadeusz Giewont- 

zob. Giewont-Szczecina, Tadeusz 
(1905–1969)

Szczepaniec, Bronisława (1903–1996)  
264

Szczepanowski, Stanisław (1846–
1900)  247

Szczotka, Stanisław (1912–1954)  380
Szczyrzycanie

zob. Kapela „Szczyrzycanie”
Szeleźnik, Honorata (1878–1937)  455
Szerauc, Olga (1908–2017)  679
Szewcy  478
Szewczyk, Zdzisław (1918–2004)  509
Szkice z przeszłości Brzeszcz, Jawi-

szowic, Przecieszyna, Skidzinia, 
Wilczkowic i Zasola, red. Wojciech 
Janusz, Jacek Lachendro, Józef 
Stolarczyk – recenzja  591

Szkolnictwo
zob. Szkoły i szkolnictwo

Szkolnictwo elementarne
zob. Szkoły podstawowe

Szkolnictwo kościelne 
zob. Szkoły parafialne

Szkolnik, Wawrzyniec (1842–1908)  
269

Szkoła Ginących Zawodów, Folkloru 
i Sztuki Ludowej (Bukowina Ta-
trzańska)  680

Szkoła Podstawowa im. Króla Jana 
III Sobieskiego (Rączna)  96

Szkoła Podstawowa nr 21 im. Kró-
la Władysława Jagiełły (Sosno-
wiec)  549

Szkoła Przemysłu Artystycznego 
(Kraków) 
zob. Państwowy Instytut Sztuk 
Plastycznych (Kraków)

Szkoła Rolnicza (Czernichów)
zob. Zespół Szkół Rolnicze Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego 
im. Franciszka Stefczyka (Czer-
nichów)

Szkoła Rysunku i Malarstwa (Kra-
ków)
zob. Akademia Sztuk Pięknych 
im. Jana Matejki (Kraków)

Szkoły artystyczne  127–128, 268, 
779, 781

Szkoły i szkolnictwo  10–11, 56, 61, 
94, 96, 106, 127–128, 197, 252, 254, 
268, 276, 299, 364, 408, 455, 535, 
549, 552, 650, 779, 781

Szkoły parafialne  535
Szkoły podstawowe  10–11, 96, 252, 

535, 549, 552
Szkoły rolnicze  254
Szkoły średnie  276, 299, 364, 455, 781
Szkoły wyższe  128
Szkoły wyższe (budynki)  773, 779–780
Szlachta  275, 575, 577, 701
Szlak Kultury Wołoskiej  580
Szlaki turystyczne  555, 601
Szlakiem mało znanych osobliwości 

przyrodniczych i kulturowych wokół 
Tatr, reż. J. Makowski (film)  407

Szpital Zakonu Bonifratrów św. Jana 
Grandego (Kraków ; budynek)  
775

Szpitale (budynki)  775
Sztuka amatorska  438, 630
Sztuka ludowa  111, 267, 320, 413, 680
Sztuka naiwna  257, 442
Sztuka polska  54, 56, 60, 111, 125, 

151, 153, 159, 165, 172, 240, 242, 
256, 267, 326, 330, 413, 437–438, 
442, 485, 526, 534, 625, 680, 792

Sztuka sakralna  56, 125, 153, 165, 
172, 240, 256, 326, 330, 437, 485, 
534, 625

Szubel, Lucyna (1932–2020)  98
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Szukalski, Stach z Warty 
zob. Szukalski, Stanisław (1893–
1987)

Szukalski, Stanisław (1893–1987)  286
Szurmiak-Bogucka, Aleksandra (1928–

2020)  509
Szurmiak, Mieczysław (1890–1942)  

142, 522
Szymiczkowa, Maryla. Tajemnica Do-

mu Helclów – recenzja  296

Ś
Ścieżka historyczna „Niepodległa” 601
Śliż, Tadeusz  670
Ślub i wesele  177, 208, 312
Ślusarczyk, Janusz M. Dzieje poznania 

Beskidu Żywieckiego do 1918 roku – 
recenzja  386

Śmierć  53, 67, 107, 181
Śmiertelność  67
Śpiew  137, 346
Świadomość historyczna 

zob. Świadomość społeczna
Świadomość narodowa 

zob. Tożsamość narodowa
Świadomość regionalna  30, 41, 49, 

93, 102, 222, 244, 309, 584, 631
Świadomość społeczna  12, 41, 48, 89, 

93, 219, 237, 244, 246, 426, 445, 626
Świerczek, Tadeusz (1916–2003)  240
Święci i błogosławieni  295, 414
Święconka wielkanocna  745
Święta Bożego Narodzenia 

zob. Boże Narodzenie
Święta patriotyczne  48
Święta Wielkanocne 

zob. Wielkanoc
Święto Dzieci Gór, Festiwal Dzie-

cięcych Zespołów Regionalnych 
(Nowy Sącz) 
zob. Międzynarodowy Festiwal 
Dziecięcych Zespołów Regional- 
nych „Święto Dzieci Gór” (Nowy 
Sącz)

Święto Gór (1935 ; Zakopane)  142, 
146, 324

Święto Gór (1936 ; Sanok)  142, 146
Święto Gór (1937 ; Wisła)  142, 146

T
Tablice pamiątkowe  455–456, 602, 

750
Tadeusz Staich – człowiek gór, sługa 

słowa, red. Wiesław A. Wójcik – 
recenzja  425

Tadeusza Z. Bednarskiego publicystycz-
na twórczość górom poświęcona, 
oprac. Zofia i Tadeusz Bednarscy 
– recenzja  382

Talik, Jan (1926–2011)  413
Talowski, Teodor (1857–1910)  728
Taniec ludowy  178
Tańska, Klementyna 

zob. Hoffmanowa, Klementyna 
(1798–1845)

Tarczyński, Piotr (1983– ). Tajemnica 
domu Helclów – recenzja
zob. Szymiczkowa, Maryla. Ta-
jemnica Domu Helclów – recenzja 

Tarłowie (ród)  271
Tarnowieckie Towarzystwo Ekolo-

giczne  409
Tarnowscy (ród)  117, 271
Tartak  778
Taternicy  358
Teatr amatorski  281, 476, 684
Teatr Amatorski im. Józefa Pitoraka 

(Bukowina Tatrzańska) 
zob. Amatorski Zespół Teatral-
ny im. Józefa Pitoraka (Bukowina 
Tatrzańska)

Teatr polski  47, 99, 281, 476, 684
Teisseyre, Julian (1864–1912)  119, 217
Telep, Stefan (1957– )  692
Telewizja Kraków  29, 277
Telewizja regionalna  29, 277, 636–

638, 753
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Tematy i motywy  17, 21–25, 45, 47, 
59–60, 80, 82, 109, 136, 151, 171–
172, 174, 177–178, 190–192, 238, 
242, 260, 277, 298, 330, 347, 350, 
405, 420, 424, 426, 473, 544, 590–
591, 665–666, 675, 682, 692, 739

Teoretycy literatury 
zob. Literaturoznawcy

Teoria literatury  89, 647
Tereny przygraniczne 

zob. Regiony przygraniczne
Tetmajer, Kazimierz Przerwa (1865–

1940)  119, 178
Tischner, Józef (1931–2000)  78, 418, 

488
TMZZ 

zob. Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Zatorskiej

Tomaszek, Michał (1960–1991) 
zob. Michał Tomaszek (błogosła-
wiony ; 1960–1991)

Tomo 
zob. Sadowski, Tadeusz (1922–
1944)

Tomowicz, Henryk (1887–1942)  204
Torowska, Joanna. Planty krakowskie 

i ich przestrzeń kulturowa – recen-
zja  448

Towarzystwa 
zob. Organizacje

Towarzystwa kulturalne 
zob. Organizacje kulturalne

Towarzystwa muzyczne  99
Towarzystwa naukowe   99, 235, 543, 

765
Towarzystwa regionalne 

zob. Stowarzyszenia regionalne
Towarzystwa rolnicze  185
Towarzystwo „White Photo Gallery” 

(Przemyśl)  99
Towarzystwo Animatorów Kultury 

„Kolejarz” (Jasło)  409

Towarzystwo Dramatyczne im. 
Aleksandra Fredry „Fredreum” 
(Przemyśl)  99

Towarzystwo Edukacji Teatralnej 
(Przemyśl)  99

Towarzystwo Folklorystyczne „Di-
browa” (Chotyniec)  99

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” 
(Sucha Beskidzka)  249

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” 
(Zator)  394

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” 
na Górnym Śląsku  550

Towarzystwo Kulturalne (Racławice)
zob. Racławickie Towarzystwo 
Kulturalne 

Towarzystwo Kultywowania Pol-
skich Tradycji Ludowych (Prze-
myśl)  99

Towarzystwo Miłośników Historii 
i Zabytków Krakowa  284

Towarzystwo Miłośników Kęt  341, 730
Towarzystwo Miłośników Krempnej 

i Okolicy 409
Towarzystwo Miłośników Nowego 

Żmigrodu  409
Towarzystwo Miłośników Przewor-

ska  99
Towarzystwo Miłośników Sławko-

wa  230
Towarzystwo Miłośników Starego 

Sącza  479, 755
Towarzystwo Miłośników Ziemi Lu-

baczowskiej (Lubaczów)  99
Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Strzyżowskiej  467
Towarzystwo Miłośników Ziemi Za-

torskiej  395, 762, 806
Towarzystwo Miłośników Ziemi Ży-

wieckiej  216, 618, 670
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Towarzystwo Miłośników Żmigrod-
czyzny (Nowy Żmigród)
zob. Towarzystwo Miłośników 
Nowego Żmigrodu

Towarzystwo Muzyczne (Lubaczów)  
99

Towarzystwo Muzyczne (Przemyśl)  
99

Towarzystwo Przyjaciół Biecza i Zie-
mi Bieckiej  409

Towarzystwo Przyjaciół Markowej  
672

Towarzystwo Przyjaciół Nauk im. 
Kazimierza Marii Osińskiego 
(Przemyśl)  99

Towarzystwo Przyjaciół Orawy im. 
ks. Ferdynanda Machaya (Kra-
ków)  600

Towarzystwo Przyjaciół Przemyśla 
i Regionu  99

Towarzystwo Przyjaciół Skawiny  
634, 794

Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięk-
nych (Przemyśl)  99

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Na-
rolskiej (Narol)  99

Towarzystwo Rolnicze (Kielce)
zob. Kieleckie Towarzystwo Rol-
nicze

Towarzystwo Sportowe „Vesta” (Ol-
kusz)  211

Towarzystwo Tatrzańskie 
zob. Polskie Towarzystwo Ta-
trzańskie (1873–1950)

Towarzystwo Turystyczne „Beskid” 
(Nowy Sącz)  688

Towarzystwo Zespołu Pieśni i Tańca 
„Ostrowiacy” (Ostrów, gm. Ra-
dymno)  99

Towarzystwo Związek Górali (Zako-
pane)  119, 132–133, 324

Tożsamość lokalna 
zob. Świadomość regionalna

Tożsamość narodowa  48, 81, 255, 
487, 558

TPBiZB 
zob. Towarzystwo Przyjaciół Bie-
cza i Ziemi Bieckiej

TPS 
zob. Towarzystwo Przyjaciół Ska-
winy

Tradycja  85–86, 91, 136, 180, 312
Transgraniczny Związek Euroregion 

„Tatry”  551, 677
Trebunia-Staszel, Stanisława. Strój 

górali podhalańskich – recenzja  446
Trekking 

zob. Turystyka górska
III Most (Kraków) 

zob. Most Powstańców Śląskich 
(Kraków)

TS Vesta (Olkusz) 
zob. Towarzystwo Sportowe „Ve-
sta” (Olkusz)

TT (1873–1950) 
zob. Polskie Towarzystwo Ta-
trzańskie (1873–1950)

Turystyka  25, 213, 249, 282, 555, 580, 
601, 688

Turystyka edukacyjno-kulturowa 
zob. Turystyka kulturowa

Turystyka ekologiczna  580
Turystyka górska  282, 555
Turystyka historyczna  213, 601
Turystyka kulturowa  580
TVP 3 Kraków 

zob. Telewizja Kraków
Twierdze i fortyfikacje  232, 768

U
Uczniak, Tadeusz (1943– ). Zbiór le-

gend i opowiadań z Bystrej i Sidziny 
– recenzja  610

Uczniowie  96, 276, 299, 325, 815
Udziela, Seweryn (1857–1937)  381, 696
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UJ 
zob. Uniwersytet Jagielloński

Ujęcia wody  768
Ulice  55, 60, 74
Umieralność 

zob. Śmiertelność
Umowa międzynarodowa  677
Uniwersytet Jagielloński  169, 432, 

632, 735
Uniwersytet Komisji Edukacji Naro-

dowej (Kraków)  568
Uniwersytet Pedagogiczny im. Komi-

sji Edukacji Narodowej (Kraków)  
zob. Uniwersytet Komisji Eduka-
cji Narodowej (Kraków) 

Uniwersytety powszechne  34
Uzdrowiska  63, 282, 775
Uzdrowisko (Krzeszowice)  775
Uzdrowisko Kraków Swoszowice  63

V
Vesta, Towarzystwo Sportowe w Ol-

kuszu 
zob. Towarzystwo Sportowe „Ve-
sta” (Olkusz)

Von Ripper, Juliusz 
zob. Ripper, Juliusz Franciszek 
(1847–1914)

W
Wanda (postać legendarna)  148
Waniek, Eugeniusz (1906–2009)  725
Warcholik, Stanisław (1881–1961)  55
Warsztaty artystyczne  609, 680
Warsztaty Rękodzieła Artystycznego 

„Czar Nici” (Kraków)  609
Watra Podhala (czasopismo ; Nowy 

Sącz ; 1936)  143
Wąchała, Stanisław (1931–2003)  523
WBP (Kraków) 

zob. Wojewódzka Biblioteka Pu-
bliczna (Kraków)

Webersfeld (rodzina)  336
Wejwoda, Wacław (?–1913)  303
Wesele 

zob. Ślub i wesele
Wesołe miasteczka 

zob. Parki rozrywki
Wesołowski, Walenty (1895–1978)  

455
Węgorek, Jadwiga (1952– )  609
Węgrzy  270, 602–603, 632–633
Węgrzynowicz, Leopold (1881–1960)  

253, 384
Wiadukty 

zob. Mosty
Widokówki 

zob. Pocztówki 
Wielka (i mała) historia Wielkiej Łąki 

(wystawa) – recenzja  439
Wielka historia puka do naszych drzwi. 

Wieś podkrakowska wobec polskich po-
wstań narodowych XVIII-XIX wieku 
zob. Konferencja Naukowa Stowa-
rzyszenia Korona Północnego Kra-
kowa Wielka historia puka do naszych 
drzwi. Wieś podkrakowska wobec pol-
skich powstań narodowych XVIII–
XIX wieku (3 ; 2013 ; Baranówka)

Wielka Synagoga (Oświęcim)  780
Wielkanoc  61, 745
Wielokulturowość  556
Wielopolscy (ród)  215
Wieś  14, 22, 61, 92, 101, 144, 189, 569, 

672, 733
Wieża (Żywiec ; Konkatedra Naro-

dzenia NMP i św. Jana Jerozolim-
skiego)  379

Wieża Ratuszowa (Kraków)  771
Więź rodzinna  445
Więźniowie obozów  491
Wigilia Bożego Narodzenia 

zob. Boże Narodzenie
Wiktor, Jan (1890–1967)  524
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Willa Domańskich (Nawojowa Gó-
ra)  779

Willa Oksza (Zakopane)  778
Willa Patria (Krynica-Zdrój)  777
Wille  771, 777–779
Wincenty Kadłubek (błogosławiony ; 

1150–1223)  148
Wisłocki, Seweryn A. (1938–2013). 

Mistrz Teofil Ociepka – recenzja  442
Wisłocki, Seweryn A. (1938–2013). 

Mit, magia, manipulacja i orbis in-
terior – recenzja  438

Witkiewicz, Stanisław (1851–1915)  
282

Władcy  71–72
Władysław Jagiełło (król Polski ; ok. 

1351–1434)  106
Władysław Orkan czytany dzisiaj (kon-

ferencja) 
zob. Konferencja naukowa Wła-
dysław Orkan czytany dzisiaj 
(2002 ; Koninki) 

Włosi  270
Włóczędzy  108
Wnęk, Jan (1828–1869)  775
Wnęk, Jan (1980– ). Czasopismo 

„Związek Chłopski” 1894–1908 i je-
go oblicze polityczno-społeczne – re-
cenzja  353

Wnęk, Jan (1980– ). Naukowe poznanie 
Sądecczyzny w XIX i XX wieku – 
recenzja  386

Wnuk, Włodzimierz (1915–1992)  194
Wodociąg na Bielanach (Kraków)  

768
Wojciechowski, Teofil (1939– ). Ko-

ścielne dzieje Bochni w czasach sta-
ropolskich – recenzja  651

Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
(Kraków)  481–484, 623, 642, 645, 
713–721, 742–743, 758–759, 804–
805, 817–818

Wojewódzki Ośrodek Kultury (Kra-
ków) 
zob. Małopolski Instytut Kultury

Wojewódzki Ośrodek Kultury (No-
wy Sącz)  227, 509, 740

Wojewódzkie Archiwum Państwowe 
(Kraków) 
zob. Archiwum Narodowe (Kra-
ków)

Wojna partyzancka  615, 626
Wojsko  164, 204, 245, 461, 491
Wojsko Polskie (1918–1939)  204, 491
Wojsko Polskie (1918–1939). 12 Pułk 

Piechoty 
zob. 12 Pułk Piechoty Ziemi Wa-
dowickiej (Wojsko Polskie ; 1918–
1939)

Wojskowi 
zob. Żołnierze

Wojtanek, Tadeusz (1949– ). Mono-
grafia Zembrzyc i Marcówki – re-
cenzja  443

Wojtyła, Emilia (1884–1929)  15
Wojtyła, Karol (1879–1941)  15, 295
Wojtyła, Karol (1920–2005)  

zob. Jan Paweł II (papież ; 1920–
2005)

Wojtyłowie (rodzina)  15, 295
Wokół Rybnej (stowarzyszenie) 

zob. Stowarzyszenie „Wokół Ryb-
nej”

Wolne miasto Kraków – w poszukiwaniu 
nowoczesności (wystawa) – recen-
zja  439

„Wolorze”
zob. Muzyka Lipnicka „Wolorze” 
(Lipnica Wielka)

Wolski, Wacław (1865–1922)  247
Wołosi  580
Woźniak, Hieronim (1933– ). Radzie-

chowy – recenzja  337
Wójcik, Wiesław A. (1946– ). Sabała – 

recenzja  430
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Wójcik, Wiesław A. (1946– ). W kręgu 
Tatr – recenzja  447

Wroński, Michał (1858–1944)  187
Wroński, Tomasz. Udział mieszkańców 

Bieżanowa w walce o niepodległość 
Polski (1914–1920) – omówienie  819

Wsie  53, 86, 92, 107, 135, 149–150, 
154, 189, 196, 210, 214, 315, 319, 
337, 346, 402, 533, 572, 578–579, 
639, 671, 690, 702–705, 775–776, 
783

WSP (Kraków)
zob. Uniwersytet Komisji Eduka-
cji Narodowej (Kraków)

Wspomnienia 
zob. Pamiętniki i wspomnienia

Wspomnienia pośmiertne  471, 641, 
725, 734–737, 742, 744

Współpraca międzynarodowa  56, 69, 
551, 611, 657, 677

Wychowanie  180, 295, 560, 587, 634
Wychowanie katolickie  295
Wychowanie międzykulturowe 

zob. Edukacja międzykulturowa
Wychowanie w rodzinie  180, 560
Wyczółkowski, Leon (1852–1936)  368
Wydawnictwa (instytucje)  79, 132, 

166, 401, 529, 661, 750
Wydział Architektury (Politechni-

ka Krakowska im. Tadeusza Ko-
ściuszki)  735

Wykaz nabytków WBP (Kraków) 
713–721

Wykładowcy 
zob. Nauczyciele akademiccy

Wypadki kolejowe  303
Wyposażenie świątyń  489–490
Wypożyczalnia i Pracownia Dla 

Dzieci (Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna ; Kraków)  642

Wypychanie zwierząt
zob. Preparowanie i wypychanie 
zwierząt

Wystawy  55, 95, 330, 405, 431, 441, 
496, 589, 696, 742–743, 758–759, 
792, 817–819

Wystawy architektury  496
Wystawy biblioteczne  743, 758–759, 

817–818
Wystawy historyczne  95, 431, 496, 

545, 696, 819
Wystawy krajoznawcze  742–743, 

817–818
Wystawy sztuki  55, 330, 405, 431, 792
Wyższa Szkoła Pedagogiczna (Kra-

ków)
zob. Uniwersytet Komisji Edu-
kacji Narodowej (Kraków)  

Wzgórza 
zob. Góry

Z
Zabawki ludowe  441, 561
Zagospodarowanie przestrzenne 

zob. Planowanie przestrzenne
Zagórzanie

zob. Górale Gorczańscy
Zagroda – Muzeum Wsi Markowa  672
Zagroda Felicji Curyłowej (Zalipie)  

778
Zagroda Maziarska (Łosie ; budy-

nek)  778
Zagroda ze Staniątek (Wygiełzów)  

778
„Zagrojcie ta Turoniowi” (konkurs)

zob. Przegląd Grup Kolędniczych 
„Zagrojcie ta Turoniowi” (Msza-
na Dolna)

Zakochani w Zakopanem (wystawa) – 
recenzja  405

Zakony (zgromadzenia)
zob. Klasztory (zakony)

Zamek (Babice)
zob. Zamek Lipowiec (Babice)

Zamek (Dębno)  545
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Zamek (Korzkiew)  93, 772
Zamek (Krasiczyn)  66
Zamek (Niedzica)

zob. Zamek Dunajec (Niedzica)
Zamek (Nowy Wiśnicz)  768
Zamek (Oświęcim)
Zamek (Przemyśl)

zob. Zamek Kazimierzowski (Prze  - 
myśl)

Zamek (Spytkowice)  771
Zamek (Sucha Beskidzka)  124, 774
Zamek (Zator)  768, 771
Zamek Dunajec (Niedzica)  633
Zamek Kazimierzowski (Przemyśl)  66
Zamek Lipowiec (Babice)  196, 416
Zamek Suski

zob. Zamek (Sucha Beskidzka)
Zamki i pałace  66, 83, 124, 126, 135, 

348–349, 545, 768–769, 771–775, 
777, 779–780

Zapałowicz, Hugo (1852–1917)  269
Zawiliński, Roman (1855–1932)  525
Zawody  75
Zawody sportowe  301, 305
Zbigniew Strzałkowski (błogosła-

wiony ; 1958–1991)  414
Zbiory archiwalne  117, 179, 274, 288, 

308, 819
Zbiory biblioteczne  285, 481–482, 484, 

623, 645, 693, 713–721, 760, 804
Zbiory biblioteczne cyfrowe 

zob. Biblioteki cyfrowe
Zbiory bibliotek wirtualnych 

zob. Biblioteki cyfrowe
Zbiory muzealne  56, 76, 129, 161, 

202, 412–413, 441, 479, 696
Zbiory prywatne  117, 161
Zbory (budynki) 

zob. Kościoły i kaplice
Zbozień, Józef (1879–1954)  526
„Zbójnicek”

zob. Grupa Śpiewacza „Zbójni-
cek” (Ząb)

Zbójnictwo  80, 562, 746
Zbór ewangelicki ze Stadeł (Nowy 

Sącz)  778
Zdobnictwo  152, 778, 788
Zegadłowicz, Emil (1888–1941)  98
Zejszner, Ludwik (1805–1871). Podha-

le i północna pochyłość Tatrów, czyli 
Tatry Polskie – omówienie  174

Zespoły folklorystyczne  61, 99, 144, 
147, 291, 311, 313, 392, 402, 509–
510, 538, 553, 581, 740

Zespoły regionalne 
zob. Zespoły folklorystyczne

Zespół „Babiogórcy” 
zob. Zespół Regionalny „Babio-
górcy” (Zawoja) 

Zespół „Dolina Popradu” 
zob. Regionalny Zespół „Dolina 
Popradu” (Piwniczna-Zdrój)

Zespół „Przyszowianie” 
zob. Zespół Regionalny „Przy-
szowianie” (Przyszowa)

Zespół „Siedlecanie” 
zob. Zespół Pieśni i Tańca „Sie-
dlecanie” (Siedlec)

Zespół „Wsi Tworzącej”  144
Zespół dworski 

zob. Dwory i dworki 
Zespół Góralski „Hamernik” (Kra-

ków)  392 
Zespół pałacowo-parkowy (Pławo-

wice)
zob. Pałac (Pławowice)

Zespół parkowo-pałacowy (Płaza) 
zob. Pałac Starzeńskich (Płaza)

Zespół Pieśni i Tańca „Siedlecanie” 
(Siedlec)  402 

Zespół Regionalny „Babiogórcy” 
(Zawoja)  291, 311, 313

Zespół Regionalny „Przyszowianie” 
(Przyszowa)  538
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Zespół regionalny „Szczyrzycanie”
zob. Kapela „Szczyrzycanie” 
(Szczyrzyc)

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. 
Mikołaja Kopernika (Żywiec)  49, 
364

Zespół Szkół Plastycznych im. An-
toniego Kenara (Zakopane)  781

Zespół Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego im. 
Franciszka Stefczyka (Czerni-
chów)  455

Zespół Teatralny im. Józefa Pitoraka 
(Bukowina Tatrzańska) 
zob. Amatorski Zespół Teatral-
ny im. Józefa Pitoraka (Bukowina 
Tatrzańska)

ZHP 
zob. Związek Harcerstwa Polskiego

Ziembicki (rodzina)  599
Ziemia Bocheńska (czasopismo ; 

Bochnia ; 1991– )  401
Ziemia Suska 

zob. Grupa Śpiewacza Męska 
„Ziemia Suska” (Sucha Beskidzka)

Ziemiaństwo  184–185, 302, 575
Zięzio, Ryszard (1946–2017). Targowe 

tradycje miast i miasteczek w regio-
nie świętokrzyskim – recenzja  450

Zjazd Górski (1938 ; Nowy Sącz)  146, 
324

Zjazd Podhalan (1 ; 1911 ; Zakopane)  
119, 131

Zjazd Podhalan (2 ; 1912 ; Nowy 
Targ)  119, 131, 217

Zjazd Podhalan (4 ; 1919 ; Nowy 
Targ)  131

Zjazd Podhalan (1922 ; Czarny Du-
najec)  587

Zjazd Podhalan (10 ; 1926 ; Szafla-
ry)  585

Zjazdy i konferencje
zob. Konferencje  

Znak towarowy  233
Zrzeszenie Regionów Europy, Posie-

dzenie Komitetu D (2004 ; Kra-
ków)  727 

Związek Chłopski (czasopismo ; No-
wy Sącz ; 1898–1908)  353

Związek Górali (Zakopane) 
zob. Towarzystwo Związek Gó-
rali (Zakopane)

Związek Górali Spisza i Orawy  119
Związek Górali Tatrzańskich 

zob. Związek Podhalan (Ludź-
mierz)

Związek Harcerstwa Polskiego  264
Związek Literatów Ludowych  139
Związek Międzyregionalny Eurore-

gion Karpacki 
zob. Euroregion Karpacki

Związek Podhalan (Ludźmierz)  78–
79, 119, 130–134, 244, 324, 418, 
509, 585, 587, 807–808

Związek Podhalan (Ludźmierz). Od-
dział (Nowy Targ)
zob. Oddział Nowy Targ (Zwią-
zek Podhalan) 

Związek Podhalan Akademicki
zob. Akademicki Związek Pod-
halan 

Związek Regionalnych Towarzystw 
Kultury (Kraków) 
zob. Małopolski Związek Regio-
nalnych Towarzystw Kultury

Związek Spisko-Orawski 
zob. Związek Górali Spisza i Ora-
wy

Związek Stronnictwa Chłopskiego  353
Związek Strzelecki (1910–1914)   394
Związek Strzelecki (1919–1939)  394
Związek Szczyrzycan 

zob. Stowarzyszenie „Związek 
Szczyrzycan”

Związek Ziem Górskich  146, 324
Zwierz, Jan (1903–1995)  266
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Zwyczaje 
zob. Obyczaje i zwyczaje

Zyzman, Leonard (1950–2014). 
Świętokrzyskie opowieści, legendy, 
gawędy – recenzja  449

Ź
Źródła historyczne  55, 274

Ż
Żaba, Eugeniusz. Mija przeszłość, pa-

mięć pozostaje – omówienie  783
Żebracy  108
Żegluga śródlądowa  163
Żeromski, Stefan (1864–1952). Uciekła 

mi przepióreczka – omówienie  47
Żołnierze  16, 164, 204, 251, 307, 457, 

461, 491
Żona  177, 208
Żółwi Most (Kraków) 

zob. Most Józefa Piłsudskiego 
(Kraków)

Życie codzienne  82, 109, 139, 187, 
196, 450, 702

Życie kulturalne  224, 282, 369, 416, 
732, 750, 797–798, 806

Życie literackie  98, 216, 282, 462, 464, 
618, 670, 676 

Życie religijne  168, 187, 210, 295, 651
Życiorysy 

zob. Biografie
Życiorysy na Żywiecczyźnie pisane, 

T. 1, red. Antoni Urbaniec, Hie-
ronim Woźniak – recenzja  366

Żydzi  11, 270, 276, 428, 653, 664
Żytkowicz, Zofia Janina (1910–1984)  

316, 509
Żywiecki Park Etnograficzny (Śle-

mień)  412
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A
Albania  332
Aleksandrowice (woj. małopolskie, 

pow. krakowski, gm. Zabierzów)  
167

Alwernia (woj. małopolskie, pow. 
chrzanowski, gm. Alwernia)  122, 
776

Andrychów (woj. małopolskie, pow. 
wadowicki, gm. Andrychów)  
664, 678, 788

Archidiecezja Krakowska (obszar)  
73, 209

Austro-Węgry  16, 245

B
Babia Góra (Beskid Żywiecki)  41, 62, 

269, 605, 782
Babica (woj. małopolskie, pow. wa-

dowicki, gm. Wadowice)  626
Babice (woj. małopolskie, pow. chrza-

nowski, gm. Babice)  196, 416
Baranówka (woj. małopolskie, pow. 

krakowski, gm. Kocmyrzów-Lu-
borzyca)  756

Bartne (woj. małopolskie, pow. gor-
licki, gm. Sękowa)  68, 778

Barwałd Średni (woj. małopolskie, 
pow. wadowicki, gm. Kalwaria 
Zebrzydowska)  17

Bejsce (woj. świętokrzyskie, pow. ka-
zimierski, gm. Bejsce)  773

Beskid Gorlicki
zob. Beskid Niski (góry)

Beskid Niski (góry)  13, 415
Beskid Żywiecki (góry) 182, 376, 386
Bibice (woj. małopolskie, pow. kra-

kowski, gm. Zielonki)  224
Biecz (woj. małopolskie, pow. gorlicki, 

gm. Biecz)  409, 633, 772, 781, 818
Bielany (Kraków ; część miasta)  768
Bielsko-Biała (woj. śląskie)  464
Bieńkowice (woj. małopolskie, pow. 

myślenicki, gm. Dobczyce)  552
Bieńkówka (woj. małopolskie, pow. 

suski, gm. Budzów)  106
Bieszczady (góry)  682
Bieżanów (Kraków ; część miasta)  

708, 819
Bobowa (woj. małopolskie, pow. gor-

licki, gm. Bobowa)  509, 781, 809
Bochnia (woj. małopolskie)  54–60, 

74, 101, 170, 221, 270, 276, 396, 401, 
567, 651–653, 738, 751–753, 768

Bogdanówka (woj. małopolskie, pow. 
myślenicki, gm. Tokarnia)  320

Boguchwała (woj. podkarpackie, 
pow. rzeszowski, gm. Boguchwa-
ła)  459

Borzęcin (woj. małopolskie, pow. 
brzeski, gm. Borzęcin)  208

Branice (Kraków ; część miasta)  264, 
593

Brzesko (woj. małopolskie)  197, 790–
791

Brzeszcze (woj. małopolskie, pow. 
oświęcimski, gm. Brzeszcze)  591, 
776

IndeKs geOgRAfIczny
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Brzeszcze (woj. małopolskie, pow. 
oświęcimski, gm. Brzeszcze) – 
Stara Kolonia
zob. Stara Kolonia (Brzeszcze ; 
część miasta)

Brzeźnica (woj. małopolskie, pow. 
wadowicki, gm. Brzeźnica)  138, 
490 

Bukowina Tatrzańska (woj. małopol-
skie, pow. tatrzański, gm. Buko-
wina Tatrzańska)  476, 509, 639, 
680

Bukowno (woj. małopolskie, pow. 
olkuski, gm. Bukowno)  427

Bydgoszcz (woj. kujawsko-pomor-
skie)  793

Bystra (woj. śląskie, pow. bielski, gm. 
Wilkowice)  363

Bystra Podhalańska (woj. małopol-
skie, pow. suski, gm. Bystra-Si-
dzina)  610

C
Chełmek (woj. małopolskie, pow. 

oświęcimski, gm. Chełmek)  561, 
780

Chocznia (woj. małopolskie, pow. 
wadowicki, gm. Wadowice)  458

Chotyniec (woj. podkarpackie, pow. 
jarosławski, gm. Radymno)  99

Chrzanów (woj. małopolskie)  9, 11, 
782, 803, 818

Cieszyn (woj. śląskie)  505, 729
Cisiec (woj. śląskie, pow. żywiecki, 

gm. Węgierska Górka)  413
Czechosłowacja  130
Czerna (woj. małopolskie, pow. kra-

kowski, gm. Krzeszowice)  122, 
229, 768, 811

Czernichów (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Czernichów)  455

Czorsztyn (woj. małopolskie, pow. 
nowotarski, gm. Czorsztyn)  497

Czułówek (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Czernichów)  456

D
Dalewice (woj. małopolskie, pow. 

proszowicki, gm. Koniusza)  780
Dąbrowa Tarnowska (woj. małopol-

skie)  527, 758, 775
Dąbrówka (woj. małopolskie, pow. 

wadowicki, gm. Stryszów)  203
Derenk (Węgry ; wieś nieistniejąca)  

435, 440
Dębniki (Kraków ; część miasta)  199
Dębno (woj. małopolskie, pow. brze-

ski, gm. Dębno)  545, 625, 773, 792
Dębowiec (woj. podkarpackie, pow. 

jasielski, gm. Dębowiec)  409
Diablak (góra)

zob. Babia Góra (góra)
Diecezja krakowska (obszar)  209
Diecezja tarnowska (obszar ; 1821– )  

65
Dodów (woj. małopolskie, pow. pro-

szowicki, gm. Radziemice)  593
Dolina Mnikowska (rezerwat przy-

rody) 165
Dolina Racławki (rezerwat przyro-

dy)  777
Dołęga (woj. małopolskie, pow. brze-

ski, gm. Szczurowa)  771, 778
Droginia (woj. małopolskie, pow. 

myślenicki, gm. Myślenice)  772, 
778

Dukla (woj. podkarpackie, pow. kro-
śnieński, gm. Dukla)  682

Dunajec (rzeka)  673
Dziekanowice (woj. małopolskie, 

pow. myślenicki, gm. Dobczy-
ce)  552

Dzików (Tarnobrzeg ; część miasta)  117
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E
Europa  569, 727, 729
Europa Wschodnia  569
Euroregion Beskidy (obszar)  429
Euroregion Karpacki (obszar)  69, 

429, 611, 657
Euroregion Tatry (obszar)  429, 551, 677

F
Francja  309
Frydman (woj. małopolskie, pow. no-

wotarski, gm. Łapsze Niżne)  768

G
Galicja (kraina historyczna) 44, 71–

72, 183, 245, 247, 301, 336, 353, 
399, 431, 603, 643, 682, 695

Gdów (woj. małopolskie, pow. pow. 
wielicki, gm. Gdów)  256, 589, 
686, 815

Glinka (woj. śląskie, pow. żywiecki, 
gm. Ujsoły)  412

Gołaczewy (woj. małopolskie, pow. 
olkuski, gm. Wolbrom)  703

Gorce (góry)  110, 419
Gorlice (woj. małopolskie)  77, 542, 

572, 818
Gorzeń Górny (woj. małopolskie, 

pow. wadowicki, gm. Wadowi-
ce)  779

Gorzków (woj. świętokrzyskie, pow. 
kazimierski, gm. Kazimierza 
Wielka)  275

Gorzów (woj. małopolskie, pow. 
oświęcimski, gm. Chełmek)  10

Gorzów Wielkopolski (woj. lubu-
skie)  340, 583

Goszyce (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Kocmyrzów- 
-Luborzyca)  776

Górna Żabnica (Żabnica; część wsi)  
393

Góry Świętokrzyskie  449

Gręboszów (woj. małopolskie, pow. 
dąbrowski, gm. Gręboszów)  280

Grodzisko (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Skała)  772

Grodzisko Dolne (woj. podkarpac-
kie, pow. leżajski, gm. Grodzisko 
Dolne)  683

Grybów (woj. małopolskie, pow. no-
wosądecki, gm. Grybów)  381, 
774

Gwizdaj (woj. podkarpackie, pow. 
przeworski, gm. Przeworsk)  66

H
Hamburg (Niemcy)  147
Hebdów (woj. małopolskie, pow. 

proszowicki, gm. Nowe Brze-
sko)  773

I
Igołomia (woj. małopolskie, pow. 

krakowski, gm. Igołomia-Waw-
rzeńczyce)  137, 210, 606, 773

Imbramowice (woj. małopolskie, pow. 
olkuski, gm. Trzyciąż)  212, 771, 775

Iwkowa (woj. małopolskie, pow. 
brzeski, gm. Iwkowa)  417, 769

Iwonicz-Zdrój (woj. podkarpackie, 
pow. krośnieński, gm. Iwonicz-
-Zdrój)  682

J
Jabłonka (woj. małopolskie, pow. no-

wotarski, gm. Jabłonka)  480, 787
Jadowniki (woj. małopolskie, pow. 

brzeski, gm. Brzesko)  240, 671, 813
Jadowniki Podgórne

zob. Jadowniki (woj. małopol-
skie, pow. brzeski, gm. Brzesko)

Jakubowice (woj. małopolskie, pow. 
proszowicki, gm. Proszowice)  776

Jangrot (woj. małopolskie, pow. ol-
kuski, gm. Trzyciąż)  701–705, 783
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Janów (woj. śląskie, pow. często-
chowski, gm. Janów)  442

Jarosław (woj. podkarpackie)  37, 66, 
99, 786

Jasło (woj. podkarpackie)  408–409, 682
Jaszczurowa (woj. małopolskie, pow. 

wadowicki, gm. Mucharz)  782
Jawiszowice (woj. małopolskie, pow. 

oświęcimski, gm. Brzeszcze)  591
Jaworzyna Spiska

zob. Jaworzyna Tatrzańska (Sło-
wacja)

Jaworzyna Tatrzańska (Słowacja)  
130, 217

Jazowsko (woj. małopolskie, pow. 
nowosądecki, gm. Łącko)  145

Jeleśnia (woj. śląskie, pow. żywiecki, 
gm. Jeleśnia)  412

Jerzmanowice (woj. małopolskie, 
pow. krakowski, gm. Jerzmano-
wice-Przeginia)  818

Jędrzejów (woj. świętokrzyskie)  213, 
780

Jęzor (Sosnowiec ; część miasta)  163, 
547–550

Jordanów (woj. małopolskie, pow. 
suski, gm. Jordanów)  193

Jugosławia  626
Jurczyce (woj. małopolskie, pow. 

krakowski, gm. Skawina)  461
Jurgów (woj. małopolskie, pow. ta-

trzański, gm. Bukowina Tatrzań-
ska)  54, 509

K
Kacwin (woj. małopolskie, pow. no-

wotarski, gm. Łapsze Niżne)  769
Kalwaria Zebrzydowska (woj. ma-

łopolskie, pow. wadowicki, gm. 
Kalwaria Zebrzydowska)  122, 
168

Kamień (woj. małopolskie, pow. kra-
kowski, gm. Czernichów)  456

Kamionka Wielka (woj. małopolskie, 
pow. nowosądecki, gm. Kamion-
ka Wielka)  232

Karniowice (woj. małopolskie, pow. 
chrzanowski, gm. Trzebinia)  52

Karpaty (góry)  12, 116, 146, 245, 404, 
562, 580

Kasina Wielka (woj. małopolskie, 
pow. limanowski, gm. Mszana 
Dolna)  176

Kaszuby  377, 607
Kąśna Dolna (woj. małopolskie, pow. 

tarnowski, gm. Ciężkowice)  773
Kęty (woj. małopolskie, pow. oświę-

cimski, gm. Kęty)  164, 212, 341, 
730, 777

Kicznia (woj. małopolskie, pow. no-
wosądecki, gm. Łącko)  144–145, 
510

Kiczory (woj. małopolskie, pow. no-
wotarski, gm. Lipnica Wielka)  
225, 760

Kielcczyzna 330, 450, 578
Kije (woj. świętokrzyskie, pow. piń-

czowski, gm. Kije)  576
Kolonia Kolejowa (Nowy Sącz ; osie-

dle)
zob. Osiedle Kolonia Kolejowa 
(Nowy Sącz ; część miasta)

Kołomyja (Ukraina, obw. iwanofran-
kiwski, rej. kołomyjski)  682

Koninki (Poręba Wielka ; część wsi)  
812

Koniusza (woj. małopolskie, pow. 
proszowicki, gm. Koniusza)  169

Korzkiew (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Zielonki)  93, 214, 
772

Koszalin (woj. zachodniopomorskie)  
340, 583, 640

Kościelisko (woj. małopolskie, pow. 
tatrzański, gm. Kościelisko)  510
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Kościelniki (Kraków ; część miasta)  
773

Kozy (woj. śląskie, pow. bielski, gm. 
Kozy)  189–190

Kraków (woj. małopolskie)  1–4, 15–
16, 18–19, 21, 23–24, 27, 43, 45, 48, 
51, 53, 59, 63, 70, 79, 84, 89, 91, 
95, 112–114, 127–128, 136, 140–
141, 148, 152, 156, 162, 167–168, 
170, 173, 177, 194–195, 198–199, 
214, 225, 228–229, 242, 248, 259, 
268, 281, 284, 286–288, 293, 295, 
300, 303, 305, 308, 339, 342, 352, 
354, 360–363, 365, 368, 372–373,  
381–384, 392, 399–400, 405, 414, 
427, 431–432, 439, 441, 448, 466, 
481–484, 494–496, 505, 509, 513, 
517–518, 524, 563, 568, 571, 573, 
581, 593, 599, 602, 609, 622–623, 
630, 632–633, 641, 645, 648, 654, 
660, 662, 670, 676, 679, 692–693, 
696–698, 708, 713–721, 724–725, 
727–728, 733–736, 739, 741–742, 
756, 758–759, 761, 763, 768–769, 
770–777, 779–781, 788, 792, 802–
805

Kraków (woj. małopolskie) – Bielany 
zob. Bielany (Kraków ; część mia-
sta)

Kraków (woj. małopolskie) – Bieżanów  
zob. Bieżanów (Kraków ; część 
miasta)

Kraków (woj. małopolskie) – Branice
zob. Branice (Kraków ; część mia-
sta)

Kraków (woj. małopolskie) – Dębniki
zob. Dębniki (Kraków ; część 
mia sta)

Kraków (woj. małopolskie) – Kościel-
niki
zob. Kościelniki (Kraków ; część 
miasta)

Kraków (woj. małopolskie) – Krze-
sławice 
zob. Krzesławice (Kraków ; część 
miasta)

Kraków (woj. małopolskie) – Łucza-
nowice
zob. Łuczanowice (Kraków ; część 
miasta)

Kraków (woj. małopolskie) – Mogiła
zob. Mogiła (Kraków ; część miasta)

Kraków (woj. małopolskie) – Pod-
górze
zob. Podgórze (Kraków ; część 
miasta)

Kraków (woj. małopolskie) – Ruszcza
zob. Ruszcza (Kraków ; część 
miasta)

Kraków (woj. małopolskie) – Skotniki
zob. Skotniki (Kraków ; część 
miasta)

Kraków (woj. małopolskie) – Swo-
szowice
zob. Swoszowice (Kraków ; część 
miasta)

Kraków (woj. małopolskie) – Tyniec
zob. Tyniec (Kraków ; część mia-
sta)

Kraków (woj. małopolskie) – Zwie-
rzyniec
zob. Zwierzyniec (Kraków ; część 
miasta)

Kraplewo (woj. warmińsko-mazur-
skie, pow. ostródzki, gm. Ostró-
da)  292

Krasiczyn (woj. podkarpackie, pow. 
przemyski, gm. Krasiczyn)  66

Krawców Wierch (góra)  413
Krempna (woj. podkarpackie, pow. 

jasielski, gm. Krempna)  409
Kresy Wschodnie  748
Krosno (woj. podkarpackie)  317, 682
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Królowa Górna (woj. małopolskie, 
pow. nowosądecki, gm. Kamion-
ka Wielka)  188

Krużlowa Wyżna (woj. małopolskie, 
pow. nowosądecki, gm. Grybów)  
768

Krynica-Zdrój (woj. małopolskie, 
pow. nowosądecki, gm. Krynica-
-Zdrój)  257, 777

Krzesławice (Kraków ; część miasta)  
771

Krzeszowice (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Krzeszowice)  
199, 346, 661, 750, 775, 810–811, 
818

Krzykawka (woj. małopolskie, pow. 
olkuski, gm. Bolesław)  561

Książ Wielki (woj. małopolskie, pow. 
miechowski, gm. Książ Wielki)  
213, 780

Księstwo zatorskie
zob. Zator (woj. małopolskie, 
pow. oświęcimski, gm. Zator)

Kurozwęki (woj. świętokrzyskie, 
pow. staszowski, gm. Staszów)  
184

Kuźnice (Zakopane ; część miasta)  
161

L
Lachowice (woj. małopolskie, pow. 

suski, gm. Stryszawa)  774
Lanckorona (woj. małopolskie, pow. 

wadowicki, gm. Lanckorona)  774
Laskowa (woj. małopolskie, pow. li-

manowski, gm. Laskowa)  604
Lelów (woj. śląskie, pow. często-

chowski, gm. Lelów)  574
Lesko (woj. podkarpackie)  682
Libusza (woj. małopolskie, pow. gor-

licki, gm. Biecz)  658
Limanowa (woj. małopolskie)  250–

253, 310, 315, 818

Lipinki (woj. małopolskie, pow. gor-
licki, gm. Lipinki)  409

Lipnica Murowana (woj. małopol-
skie, pow. bocheński, gm. Lipnica 
Murowana)  60, 601, 773, 779

Lipnica Wielka (woj. małopolskie, 
pow. nowotarski, gm. Lipnica 
Wielka)  510, 670

Lipowa (woj. śląskie, pow. żywiecki, 
gm. Lipowa)  412–413

Liszki (woj. małopolskie, pow. kra-
kowski, gm. Liszki) 455–456

Litwa  289
Lubaczów (woj. podkarpackie)  99
Ludźmierz (woj. małopolskie, pow. 

nowotarski, gm. Nowy Targ)  172, 
509

Lusławice (woj. małopolskie, pow. 
tarnowski, gm. Zakliczyn)  728

Lwów (Ukraina ; obw. lwowski)  179

Ł
Łańcut (woj. podkarpackie)  66
Łapsze Wyżne (woj. małopolskie, 

pow. nowotarski, gm. Łapsze 
Niżne)  776

Łącko (woj. małopolskie, pow. 
nowosądecki, gm. Łącko)  145, 
501, 519–520, 523, 541, 694, 743

Łęg Tarnowski (woj. małopolskie, 
pow. tarnowski, gm. Żabno)  775

Łodygowice (woj. śląskie, pow. 
żywiecki, gm. Łodygowice)  412

Łopuszna (woj. małopolskie, pow. 
nowotarski, gm. Nowy Targ)  329, 
419, 466, 509, 778

Łopuszna (woj. małopolskie, pow. 
nowotarski, gm. Nowy Targ) – 
Zarębek Niżni
zob. Zarębek Niżni (Łopuszna ; 
część wsi)

Łosie (woj. małopolskie, pow. 
gorlicki, gm. Ropa)  247, 778
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Łososina Dolna (woj. małopolskie, 
pow. nowosądecki, gm. Łososina 
Dolna)  778

Łuczanowice (Kraków ; część mia-
sta)  167

Łukowica (woj. małopolskie, pow. 
limanowski, gm. Łukowica)  328

Łużna (woj. małopolskie, pow. 
gorlicki, gm. Łużna)  307, 757, 772

Łysa Góra (woj. małopolskie, pow. 
brzeski, gm. Dębno)  728

Łysina (woj. śląskie, pow. żywiecki, 
gm. Łękawica)  412

M
Maków Podhalański (woj. mało-

polskie, pow. suski, gm. Maków 
Podhalański)  509, 597

Małopolska  1–4, 28, 29, 64, 81, 102, 
116, 141, 156, 193, 197–198, 205, 
207, 213, 225, 247, 277–278, 283, 
323, 348, 359, 385, 404, 433, 436, 
451, 483, 509–510, 539, 551, 577, 
602–603, 621–623, 627–629, 677, 
687, 690, 700, 709–723, 728, 731, 
751–752, 763, 768–769, 771–782, 
788, 798–799, 801–802

Maniowy (woj. małopolskie, pow. 
nowotarski, gm. Czorsztyn)  497

Marcówka (woj. małopolskie, pow. 
suski, gm. Zembrzyce)  443

Marcyporęba (woj. małopolskie, 
pow. wadowicki, gm. Brzeźnica)  
489–490, 492

Markowa (woj. podkarpackie, pow. 
łańcucki, gm. Markowa)  672

Maszkienice (woj. małopolskie, pow. 
brzeski, gm. Dębno)  315

Mazury  238
Michałowice (woj. małopolskie, 

pow. krakowski, gm. Michało-
wice)  728

Miechów (woj. małopolskie)  75, 122, 
140, 150, 212–213, 411, 772, 817

Międzybrodzie Bialskie (woj. śląskie, 
pow. żywiecki, gm. Czernichów)  
412

Milówka (woj. śląskie, pow. żywiec-
ki, gm. Milówka)  412–413

Młoszowa (woj. małopolskie, pow. 
chrzanowski, gm. Trzebinia)  349

Mnikowska Dolina
zob. Dolina Mnikowska

Modlnica (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Wielka Wieś)  728

Modlniczka (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Wielka Wieś)  153

Mogiła (Kraków ; część miasta)  91,  
229, 728, 771

Morskie Oko (Tatry; jezioro)  633
Morawica (woj. małopolskie, pow. 

krakowski, gm. Liszki)  456, 579
Mszana Dolna (woj. małopolskie, 

pow. limanowski, gm. Mszana 
Dolna)  108, 241, 253, 264, 428, 
470, 546

Muszyna (woj. małopolskie, pow. 
nowosądecki, gm. Muszyna) 633

Myślenice (woj. małopolskie)  111, 
326, 437, 818

N
Narol (woj. podkarpackie, pow. lu-

baczowski, gm. Narol)  99
Nawojowa (woj. małopolskie, pow. 

nowosądecki, gm. Nawojowa)  771
Nawojowa Góra (woj. małopolskie, 

pow. krakowski, gm. Krzeszowi-
ce)  779

Niedzica (woj. małopolskie, pow. 
nowotarski, gm. Łapsze Niżne)  
509, 633

Niepołomice (woj. małopolskie, 
pow. wielicki, gm. Niepołomice)  
60, 644, 788
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Nisko (woj. podkarpackie)  94
Nowa Biała (woj. małopolskie, pow. 

nowotarski, gm. Nowy Targ)  776
Nowe Brzesko (woj. małopolskie, 

pow. proszowicki, gm. Nowe 
Brzesko)  406

Nowe Maniowy (pow. nowotarski)
zob. Maniowy (woj. małopolskie, 
pow. nowotarski, gm. Czorsztyn)

Nowosielce (woj. podkarpackie, 
pow. przeworski, gm. Prze-
worsk)  66

Nowy Sącz (woj. małopolskie)  59, 
125, 142–143, 146–147, 212, 264, 
316, 353, 367, 499, 503, 508–509, 
514–515, 521–523, 525–526, 688–
689, 740, 771, 774, 778, 792

Nowy Sącz (woj. małopolskie) – 
Osiedle Kolonia Kolejowa
zob. Osiedle Kolonia Kolejowa 
(Nowy Sącz ; część miasta)

Nowy Targ (woj. małopolskie)  486, 
509, 746

Nowy Wiśnicz (woj. małopolskie, 
pow. bocheński, gm. Nowy Wi-
śnicz)  60, 653, 773

Nowy Żmigród (woj. podkarpackie, 
pow. jasielski, gm. Nowy Żmi-
gród)  409

O
Obrazów (woj. świętokrzyskie, pow. 

sandomierski, gm. Obrazów)  485
Odporyszów (woj. małopolskie, 

pow. tarnowski, gm. Żabno)  775
Ojców (woj. małopolskie, pow. kra-

kowski, gm. Skała)  768
Okocim (woj. małopolskie, pow. 

brzeski, gm. Brzesko)  399
Olkusz (woj. małopolskie)  141, 211–

212, 234, 615, 728, 772
Olsztyn (woj. warmińsko-mazurskie)  

238

Orawa  (kraina historyczna)  118, 
130–131, 217, 225, 371, 436, 529, 
600, 616, 631, 635, 641, 678, 777

Orawka (woj. małopolskie, pow. no-
wotarski, gm. Jabłonka)  452

Osiedle Kolonia Kolejowa (Nowy 
Sącz ; część miasta)  774

Ostróda (woj. warmińsko-mazur-
skie ; okolice)  292

Ostrów (woj. podkarpackie, pow. ja-
rosławski, gm. Radymno)  99

Oświęcim (woj. małopolskie)  777, 
780

Owczary (woj. małopolskie, pow. 
gorlicki, gm. Sękowa)  772

P
Paryż (Francja)  54
Paszkówka (woj. małopolskie, pow. 

wadowicki, gm. Brzeźnica)  139
Paszyn (woj. małopolskie, pow. nowo-

sądecki, gm. Chełmiec)  509, 516
Peru  414
Piekary (woj. małopolskie, pow. kra-

kowski, gm. Liszki)  454–456
Pierzchów (woj. małopolskie, pow. 

wielicki, gm. Gdów)  813, 815
Pilzno (woj. podkarpackie, pow. dę-

bicki, gm. Pilzno)  271
Pińczów (woj. świętokrzyskie)  185
Pisary (woj. małopolskie, pow. kra-

kowski, gm. Zabierzów)  775
Piwniczna-Zdrój (woj. małopolskie, 

pow. nowosądecki, gm. Piwnicz-
na-Zdrój)  504, 509

Plechów (woj. świętokrzyskie, pow. 
kazimierski, gm. Kazimierza 
Wielka)  575

Pławowice (woj. małopolskie, pow. 
proszowicki, gm. Nowe Brzesko)  
773

Płaza (woj. małopolskie, pow. chrza-
nowski, gm. Chrzanów)  768
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Podborze (woj. podkarpackie, pow. 
mielecki, gm. Radomyśl Wielki)  
181

Podborze (woj. podkarpackie, pow. 
mielecki, gm. Radomyśl Wielki) 
– Zgórsko
zob. Zgórsko (Podborze ; część wsi)

Podegrodzie (woj. małopolskie, pow. 
nowosądecki, gm. Podegrodzie)  
125, 227, 500, 510

Podgórze (Kraków ; część miasta)  
16, 248, 293, 300, 439

Podhale  20, 25, 26, 30, 78, 80, 119, 
131, 133–134, 143, 147, 161, 171, 
178, 194, 217, 236, 244, 268, 358, 
425, 446, 488, 506, 529, 597, 619, 
624, 630, 655, 699, 746–747, 764, 
807–808 

Podkarpacie  116, 117, 121, 157, 348
Pogórze Ciężkowickie  135
Pogórze Rożnowskie  135
Pogórze Wiśnickie  60, 135
Pomorze Zachodnie  231
Poręba Wielka (woj. małopolskie, 

pow. limanowski, gm. Niedź-
wiedź)  812

Poręba Żegoty (woj. małopolskie, 
pow. chrzanowski, gm. Alwer-
nia)  126

Poronin (woj. małopolskie, pow. ta-
trzański, gm. Poronin)  509, 655

Posada Rybotycka (woj. podkarpac-
kie, pow. przemyski, gm. Fredro-
pol)  66

Powiat leski (1920–1939)  682
Powiśle Dąbrowskie  135
Powroźnik (woj. małopolskie, pow. 

nowosądecki, gm. Muszyna)  777
Poznań (woj. wielkopolskie)  170, 554
Prandocin (woj. małopolskie, pow. 

krakowski, gm. Słomniki)  779
Proszowice (woj. małopolskie)  206, 

468, 593, 681

Przecieszyn (woj. małopolskie, pow. 
oświęcimski, gm. Brzeszcze)  591

Przeginia Narodowa (woj. małopol-
skie, pow. krakowski, gm. Czer-
nichów)  455

Przełęcz Snozka  769, 781
Przełom Białki pod Krempachami 

(rezerwat przyrody)  776
Przemsza (rzeka)  163
Przemyśl (woj. podkarpackie)  66, 

99, 682
Przeworsk (woj. podkarpackie)  66, 99
Przybyszów (woj. podkarpackie, 

pow. sanocki, gm. Bukowsko)  13
Przydonica (woj. małopolskie, pow. 

nowosądecki, gm. Gródek nad 
Dunajcem)  788

Przyszowa (woj. małopolskie, pow. 
limanowski, gm. Łukowica)  154–
155, 530–538

Ptaszkowa (woj. małopolskie, pow. 
nowosądecki, gm. Grybów)  774

Pustynia Błędowska  777

R
Raba (dopływ Wisły ; rzeka)  60, 397
Raba Wyżna (woj. małopolskie, pow. 

nowotarski, gm. Raba Wyżna)  
553

Rabka-Zdrój (woj. małopolskie, pow. 
nowotarski, gm. Rabka-Zdrój)  
497

Raciborowice (woj. małopolskie, 
pow. krakowski, gm. Michało-
wice)  149, 776

Racławice (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Jerzmanowice-
-Przeginia)  768

Racławice (woj. małopolskie, pow. 
miechowski, gm. Racławice)  797

Radłów (woj. małopolskie, pow. tar-
nowski, gm. Radłów)  279, 540, 
674



148

I (1999) – XXV (2023) MAŁOPOLSKA

Indeks geograficzny

Radziechowy (woj. śląskie, pow. 
żywiecki, gm. Radziechowy-
-Wieprz)  337

Radziszów (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Skawina)  294, 
509,  566, 668–669, 726

Rączna (woj. małopolskie, pow. kra-
kowski, gm. Liszki)  96, 456

Regulice (woj. małopolskie, pow. 
chrzanowski, gm. Alwernia)  782

Rezerwat Przyrody „Dolina Mni-
kowska”
zob. Dolina Mnikowska (rezer-
wat przyrody)

Rezerwat przyrody „Dolina Racławki”
zob. Dolina Racławki (rezerwat 
przyrody)

Ropa (woj. małopolskie, pow. gorlic-
ki, gm. Ropa)  415

Ropczyce (woj. podkarpackie)  226, 
381

Rosja  245
Roztoka-Brzeziny (woj. małopolskie, 

pow. nowosądecki, gm. Gródek 
nad Dunajcem)  788

Rudawa (woj. małopolskie, pow. kra-
kowski, gm. Zabierzów)  274

Ruszcza (Kraków ; część miasta)  214, 
573

Rybna (woj. małopolskie, pow. kra-
kowski, gm. Czernichów)  456, 663

Rycerka Górna (woj. śląskie, pow. 
żywiecki, gm. Rajcza)  376

Ryczów (woj. małopolskie, pow. wa-
dowicki, gm. Spytkowice)  777

Rymanów (woj. podkarpackie, pow. 
krośnieński, gm. Rymanów)  682

Rzeczpospolita Krakowska
zob. Wolne Miasto Kraków

Rzepiennik Suchy (woj. małopolskie, 
pow. tarnowski, gm. Rzepiennik 
Strzyżewski)  319

S
Sandomierz (woj. świętokrzyskie)  34
Sanok (woj. podkarpackie)  36, 106, 

682
Sądecczyzna (kraina historyczna)  143, 

151, 347, 386, 502, 506–507, 511–513
Sękowa (woj. małopolskie, pow. gorlic-

ki, gm. Sękowa)  247, 325, 772, 779
Sidzina (woj. małopolskie, pow. su-

ski, gm. Bystra-Sidzina)  331, 610
Siedlec (woj. małopolskie, pow. bo-

cheński, gm. Bochnia)  402
Sienna (woj. śląskie, pow. żywiecki, 

gm. Lipowa)  370
Siercza (woj. małopolskie, pow. wie-

licki, gm. Wieliczka)  343
Sikorzyce (woj. małopolskie, pow. 

tarnowski, gm. Wietrzychowi-
ce)  22

Skawica (woj. małopolskie, pow. su-
ski, gm. Zawoja)  312

Skawina (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Skawina)  744–
745, 794

Skidziń (woj. małopolskie, pow. 
oświęcimski, gm. Brzeszcze)  591

Skołyszyn (woj. podkarpackie, pow. 
jasielski, gm. Skołyszyn)  409

Skotniki (Kraków ; część miasta)  229
Skrzydlna (woj. małopolskie, pow. 

limanowski, gm. Dobra)  253, 258
Sławków (woj. śląskie)  230
Słomniki (woj. małopolskie, pow. 

krakowski, gm. Słomniki)  325
Słowacja  69, 551, 677, 746
Sosnowiec (woj. śląskie)  163, 547–550
Sosnowiec (woj. śląskie) – Jęzor 

zob. Jęzor (Sosnowiec ; część mia-
sta)

Spisz  (kraina historyczna)  54, 129, 
131, 217, 509, 529, 631
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Spytkowice (woj. małopolskie, pow. 
wadowicki, gm. Spytkowice)  771

Stadła (woj. małopolskie, pow. no-
wosądecki, gm. Podegrodzie)  
778

Staniątki (woj. małopolskie, pow. 
wielicki, gm. Niepołomice)  778

Stanisław Górny (woj. małopolskie, 
pow. wadowicki, gm. Wadowi-
ce)  490

Stara Kolonia (Brzeszcze ; część mia-
sta)  776

Stare Podgórze (Kraków)
zob. Podgórze (Kraków ; część 
miasta)

Stary Sącz (woj. małopolskie, pow. 
nowosądecki, gm. Stary Sącz)  
125, 477–479, 502, 755, 633, 777

Stary Wiśnicz (woj. małopolskie, 
pow. bocheński, gm. Nowy Wi-
śnicz)  170

Stryszawa (woj. małopolskie, pow. 
suski, gm. Stryszawa)  561

Stryszów (woj. małopolskie, pow. wa-
dowicki, gm. Stryszów)  204, 774

Strzyżów (woj. podkarpackie) 467, 
682

Sucha Beskidzka  (woj. małopolskie)  
122, 124, 249, 269, 304, 306, 510, 
592, 759

Swoszowice (Kraków ; część miasta)  
63

Szaflary (woj. małopolskie, pow. no-
wotarski, gm. Szaflary)  585, 587, 
764

Szczawnica (woj. małopolskie, pow. 
nowotarski, gm. Szczawnica)  
369, 423, 509, 633, 768

Szczyrzyc (woj. małopolskie, pow. 
limanowski, gm. Jodłownik)  61, 
398, 650, 771

Ś
Ściborzyce (woj. małopolskie, pow. 

olkuski, gm. Trzyciąż)  775
Śląsk  18, 438, 564, 608
Śląsk Cieszyński  130, 564
Ślemień (woj. śląskie, pow. żywiecki, 

gm. Ślemień)  46, 299, 352, 377, 412
Świątniki Górne (woj. małopolskie, 

pow. krakowski, gm. Swiątniki 
Górne)  646

T
Tarnobrzeg (woj. podkarpackie)  117
Tarnobrzeg (woj. podkarpackie) – 

Dzików
zob. Dzików (Tarnobrzeg ; część 
miasta)

Tarnowiec (woj. podkarpackie, pow. 
jasielski, gm. Tarnowiec)  409

Tarnów (woj. małopolskie)  121, 135, 
373, 633, 649

Tatry (góry)  174, 282, 358, 407, 424, 
426, 447, 608, 633

Trójkąt Trzech Cesarzy  547, 550
Trybsz (woj. małopolskie, pow. no-

wotarski, gm. Łapsze Niżne)  776
Trzcinica (woj. podkarpackie, pow. 

jasielski, gm. Jasło)  409
Trzyciąż (woj. małopolskie, pow. ol-

kuski, gm. Trzyciąż ; okolice)  704
Tuchów (woj. małopolskie, pow. tar-

nowski, gm. Tuchów)  457, 771
Turza (woj. małopolskie, pow. tar-

nowski, gm. Rzepiennik Strzy-
żewski)  318

Tyniec (Kraków ; część miasta)  229, 
497, 772

U
Ukraina  69, 179, 682, 748
Ustrzyki Dolne (woj. małopolskie, 

pow. bieszczadzki, gm. Ustrzyki 
Dolne)  725
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W
Wadowice (woj. małopolskie)  15, 

115, 295, 297, 299, 458, 472, 491, 
817

Warmia  238
Warszawa (woj. mazowieckie)  199, 

228,  474–475, 582, 784, 795
Wawrzeńczyce (woj. małopolskie, 

pow. krakowski, gm. Igołomia-
-Wawrzeńczyce) 137

Węgry  69, 109, 130, 435, 440, 632–633
Węgrzce (woj. małopolskie, pow. 

krakowski, gm. Zielonki)  229  
Wiedeń  431
Wieliczka (woj. małopolskie)  74, 200, 

343–345
Wielkie Drogi (woj. małopolskie, pow. 

krakowski, gm. Skawina)  302
Wielkie Księstwo Litewskie  289
Wietrzychowice (woj. małopolskie, 

pow. tarnowski, gm. Wietrzycho-
wice)  22

Więcławice Stare (woj. małopolskie, 
pow. krakowski, gm. Michałowi-
ce)  187

Wilamowice (woj. śląskie, pow. biel-
ski, gm. Wilamowice)  8

Wilczkowice (woj. małopolskie, pow. 
oświęcimski, gm. Brzeszcze)  591

Wisła (rzeka)  163, 648, 768
Wiślica (woj. świętokrzyskie, pow. 

buski, gm. Wiślica)  779
Wiśnicz Stary

zob. Stary Wiśnicz (woj. małopol-
skie, pow. bocheński, gm. Nowy 
Wiśnicz)

Włochy  242
Województwo kieleckie (1919–1939)  

578
Województwo krakowskie (1314–

1795)  548
Województwo krakowskie (1921–

1939)  108, 383, 528, 548

Województwo krośnieńskie (1975–
1998)  69

Województwo małopolskie (1999– )  
201, 233, 375, 620, 623, 754, 766–
769, 771–782, 788, 796, 800, 816

Województwo nowosądeckie (1975–
1998)  659

Województwo podkarpackie (1999– )  
66, 218, 239, 465, 682, 789

Województwo przemyskie (1975–
1998)  69, 99

Wola Zręczycka
zob. Wólka Zręczycka (Zręczyce ; 
przysiółek)

Wolbrom (woj. małopolskie, pow. 
olkuski, gm. Wolbrom)  197, 703

Wolne Miasto Kraków (1815–1846)  
42, 97, 123, 439

Wołowice (woj. małopolskie, pow. 
krakowski, gm. Czernichów)  456

Wólka Zręczycka (Zręczyce ; część 
wsi)  685

Wygiełzłów (woj. małopolskie, pow. 
chrzanowski, gm. Babice)  152, 
416, 581, 772, 778

Wysocice (woj. małopolskie, pow. 
miechowski, gm. Gołcza)  27, 775

Wysoka (woj. małopolskie, pow. wa-
dowicki, gm. Wadowice)  490

Z
Zabierzów (woj. małopolskie, pow. 

krakowski, gm. Zabierzów)  38–
39

Zaborów (woj. małopolskie, pow. 
brzeski, gm. Szczurowa)  684

Zabór austriacki
zob. Galicja (kraina historyczna)

Zabrzeż (woj. małopolskie, pow. no-
wosądecki, gm. Łącko)  498, 520

Zagórzany (woj. małopolskie, pow. 
gorlicki, gm. Gorlice)  67
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Zakopane (woj. małopolskie)  34, 76, 
82, 129, 132–133, 146–147, 162, 
237, 260, 268, 281–282, 305, 405, 
426, 430, 509, 608, 624, 771, 778, 
781, 792  

Zakopane (woj. małopolskie) – Kuź-
nice 
zob. Kuźnice (Zakopane ; część 
miasta) 

Zalipie (woj. małopolskie, pow. dą-
browski, gm. Olesno)  509, 778

Zarębek Niżni (Łopuszna ; część wsi)  
778

Zasole (woj. małopolskie, pow. 
oświęcimski, gm. Brzeszcze)  591

Zator (woj. małopolskie, pow. oświę-
cimski, gm. Zator)  394–395, 762, 
768, 771, 806

Zawoja (woj. małopolskie, pow. su-
ski, gm. Zawoja)  291, 311–313, 
342, 561, 803

Ząb (woj. małopolskie, pow. tatrzań-
ski, gm. Poronin)  510

Zbylitowska Góra (woj. małopol-
skie, pow. tarnowski, gm. Tar-
nów)  768

Zbyszyce (woj. małopolskie, pow. 
nowosądecki, gm. Gródek nad 
Dunajcem)  768

Zdynia (woj. małopolskie, pow. gor-
licki, gm. Uście Gorlickie)  692

Zembrzyce (woj. małopolskie, pow. 
suski, gm. Zembrzyce)  443

Zgórsko (Podborze , część wsi)  181
Zielonki (woj. małopolskie, pow. kra-

kowski, gm. Zielonki)  285, 786

Złatna (woj. śląskie, pow. żywiecki, 
gm. Ujsoły)  413

Zręczyce (woj. małopolskie, pow. 
wielicki, gm. Gdów)  685

Zręczyce (woj. małopolskie, pow. 
wielicki, gm. Gdów) – Wólka Zrę-
czycka 
zob. Wólka Zręczycka (Zręczyce ; 
część wsi)

Zubrzyca Górna (woj. małopolskie, 
pow. nowotarski, gm. Jabłonka)  
202, 509, 778

Zwierzyniec (Kraków ; część miasta)  
19, 466, 724, 761

Ż
Żabnica (woj. śląskie, pow. żywiecki, 

gm. Węgierska Górka) – Górna 
Żabnica
zob. Górna Żabnica (Żabnica; 
część wsi)

Żabno (woj. małopolskie, pow. 
tarnowski, gm. Żabno)  243, 674

Żmiąca (woj. małopolskie, pow. li-
manowski, gm. Laskowa)  315

Żydaczów (Ukraina, obw. lwowski)  
748

Żywiec (woj. śląskie)  49–50, 83, 98, 
212, 215–216, 265, 314, 351, 355, 
358, 364, 374, 378–379, 412–413, 
462, 617

Żywiecczyzna  49, 50, 215, 314, 338, 
350, 357–358, 366, 380, 388–389, 
412–413, 618
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Bibliografia zabytków nieruchomych 
województwa małopolskiego, oprac. 
zbior., red. Krystyna Kasprzyk, 
Kraków 2007  375

Bochnia. Przewodnik po mieście, Jan 
Flasza, zdj. Przemysław Koniecz-
ny, Bochnia 2005  652

Bukowina Tatrzańska. Przewodnik 
TPBT po miejscowości i okolicach, 
Stanisława Galica Górkiewicz, 
Bukowina Tatrzańska, Zakrzów 
2012  639

Być regionalistą. Inspiracje, autodefini-
cje, perspektywy, red. Damian Ka-
sprzyk, Łódź 2014  434

Czar zabawek krakowskich, oprac. Mał-
gorzata Oleszkiewicz, Grażyna 
Pyla, zdj. Jacek Kubiena, Kraków 
2007  441

Czasopismo „Związek Chłopski” 1894–
1908 i jego oblicze polityczno-społecz-
ne, Jan Wnęk, Kraków 2009  353

Derenczanie, Ryszard M. Remiszew-
ski, Szczawnica 2011  440

Derenk. Polska wieś na Węgrzech, Janusz 
Kamocki, Szczawnica 2012  435

Dwa miasta, dwa brzegi. W 100 roczni-
cę połączenia Podgórza i Krakowa 
(1915–2015), wystawa, Kraków, 
Dom Historii Podgórza, 3.07–
27.12.2015  439

Dwanaście miesięcy w objęciach figur 
i kapliczek przydrożnych. Ziemia 
myślenicka i okolice, T. 1, Stani-
sław Szczepan Cichoń, Kraków 
2015  437

Dwory i pałace wiejskie w Małopolsce 
i na Podkarpaciu, Piotr Libicki,  
Poznań 2012  348

Dziedzictwo kulturowe w regionie Ma-
łopolska. Ścieżka edukacyjna, pod 
red. Janiny Mazur, Kraków 2000  
539

Dzieje poznania Beskidu Żywieckiego do 
1918 roku, Janusz M. Ślusarczyk, 
Kraków 2008  386

Dzieje średniowiecznego Lelowa, Jacek 
Laberschek, Lelów 2018  574

Europa, Galicja, regiony. Pisma histo-
ryczne, Antoni Podraza, Kraków 
2006  569

Euroregiony na pograniczu polsko-słowac-
kim. Geneza i funkcjonowanie, Łukasz 
Lewkowicz, Lublin 2013  429

Filozof szczęsnych darów. Ks. Józef Ti-
schner (1931–2000). Pro memoria, 
zebr. i oprac. Józef Borzyszkow-
ski, Gdańsk 2007  418

Galicja na józefińskiej mapie topogra-
ficznej 1779–1783, T. 1, 4, red. 
Waldemar Bukowski, Bogusław 
Dybaś, Zdzisław Noga, Kraków 
2012  695

Galicyjska kraina przygód, Marta Gaj, 
Kraków 2014  643

Górale bieskidowi zachodniego pasma 
Karpat. Rys etnograficzny zwy-
czajów i obyczajów włościan oko-
lic Żywca, Ludwik de Laveaux,  
Żywiec 2005  376

dzIeŁA RecenzOWAne
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„Gronie. Historia, kultura, sztuka. 
Wydawnictwo poświęcone Ży-
wiecczyźnie i Beskidom”, Nr 1/2 
(2006), Nr 3 (2007), Nr 4 (2007)  463

Hejnał żywiecki i jego kreatorzy. Opo-
wieść dokumentalna, Stanisław Do-
bosz, Żywiec 2003  379

Ja – regionalista. Refleksje, stanowi-
ska, komentarze, red. Damian  
Kasprzyk, Łódź, 2010  434

„Kalendarz Żywiecki” 2004  387
Kartki z dziejów igołomskiego powiśla, 

red. Krzysztof Tunia, Igołomia, 
Pękowice 2020  606

Kim jesteś, regionalisto? Sylwetki, 
opinie, diagnozy, red. Damian  
Kasprzyk, Łódź 2012  434

Kościelne dzieje Bochni w czasach sta-
ropolskich, Teofil Wojciechowski, 
[Bochnia 2003]  651

Krakowskim szlakiem Fryderyka Paut-
scha, Zofia i Tadeusz Bednarscy, 
Kraków 2010  372

Krakowskim szlakiem Jacka Malczew-
skiego, Tadeusz Z. Bednarski, Kra-
ków 1999  368

Krakowskim szlakiem Jana Stanisław-
skiego, Tadeusz Z. Bednarski, Kra-
ków 2001  368

Krakowskim szlakiem Juliana Fałata, 
Tadeusz Z. Bednarski, Kraków 
2005  363

Krakowskim szlakiem Leona Wyczół-
kowskiego, Tadeusz Z. Bednarski, 
Kraków 2003  368

Krakowskim szlakiem rodu Bednarskich, 
Tadeusz Z. Bednarski, Kraków 
2007  599

Krakowskim szlakiem Stanisława Dębic-
kiego, Zofia i Tadeusz Bednarscy, 
Katowice 2009  372

Krakowskim szlakiem Teodora Axento-
wicza, Tadeusz Z. Bednarski, Kra-
ków 2004 356

Krosno. Studia z dziejów miasta i regio-
nu, T. 4, red. Franciszek Leśniak, 
Krosno 2002  317

Książki o Małopolsce. Bibliografia 1999–
2003, oprac. Elżbieta Romanow-
ska, Iwona Górny, Krystyna 
Kasprzyk, Kraków 2004  359, 623

Księga jubileuszowa 100-lecia szkoły 
1904–2004, red. Aleksandra Bury 
i Krystyna Bury, Żywiec 2004  364

Kultura studencka. Zjawisko, twórcy, 
instytucje, red. Edward Chudziń-
ski, Kraków, 2011  339

Limanowa. Dzieje miasta, T. 1, red. Fe-
liks Kiryk, Kraków 1999  310

Limanowa. Dzieje miasta, T. 2, red. 
T. Biedroń, Kraków 2002  310

Lokacje i nadania króla Kazimierza Wiel-
kiego na Ziemi Gorlickiej, Andrzej 
ćmiech, Agnieszka Franczyk- 
-Cegła, Nowy Sącz 2013  572

Lolek Złotempisany. Przyczynek do bio-
grafii Jana Pawła II, Zbigniew Bie-
niasz, Wadowice 2020  295

Łącko i gmina łącka, red. Julian Dy-
biec, Kraków 2012  541, 694

Miejsce i znaczenie gór w twórczości 
Stanisława Staszica. Materiały 
z sympozjum. Kraków, 3 grudnia 
2005, red. Wiesław A. Wójcik, 
Kraków 2005  424

Mistrz Teofil Ociepka. Między władzą 
a prawdą, Seweryn A. Wisłocki, 
Katowice 2010  442

Mit Galicji, red. nauk. Jacek Purchla 
[i in.], Kraków–Wiedeń 2014  431

Mit Galicji, wystawa, Kraków, Mię-
dzynarodowe Centrum Kultury, 
10.10.2014–8.03.2015  431

Mit, magia, manipulacja i orbis interior. 
Śląska sztuka nieelitarna, wyd. 2, 
Seweryn A. Wisłocki, Katowice 
2008  438
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Monografia Zembrzyc i Marcówki, 
wyd. 2 uzup. i popr., Tadeusz 
Wojtanek, [Zembrzyce] 2009  443

Morawica. Szkic do portretu gminy. 
Praca zbiorowa, red. Daniela Ko-
walska, Morawica 2003  579

My, regionaliści. W stronę autowizerun-
ku, red. Damian Kasprzyk, Wro-
cław 2018  444

Naukowe poznanie Sądecczyzny w XIX 
i XX wieku, Jan Wnęk, Nowy Sącz 
2009  386

Nazwisko, tożsamość i więzi rodzinne. 
Interdyscyplinarne konteksty socjo-
logii rodziny, Mirosław Boruta, 
Kraków 2008  445

Niechciana stołeczność. Architektura 
i urbanistyka Krakowa w czasie okupa-
cji niemieckiej 1939–1945, wystawa, 
Kraków, Międzynarodowe Cen-
trum Kultury, 5.03–5.12.2022  496

Od Towarzystwa Turystycznego „Be-
skid” do Polskiego Towarzystwa Tu-
rystyczno-Krajoznawczego „Beskid” 
w Nowym Sączu 1906–2006, Leszek 
Migrała, Nowy Sącz 2006  688

Oleśniccy herbu Dębno w XVI–XVII 
wieku. Studium z dziejów zamoż-
nej szlachty doby nowożytnej, Jacek 
Pielas, Kielce 2007  577

„Orawa” 32 (1994)–36(1998)  371
Orawka. Kościół św. Jana Chrzciciela, 

zdj. Rafał Monita, tekst Andrzej 
Skorupa, Kraków 2015  452, 529

Oswajanie z kulturą. W kręgu inspiracji 
folklorystycznych w literaturze dla 
dzieci i młodzieży, Maria Jazow-
ska-Gumulska, Kraków 2001  590

Pamiątki kultu religijnego w gminie Ob-
razów, Piotr Sławiński, Obrazów–
Sandomierz 2016  485

„Pamiętnik Polskiego Towarzystwa 
Tatrzańskiego” T. 15 (2006)/16 
(2007)  421

„Pamiętnik Polskiego Towarzy-
stwa Tatrzańskiego” T. 17 (2008), 
T. 18 (2009)  422 

„Pamiętnik Polskiego Towarzystwa 
Tatrzańskiego” T. 19 (2010)  419

Partyzanckie wspomnienia, T. 3, red. 
Konrad Kulig, Mateusz Radom-
ski, Olkusz 2021  616

Pienińskie nuty. Zbiór pieśni szczaw-
nickich, zebrał Michał Słowik-
-Dzwon, Kraków 2014  423

Pieśni ludu znad górnej Drwęcy. W pa-
rafiach ostródzkiej i kraplewskiej, 
zbierane od 1836 do 1840 roku, Gu-
staw Gizewiusz, z rękopisu oprac., 
wstępem i komen. opatrzyła Da-
nuta Pawlak, Poznań 2000  292

Planty krakowskie i ich przestrzeń kul-
turowa, Joanna Torowska, Kra-
ków 2012  448

Plechów. Historia majątku ziemskiego. 
Praca zbiorowa, red. Waldemar 
Bukowski, Kraków 2016  575

Pokolenia ziemi makowskiej, Jadwiga 
Sobczuk, Maków Podhalański 
2018  597

Polskie media lokalne na przełomie XX 
i XXI wieku. Historia, teoria, zjawi-
ska, red. Jerzy Jarowiecki, Artur 
Paszko, Władysław Marek Kola-
sa, Kraków 2007  373

„Prace Pienińskie” R. 17 (2007)  453
Prasa Krakowa w dekadzie przemian 

1989–1998. Rynek, polityka, kul-
tura, Władysław Marek Kolasa, 
Kraków 2004  360

Prasa województwa krakowskiego w la-
tach 1918–1939, Jacek Lachendro, 
Kraków 2006  383

Pro memoria. Profesorowie Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego spoczywający na 
Cmentarzu Rakowickim 1803–2013, 
red. Jan Wiktor Tkaczyński, Kra-
ków 2014  432
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Proszowice. Zarys dziejów do roku 1939, 
red. Feliks Kiryk, Kraków 2001  
681

Raba od źródeł do ujścia. Portret rze-
ki, fot. Bogdan Mrówka, wysta-
wa, Bochnia, Muzeum im. prof. 
Stanisława Fischera, 29.12.2005–
5.03.2006  397

Radłów i gmina radłowska. Praca zbio-
rowa, T. 1, red. Feliks. Kiryk, Kra-
ków 2008; T. 2, red. red. Feliks. 
Kiryk, Kraków 2009  540

Radziechowy. Monografia wsi, Hiero-
nim Woźniak, Radziechowy 2002  
337

Region i edukacja. Literatura – kultu-
ra – społeczeństwo. Bukowieńskie 
Spotkania Naukowe, red. Zofia Bu-
drewicz, Marcin Kania, Kraków 
2006  427

Regionalizm – tradycje – wyzwania – 
perspektywy. Materiały z pierw-
szego sejmiku Małopolskich 
Stowarzyszeń Regionalnych (Kra-
ków, 1 grudzień 2006 r.), red. Józef 
Hampel, Kraków [2006]  622

Regionalizm, kultura, media. Studia 
i szkice, Edward Chudziński, 
Bochnia–Kraków 2008  339, 385

Regionalizm, regiony, Podhale : mate-
riały z sesji naukowej (Zakopane 
4–6 grudnia 1993 r.) / red. Jerzy  
M. Roszkowski  747

„Rocznik Muzeum Etnograficznego 
im. Seweryna Udzieli w Krako-
wie”, R. 15 (2008)  697

„Rocznik Muzeum Etnograficznego 
im. Seweryna Udzieli w Krako-
wie”, R. 16 (2010)  698

„Rocznik Niepołomicki”, R. 1 (2009)  
644

„Rocznik Orawski”, T. 1 (1997), T. 2 
(1998)  635

„Rocznik Sądecki”, T. 35 (2007)  689

„Rocznik Sądecki”, 39 (2011)  367
Rolnictwo województwa kieleckiego 

w latach 1918–1939, Andrzej Ko-
zera, Kielce 2003  578

Ruch młodowiejski na Żywiecczyź-
nie w latach 1912–1972, red. Jan  
Janik, Antoni Urbaniec, Żywiec 
2002  338

Rynek w Żywcu przez wieki, Mirosław 
Miodoński, Żywiec 2006  355

Rzepiennik. Cz. 2, Ziemia i ludzie, Cze-
sław Dutka, Rzepiennik Suchy 
2003  319

Sabała, Wiesław A. Wójcik, Zakopane 
2009  430

Sądecczyzna w historiografii, literatu-
rze i mediach, red. Bolesław Faron, 
Kraków 2013  347

Skarb ukryty w roli. Dzieje wspólnoty 
kościelnej w Ruszczy od XI wieku 
do roku 1989, Piotr Maroszek, Kra-
ków 2012  573

Słownik biograficzny Żywiecczyzny, 
T. 1, red. Jan Blitz, Żywiec 1995  
388

Słownik biograficzny Żywiecczyzny, 
T. 2, red. Antoni Urbaniec, Ży-
wiec, 1997  388

Słownik biograficzny Żywiecczyzny, 
T. 3, red. Antoni Urbaniec, Ży-
wiec 2000  389

Słownik gwary orawskiej, Józef Kąś, 
Kraków 2003  616

Słownik historyczno-geograficzny 
gminy Kije, Andrzej Dziubiński, 
współpr. Józef Kudasiewicz, Lech 
Stępkowski, Pińczów 2004  576 

Spotkania w dawnej i niedawnej 
Szczawnicy, Tadeusz Z. Bednar-
ski, Kraków 2012  369

Strój górali podhalańskich, Stanisława 
Trebunia-Staszel, Kraków 2011  
446
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Sucha Beskidzka, red. Józef Hampel, 
Feliks Kiryk, Kraków 1998  592

Szkice z przeszłości Brzeszcz, Jawi-
szowic, Przecieszyna, Skidzinia, 
Wilczkowic i Zasola. Wybrane arty-
kuły z „Odgłosów Brzeszcz” 1992–
2002, red. Wojciech Janusz, Jacek 
Lachendro, Józef Stolarczyk, 
Brzeszcze 2004  591

Szlakiem mało znanych osobliwości 
przyrodniczych i kulturowych wo-
kół Tatr, film Anny Majorczyk i Jó-
zefa Słowika, reż. Jan Makowski, 
Nowy Targ 2014  407  

Świadomość regionalna społeczności 
Spisza i Orawy na terytorium RP, 
Marta Moskal, Kraków 2000  631

Świętokrzyskie opowieści, legendy, 
gawędy, Leonard Zyzman, Kielce 
[2008]  449

Tadeusz Staich – człowiek gór, sługa 
słowa. Materiały z sympozjum, 
Kraków 6 grudnia 2003, red. Wie-
sław A. Wójcik, Kraków 2003  425

Tadeusza Z. Bednarskiego publicystycz-
na twórczość górom poświęcona, 
oprac. Zofia i Tadeusz Bednar-
scy, Kraków 2007  382

Tajemnica domu Helclów, Maryla Szy-
miczkowa, Kraków 2015  296

Targowe tradycje miast i miasteczek 
w regionie świętokrzyskim. Wybrane 
zagadnienia, Ryszard Zięzio, Kiel-
ce 2012  450

Tatry w świadomości mieszkańców Za-
kopanego i ich gości. Prasa zakopiań-
ska 1891–1939, Maciej Pinkwart, 
Zakopane 2002  426

Veshtrim i shkurter – gjeografik, histo-
rik, ekonomik, kulturor, Mati Ramiz 
Fiçorri, Tiranë, 1998  332

Voskopoja dhe monumentet e saj, Stilian 
Adhami, Tiranë 1998  332

W kręgu kultury i literatury chłopskiej 
1918–1939, Edward Chudziński, 
Warszawa, 1985  339

W kręgu Tatr, Wiesław A. Wójcik, Za-
kopane 2008  447

Wędrujący apostołowie. (Dwie Małe Oj-
czyzny), Jadwiga Plucińska-Piksa, 
Szczawnica 2011  440

Wielka (i mała) historia Wielkiej Łą-
ki, wystawa, Kraków, MHMK 
– Dom Zwierzyniecki, 14.05–
18.10.2015  439

Wokół języka poetyckiego Wincentego 
Byrskiego. Studia ze stylistyki i lin-
gwistyki kulturowej, Marceli Olma, 
Kraków 2021  410

Wolne miasto Kraków – w poszukiwaniu 
nowoczesności, wystawa, Kraków, 
MHMK – Pałac Krzysztofory, 
9.05–15.11.2015  439

Z dziejów Siennej 1608–2008, Zdzi-
sław Dzikowski, Jan Gąsiorek, 
Kraków–Sienna 2008  370

Zakochani w Zakopanem, wystawa, 
Kraków, Zofia Weiss Gallery, 
11.11.2022–2.01.2023  405

Zbiór legend i opowiadań z Bystrej i Si-
dziny, gł. aut. legend Jadwiga 
Czarny, Tadeusz Uczniak, il. Ma-
rek Kijanka, Bystra 2013  610

Życie literackie w Krakowie w latach 
1893–2013, Jacek Olczyk, Kraków 
2016  676

Życiorysy na Żywiecczyźnie pisane, 
T. 1, red. Antoni Urbaniec, Hie-
ronim Woźniak, Żywiec 2004  366

Żywczanina żywot i sprawy z historią 
w tle, Stanisław Dobosz, Żywiec 
2009  374
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